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Izdajatelj glasila: Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, Kidričevo
Odgovorna urednica/priprava za tisk: Mojca Muršec 
Uredniški odbor: Boštjan Beranič, Simona Gaiser, Zdenka Holc, Ivanka Korez, Marina Valentan
Lektoriranje: Anita Trep, Tisk: Ekart design d.o.o., Naklada: 2350 izvodov 
Fotografi ja na naslovnici: Lidija P.

Prispevke za naslednjo izdajo Ravnega polja 
lahko oddate na portal www.mojaobcina.si do 16. 5. 2024.

urednistvo@kidricevo.si

Glasilo je brezplačno in ga prejme vsako gospodinjstvo v  Občini Kidričevo ter je vpisano v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1401. 
Obvestilo: pridržujemo si pravico do izbora člankov in fotografi j po lastni presoji, skladno z razpoložljivostjo prostora za objavo, ter do preoblikovanja besedil v vsebinsko in 
oblikovno primerne članke. Za vsebino in točnost podatkov odgovarja avtor prispevka. Reklame in nekateri prispevki niso lektorirani s strani lektorice glasila.  

Si želite novih izzivov zase in za
vašega psa? Pridružite se nam v 
pasji šoli. Pri nas boste našli 
podporo in strokovno vodenje, 
nepozabne trenutke in izkušnje, 
ko vaš kuža pokaže, kaj zmore.

• mala šola
• začetni tečaj
• nadaljevalni tečaj

Prvi kinološki izpiti po različnih programih v občini Kidričevo.
Državni naslov IGP-3 prinesli v Kidričevo.
Ponovno člani reprezentance IGP FH za svetovno prvenstvo.

Marjan: 041 439 993
Bojan: 041 642 223

Kontakt:

IZKORISTITE PRILOŽNOST ZA NAKUP OKEN  VISOKE 
KAKOVOSTI. NUDIMO  IZMERE IN NATANČNO MONTAŽO.

DRSNA IN DVIŽNO-DRSNA VRATA, VHODNA VRATA PO 
IZJEMNI CENI.

ZASTOPSTVO – HORMANN VRATA, VISOKA KAKOVOST 
VHODNIH, NOTRANJIH IN SEKCIJSKIH VRAT. 

PIRNAR VRATA – BOGAT IZBOR VRHUNSKIH DIZAJNOV, 
KI KRASIJO VAŠ DOM.

OBIŠČITE NAS 
in skupaj bomo poiskali rešitve za vse vaše želje.



UVODNIK

Če je bilo preteklo leto 2023 zaznamo-
vano s številnimi izzivi in dosežki, saj 
smo bili priča izjemnim investicijam z 
visokim deležem nepovratnih sredstev, 
bo letošnje in vsako naslednje leto prav 
tako poseben, pa vendar skupen izziv. 
Vsi dosežki so rezultat naše skupne pre-
danosti in trdega dela, za kar se želim 
iskreno zahvaliti vsakemu posamezni-
ku, ki je prispeval svoj delež k uspehu 
naše občine.

Čeprav smo že davno vstopili v novo 
obdobje oz. novo fi nančno perspektivo 
(2021–2027), pa s strani države še ve-
dno nimamo natančnih informacij, za 
katere vsebine in projekte bomo lahko 

Pomlad prinaša nove priložnosti
Pred vrati je pomlad, čas prebu-
janja narave in svežega začetka. 
Ko se zima poslavlja in dnevi 
postajajo daljši, začne narava 
cveteti v vsej svoji lepoti. Pom-
ladni meseci, kot so marec, april 
in maj, prinašajo s seboj številne 
spremembe in priložnosti za 
občutno izboljšanje našega 
vsakdana. Zaradi svoje simbo-
like pomlad pogosto predstav-
lja tudi čas novih začetkov in 
svežih priložnosti. Zastavimo si 
nove cilje ter izzive in se lotimo 
novih projektov. 

črpali nepovratna sredstva. Pa tudi 
informacij o javnih razpisih še ve-
dno ni na vidiku. To zamujanje na 
državni ravni zavira rast in razvoj 
predvsem na lokalni ravni, kjer 
moramo biti, če želimo biti uspešni, 
pripravljeni na zalogo in vnaprej. 
Takrat smo konkurenčni in uspe-
šno črpamo nepovratna sredstva. Ob 
pravočasnih informacijah lahko zelo 
uspešno načrtujemo in gradimo razvoj. 
Pomanjkanje informacij pa za lokalni 
razvoj pomeni zaviranje in negotovost.

Seveda se ob tej problematiki kot pika 
na »i« kar sami od sebe sprožajo odgo-
vori na številna vprašanja na državnem 
nivoju zaradi stavk, visoke infl acije, re-
vščine ljudi, manipulacij z informacija-
mi, neprimernimi  izjavami … itn. Ka-
kšno državo si sploh želimo ter kakšno 
vlado potrebujemo za blagostanje vseh 
prebivalcev? Vsak zase in vsi kot druž-
ba bomo morali v slogi izreči, da mora 
biti naša država »država prihodnosti za 
naše otroke«. Zato je pomembno, da 
imamo resnične in verodostojne infor-
macije ob pravem trenutku in da »vsaj« 
na lokalni ravni ohranjamo enotnost in 
sodelovanje ter si prizadevamo za sku-
pne cilje, ki bodo koristili vsem nam. 

Skupno delo namreč bogati našo sku-
pnost na več ravneh. Skozi sodelovanje 
in povezovanje različnih posamezni-
kov, skupin in organizacij se krepijo 
medsebojni odnosi ter zaupanje med 
ljudmi. Sodelovanje prispeva k razvoju 
občutka pripadnosti in identitete do 
skupnosti ter omogoča učenje in rast. 

Anton Leskovar,
župan Občine Kidričevo

Ob  skupnem delu in v sožitju lahko utr-
jujemo vezi med ljudmi ter ustvarimo 
okolje, kjer se vsak posameznik počuti 
sprejetega in spoštovanega. Ob tej pri-
ložnosti se želim zahvaliti vsem prosto-
voljcem, ki s svojim nesebičnim delom 
bogatijo našo skupnost, še posebej ti-
stim, ki so s svojim trudom soustvarjali 
čarobnost Parka pod tisočerimi zvezda-
mi in vse dogodke, s katerimi počastimo 
praznik naše občine. Vaša predanost in 
požrtvovalnost so neprecenljive vrline 
in ponosni smo, da smo del skupnosti, 
ki se zaveda pomena prostovoljstva. 

Ob prihajajočih velikonočnih praznikih 
želim vsem družinam in posameznikom 
obilo veselja, miru in blagoslova. Naj 
bo ta praznični čas čas povezovanja in 
medsebojnega spoštovanja, kjer se za-
vedamo vrednosti solidarnosti in ljube-
zni do bližnjega.

Veselim se nadaljnjega sodelovanja z 
vami in skupnega ustvarjanja boljše 
prihodnosti za našo občino.

Obveščamo vas, da bomo tudi letos izvedli tradicionalno       
čistilno akcijo, vendar tokrat v soorganizaciji z društvi iz ob-
čine Kidričevo. Občane zato pozivamo, da se v čistilni akciji 
priključijo društvom v posameznem kraju. V kolikor niste član 
nobenega društva, lahko sodelujete tudi kot posameznik ali 
družina, vreče boste prejeli na občinski upravi Občine Kidri-
čevo.  

Čistilna akcija bo potekala v času od 2. 4. 2024 do 14. 4. 2024. 

Vreče z odpadki odložite na primernem mestu ob cesti in       
pokličite številko 02 799 06 10 ali pošljite e-mail na obcina@
kidricevo.si ter sporočite, kje ste vrečo odložili. Vreče z odpad-
ki bo pobralo podjetje Vzdrževanje in gradnje Kidričevo , d. o. o. 
V skrbi za čisto okolje vas lepo pozdravljam. 
                 

Eva Žunkovič,
                                                        predsednica Odbora za varstvo okolja 
   in požarno varnost

Vabilo na
TRADICIONALNO ČIŠČENJE OBČINE

KDAJ:   od 2. 4. 2024 do 14. 4. 2024 
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PROMETNA INFRASTRUKTURA

Dela na področju Dela na področju 
prometne infrastrukture v letu 2024prometne infrastrukture v letu 2024
Odbor za gospodarsko infrastrukturo je v mesecu januarju 2024 sprejel DIIP s štirimi odseki cest, ki 
se bodo izvedli v tem letu v sklopu vzdrževalnih del javnega dobrega. Občinska uprava je trenutno v 
postopku priprave popisa del za modernizacijo občinskih cest v letu 2024. Predvidoma bo postopek        
izbire izvajalca del preko javnega naročila izveden do konca aprila 2024. Po uspešni izbiri izvajalca 
sledi izvedba del najkasneje do zimskih mesecev tekočega leta.

Modernizacija JP 665 441 – odsek od Šikole 70 do 79

V teku so dela na tej cesti. Izvedeno je bilo frezanje dotrajane-
ga asfalta, ki ga bomo ob koncu nadomestili z novo, 4 m širo-
ko asfaltno plastjo. Trenutno potekajo prevezave vodovodnih 
hišnih priključkov na hidrantno linijo, ki je bila vzpostavljena 
leta 2010. Sledi še polaganje električnih kablov in TK vodov. 
Zaključek del je predviden še pred koncem aprila 2024. Pred-
viden poseg bo opravljen na dolžini 250 m.

Modernizacija ceste JP 665 161 – odsek od Apače 137–165 
do gasilskega doma

Lansko leto je bil izveden nov vodovodni vod ob tej cesti. Le-
tos se bo predvidoma odstranil dotrajan asfalt in nadomestil z 
novim 3,5 m širokim, prav tako sledi ureditev bankin. Predvi-
den poseg bo opravljen na dolžini 420 m.

Modernizacija ceste JP 665 831 – odsek od Šikole 28 do 40a

Predvidena je izvedba preplastitve asfaltne površine z lokalni-
mi menjavami spodnjega ustroja ceste, kjer je to potrebno oz. 
kjer to nakazujejo mrežaste razpoke. Od ovinka naprej se bo 
izvedla tudi razširitev asfaltnega dela ceste, prav tako se bodo 
uredile bankine. V planu je nova vodovodna linija s hišnimi pri-
ključki. Predviden poseg bo opravljen na dolžini 370 m.

Modernizacija ob cesti – pločnik, odsek od Apače 300 do 301

Predvidena je izvedba pločnika v širini 1,5 m in v dolžini 25 m.
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Modernizacija nekategorizirane ceste – Njiverce vas 1

Predvidena je izvedba nove ceste od hišne številke Njiverce 
vas 1 naprej v dolžini 200 m. Prav tako bo izvedena tudi rešitev 
meteornih vod, ki bodo pritekale iz začetnega dela ceste, ki je 
speljan pod klančino proti obstoječi cesti.

Regionalna kolesarska povezava – odsek 1: Ptuj–Hajdina–
Kidričevo–Majšperk

V letu 2023 je bila zaključena izgradnja kolesarskih stez v sklo-
pu RKP, odsek Ptuj–Hajdina–Kidričevo–Majšperk, v dolžini 
13.400 metrov. Na celotnem poteku kolesarske traktorske ste-
ze se bodo vse postavljene dopolnilne table »Razen za traktor-
je« zamenjale z dopolnilnimi tablami z vsebino »Razen za la-
stnike zemljišč in vzdrževalce«. Sprememba bo nastala tudi na 
območju med križiščem lokalne ceste LC 165 191 in LC 240111 
(odcep za Sestrže) in ovinkom pred železniškim prehodom Ši-
kole. Na opisanem območju se bo kolesarska traktorska steza 
prestrukturirala v kolesarsko stezo.

Rekonstrukcija ceste, vodovoda, fekalne in meteorne 
kanalizacije Njiverce – novi del
Zaradi optimizacije se projekt 
»Izgradnja fekalne kanalizacije 
in rekonstrukcija ceste, vodo-
voda ter meteorne kanalizacije 
Njiverce – novi del« nadaljuje s 
spremenjenim vrstnim redom 
izvajanja. Sprememba je nastala 
zaradi zamud pri dobavi delov 
za prečrpališča v Proletarski ulici 
in ulici Nikole Tesle.

Dela se nadaljujejo po naslednjem vr-
stnem redu:
1. Vegova ul. 24–30 (fekalni kanal F1.7, 
meteorni kanal M1.7),
2. Vegova ul. 21–16 (fekalni kanal F1.6, 
meteorni kanal M1.6), 
3. Vegova ul. 8–1 (fekalni kanal F1.5, me-
teorni kanal M1.5),
4. Ul. Nikole Tesle 29–20 (fekalni kanal 
F1.4, meteorni kanal M1.4),
5. Ul. Nikole Tesle 1–10 (fekalni kanal 
F1.3, meteorni kanal M1.3).

Med gradnjo prečnih ulic se bosta spro-
ti gradila tudi fekalni kanal in meteorni 
kanal, ki bosta vzporedno grajena od Ve-
gove 35–9 do ulice Nikole Tesle 19–11. 
Fekalni in meteorni kanali v Proletarskih 
ulicah so že zgrajeni.

Sledi vgradnja obeh črpališč, ki bosta 
locirani pri Proletarski ulici 19 (črpališče 

2) in ulici Nikole Tesle 10 (črpališče 1). Po 
končanih delih na fekalni in meteorni 
odvodnji se bodo zgradili vsi vodovodni 
kanali in priključki.

Asfaltna preplastitev Proletarskih ulic je 
predvidena po 15. 3. 2024. Po prvotnih 
načrtih je bila preplastitev predvidena 
konec leta 2023, vendar vremenske raz-
mere niso dopuščale kvalitetne izvedbe. 
Zaradi spremembe izvajanja se je posle-
dično spremenila tudi dinamika asfalti-
ranja. Po asfaltiranju Proletarske ulice 

se prične s pripravo asfaltiranja Vegove 
ulice.

Do sedaj so bila izvedena naslednja dela:
- ponikovalnica za meteorne vode in lo-
vilec olj,
- glavni fekalni kanal od obstoječega ka-
nala na Tovarniški cesti, preko Kolodvor-
ske in Proletarske ulice, do ulice Nikole 
Tesle 13,
- fekalni in meteorni kanali ter vodo-
vodni cevovod v Proletarski ulici 1–15, 
15–28.

OU
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PREGLED PROJEKTOV V OBČINI

Naziv projekta Opis projekta Nosilec projekta Stanje projekta

Projekti v pripravi

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek glavna 
cesta–Framski potok

Ureditev kolesarske povezave od križišča 
glavne ceste Ptuj–Slovenska Bistrica do 
Framskega potoka.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Projektiranje je končano. DRSI trenutno ne razpola-
ga s sredstvi za pričetek odkupov.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek Kungo-
ta–Brunšvik

Ureditev kolesarske povezave med Brun-
švikom in Kungoto (mimo Green Lake-a).

DRSI in Občina 
Kidričevo

Parcelacija je končana. DRSI trenutno ne razpolaga s 
sredstvi za pričetek odkupov.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek od 
Starošinc do glavne ceste Ptuj–Slovenska 
Bistrica

Ureditev kolesarske povezave od Starošinc 
do križišča glavne ceste Ptuj–Slovenska 
Bistrica.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Projektiranje je končano. Potrebna je revizija projek-
ta s strani DRSI.

Semaforizacija križišča Semaforizacija križišča Cirkovce–Starošin-
ce na glavni cesti.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Projektiranje je v teku.

Obnova vojaškega strelišča Apače MORS Grabeno dovoljenje je pridobljeno. Trenutno ni znan 
datum pričetka izbire izvajalca.

Prenosni plinovod R15/1 Ljutomer–Ki-
dričevo

Plinovodi d. o. o. Izvedena je javna razgrnitev idejne zasnove.

Rekonstrukcija obvoznice Pragersko DRSI V državnem proračunu ni zagotovljenih sredstev za 
obnovo.

Namakalni sistemi Namakalni sistem v občinah Starše, Hajdi-
na in Kidričevo.

Sklad kmetijskih 
zemljišč

Določen je obod namakalnega sistema. V pripravi so 
pogodbe za lastnike zemljišč.

Kolesarska steza Strnišče–Kidričevo Kolesarska steza od podvoza v Strnišču do 
dvorca Sternthal.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je izdelana. Opravljena je 
parcelacija, vendar še nismo prejeli odločb.

Kolesarska steza Lovrenc–Trnovec Kolesarska steza od Lovrenca do Trnovca, 
ob potoku Polskava.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je v izdelavi.

Ureditev naselja Kidričevo Načrt širitve naselja Kidričevo in preobliko-
vanje v mesto.

Občina Kidričevo V fazi sprejemanja prostorskega načrta.

Ureditev centra Lovrenca Gradnja nove telovadnice, gasilskega 
doma, pošte in trgovine.

Občina Kidričevo Izdelava projektne dokumentacije za športno dvora-
no in gasilski dom.

Center in skladišče civilne zaščite Gradnja centra za vzhodni del Slovenije. Uprava RS za zaščito 
in reševanje

Priprava prostorskega načrta za umestitev zraven 
vojaškega skladišča.

Intermodalni terminal Vzpostavitev intermodalnega terminala v 
IC Kidričevo.

Občina Kidričevo, 
Talum

V teku je postopek podrobnega prostorskega 
načrta.

Skupnostna sončna elektrarna Umestitev skupnostne elektrarne v gramo-
znico v Lovrencu.

Občina Kidričevo Čakamo na dokončanje sanacije jame.

Pločnik v Kungoti Občina Kidričevo 
in DRSI

Podana je vloga za recenzijo projekta na DRSI.

Sončne elektrarne na osnovnih šolah Namestitev samooskrbnih elektrarn na 
objekte OŠ Cirkovce in OŠ Kidričevo.

Občina Kidričevo Dokumentacija je končana. Sledi čakanje na objavo 
razpisa.

Komasacije agrarnih skupnosti Izvedba komasacije na območjih agranih 
skupnosti.

Pridobivanje soglasij. Po izdani odločbi projekt 
prevzame Sklad kmetijskih zemljišč.

Projekti v izvajanju

Vrtec Lovrenc Vzpostavitev štirioddelčnega vrtca v 
Lovrencu.

Občina Kidričevo Izvajanje gradbeno-obrtniških del. Predviden zaklju-
ček konec junija 2024.

Obnova kanalizacije v Njivercah Rekonstrukcija meteorne in fekalne kanali-
zacije; obnova vodovoda.

Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek do konca leta 
2024.

Vodovod in elektrika v Šikolah 70–79 Obnova vodovoda in prestavitev električ-
nih vodnikov v zemljo.

Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v prvi četrtini leta 
2024.

Krogotok vodovoda v Stražgonjci 35a–37 Izvedba krogotoka vodovoda. Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v drugi polovici 
novembra 2023.

Modernizacija JP 665 441 – odsek od 
Šikole 70 do 79

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek aprila 2024.

Modernizacija ceste JP 665 161 – odsek 
od Apače 137–165 do gasilskega doma

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Modernizacija ceste JP 665 831 – odsek 
od Šikole 28 do 40a

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Modernizacija nekategorizirane ceste – 
Njiverce vas 1

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Modernizacija ceste – pločnik, odsek od 
Apače 300 do 301

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Projekti Občine KidričevoProjekti Občine Kidričevo
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PREGLED PROJEKTOV V OBČINI

Naziv projekta Opis projekta Nosilec projekta Stanje projekta

Projekti v pripravi

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek glavna 
cesta–Framski potok

Ureditev kolesarske povezave od križišča 
glavne ceste Ptuj–Slovenska Bistrica do 
Framskega potoka.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Projektiranje je končano. DRSI trenutno ne razpola-
ga s sredstvi za pričetek odkupov.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek Kungo-
ta–Brunšvik

Ureditev kolesarske povezave med Brun-
švikom in Kungoto (mimo Green Lake-a).

DRSI in Občina 
Kidričevo

Parcelacija je končana. DRSI trenutno ne razpolaga s 
sredstvi za pričetek odkupov.

Kolesarka Ptuj–Poljčane, odsek od 
Starošinc do glavne ceste Ptuj–Slovenska 
Bistrica

Ureditev kolesarske povezave od Starošinc 
do križišča glavne ceste Ptuj–Slovenska 
Bistrica.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Projektiranje je končano. Potrebna je revizija projek-
ta s strani DRSI.

Semaforizacija križišča Semaforizacija križišča Cirkovce–Starošin-
ce na glavni cesti.

DRSI in Občina 
Kidričevo

Projektiranje je v teku.

Obnova vojaškega strelišča Apače MORS Grabeno dovoljenje je pridobljeno. Trenutno ni znan 
datum pričetka izbire izvajalca.

Prenosni plinovod R15/1 Ljutomer–Ki-
dričevo

Plinovodi d. o. o. Izvedena je javna razgrnitev idejne zasnove.

Rekonstrukcija obvoznice Pragersko DRSI V državnem proračunu ni zagotovljenih sredstev za 
obnovo.

Namakalni sistemi Namakalni sistem v občinah Starše, Hajdi-
na in Kidričevo.

Sklad kmetijskih 
zemljišč

Določen je obod namakalnega sistema. V pripravi so 
pogodbe za lastnike zemljišč.

Kolesarska steza Strnišče–Kidričevo Kolesarska steza od podvoza v Strnišču do 
dvorca Sternthal.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je izdelana. Opravljena je 
parcelacija, vendar še nismo prejeli odločb.

Kolesarska steza Lovrenc–Trnovec Kolesarska steza od Lovrenca do Trnovca, 
ob potoku Polskava.

Občina Kidričevo Projektna dokumentacija je v izdelavi.

Ureditev naselja Kidričevo Načrt širitve naselja Kidričevo in preobliko-
vanje v mesto.

Občina Kidričevo V fazi sprejemanja prostorskega načrta.

Ureditev centra Lovrenca Gradnja nove telovadnice, gasilskega 
doma, pošte in trgovine.

Občina Kidričevo Izdelava projektne dokumentacije za športno dvora-
no in gasilski dom.

Center in skladišče civilne zaščite Gradnja centra za vzhodni del Slovenije. Uprava RS za zaščito 
in reševanje

Priprava prostorskega načrta za umestitev zraven 
vojaškega skladišča.

Intermodalni terminal Vzpostavitev intermodalnega terminala v 
IC Kidričevo.

Občina Kidričevo, 
Talum

V teku je postopek podrobnega prostorskega 
načrta.

Skupnostna sončna elektrarna Umestitev skupnostne elektrarne v gramo-
znico v Lovrencu.

Občina Kidričevo Čakamo na dokončanje sanacije jame.

Pločnik v Kungoti Občina Kidričevo 
in DRSI

Podana je vloga za recenzijo projekta na DRSI.

Sončne elektrarne na osnovnih šolah Namestitev samooskrbnih elektrarn na 
objekte OŠ Cirkovce in OŠ Kidričevo.

Občina Kidričevo Dokumentacija je končana. Sledi čakanje na objavo 
razpisa.

Komasacije agrarnih skupnosti Izvedba komasacije na območjih agranih 
skupnosti.

Pridobivanje soglasij. Po izdani odločbi projekt 
prevzame Sklad kmetijskih zemljišč.

Projekti v izvajanju

Vrtec Lovrenc Vzpostavitev štirioddelčnega vrtca v 
Lovrencu.

Občina Kidričevo Izvajanje gradbeno-obrtniških del. Predviden zaklju-
ček konec junija 2024.

Obnova kanalizacije v Njivercah Rekonstrukcija meteorne in fekalne kanali-
zacije; obnova vodovoda.

Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek do konca leta 
2024.

Vodovod in elektrika v Šikolah 70–79 Obnova vodovoda in prestavitev električ-
nih vodnikov v zemljo.

Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v prvi četrtini leta 
2024.

Krogotok vodovoda v Stražgonjci 35a–37 Izvedba krogotoka vodovoda. Občina Kidričevo Dela se predvidoma pričnejo v drugi polovici 
novembra 2023.

Modernizacija JP 665 441 – odsek od 
Šikole 70 do 79

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Dela se izvajajo. Predviden zaključek aprila 2024.

Modernizacija ceste JP 665 161 – odsek 
od Apače 137–165 do gasilskega doma

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Modernizacija ceste JP 665 831 – odsek 
od Šikole 28 do 40a

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Modernizacija nekategorizirane ceste – 
Njiverce vas 1

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Modernizacija ceste – pločnik, odsek od 
Apače 300 do 301

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo V pripravi je popis del. Planirana izvedba poletje/
jesen 2024.

Naziv projekta Opis projekta Nosilec projekta Stanje projekta

Končani projekti

Povezava vodovoda od Šikole 63b do 
Stražgonjca 41

Izvedba krogotoka vodovoda. Občina Kidričevo Zaključeno.

Vodovod in elektrika v Apačah 137–156 Občina Kidričevo Zaključeno.

Razbremenilnik Framski potok–Kameni-
šnica

Ureditev vodotoka po obstoječi trasi za 
preprečitev poplavljanja okoliških zemljišč.

Direkcija za vode Zaključeno.

Rekonstrukcija ceste Apače–Hajdina Od križišča v Apačah, mimo farm do 
Hajdine.

DRSI Zaključeno.

Protipoplavna varnost Polskave Povečanje pretočnosti struge Polskave od 
vtoka Framskega potoka dolvodno.

Direkcija RS za vode Zaključeno.

Modernizacija JP 666 102 v Lovrencu na 
Dr. polju, v dolžini 120 m

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Zaključeno.

Modernizacija JP 666 103 – odsek od 
Lovrenc na Dr. polju 24h do R2–1285

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Zaključeno.

Modernizacija nekategorizirne ceste – 
odsek od Stražgonjca 31 do LC 340 011

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Zaključeno.

Modernizacija nekategorizirane ceste – 
odsek Stražgonjca 35a–37

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Zaključeno.

Modernizacija nekategorizirane ceste – 
odsek Starošince 16–LC 165 031

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Zaključeno.

Modernizacija JP 666 102 –
odsek Cirkovce 1d–1l

Modernizacija cest v Občini Kidričevo. Občina Kidričevo Zaključeno.

Vrtec Lovrenc
V lanskem letu se je pričela 
izgradnja novega vrtca kot 
prizidava k obstoječi Osnovni 
šoli Lovrenc na Dravskem polju. 

Po končani temeljni plošči je bila med 
novembrom in decembrom 2023 zmon-
tirana nosilna jeklena konstrukcija. Za-
tem so še pred začetkom februarja 2024 
s pločevino pokrili streho in ob robovih 
namontirali strešna korita. Nato so se pri-
čela gradbeno-obrtniška dela v pravem 
pomenu, kar pomeni mavčno-kartonska 
dela ter strojne in elektro instalacije.

V kratkem je predvidena tudi montaža 
oken in zunanjih vrat ter dokončanje tal-
nih instalacij, da se bo v mesecu marcu 
2024 lahko izvedel estrih pritličja.

Vzporedno že potekajo dela na zunanji 
ureditvi, in sicer priprava fekalne in me-
teorne kanalizacije. V teku tudi kablira-
nje za razsvetljavo parkirišč in priključi-
tev obstoječih vodov na osnovno šolo.

Trenutno je v pripravi javno naročilo za 
notranjo opremo vrtca.

OU
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Povzetek sej 
Občinskega sveta Občine Kidričevo
Sklepi zapisnika 8. redne seje Občinskega sveta Občine Kidričevo, ki je bila 19. 10. 2023.

SKLEP 1: Občinski svet sprejme Načrt  
ravnanja s stvarnim premoženjem Obči-
ne Kidričevo za leto 2024.

SKLEP 2: Občinski svet sprejme Sklep 
o nepredvidenih pravnih poslih, ki niso 
sprejeti v  načrtu ravnanja s stvarnim 
premoženjem Občine Kidričevo za leto 
2024.

SKLEP 3: Občinski svet sprejme Kadro-
vski načrt Občine Kidričevo za leti 2023 
in 2024.

SKLEP 4: Občinski svet sprejme Odlok 
o proračunu Občine Kidričevo za leto 
2024, v prvi obravnavi z vsemi prilogami 
(splošni del, posebni del, NRP, načrt rav-
nanja s stvarnim premoženjem, kadro-
vski načrt, vse obrazložitve …).

Odlok o proračunu Občine Kidričevo 
za leto 2024 se daje v 30-dnevno javno 
razpravo, ki začne teči z 20. 10. 2023 in 
traja do vključno 19. 11. 2023. Vpogled v 
predlog proračuna je možen v sejni sobi 
dvorca Sternthal in na spletni strani Ob-
čine Kidričevo www.kidricevo.si.

SKLEP 5: Občinski svet sprejme Sklep o 
spremembi cene v JZ OŠ Cirkovce.

SKLEP 6: Občinski svet sprejme Sklep 
o spremembi cene razvojnega oddelka 
vrtca pri OŠ PP dr. Ljudevita Pivka Ptuj.

SKLEP 7: Občinski svet sprejme Sklep 
o soglasju k dopolnitvi sistemizacije v 
enoti Vrtca pri OŠ Cirkovce.

SKLEP 8: Občinski svet sprejme Sklep o 
dopolnitvi Sklepa o delni povrnitvi stro-
škov volilne kampanje za lokalne volitve 
2022 v Občini Kidričevo.

SEJE OBČINSKEGA SVETA Pripravila: Ivanka Korez

Vprašanja in pobude (povzetek)
Gospod Damjan Napast je podal infor-
macije glede projektov in investicij. 

Bilo je zastavljeno vprašanje, zakaj kon-
cesionar za vodotoke le-teh še ni začel 
kositi? Podana je bila tudi pobuda, da 
se naslednje leto na bencinskem servisu 
MOL v Kidričevem začne točiti tudi gori-
vo za traktorje, saj morajo sedaj kmetje 
v druge kraje, kar pa je povezano tudi s 
stroški. 

Vaščani Apač so podali informacijo o ne-
varnosti otroških igral v Športnem parku 
Apače. Predlagajo, da se na tem mestu 
naredi posnetek stanja, iz česar bo raz-
vidno, da so igrala dotrajana in kot taka 
nevarna za otroke. Športni park skozi vse 
leto gosti prireditve in ker je ponavadi 
veliko število otrok na igralih, je večja 
možnost, da pride do neljubega dogod-
ka. Že ena poškodba je nesprejemljiva. 
Podan je bil predlog, da se v začetku leta 
2024 igrala v Športnem parku Apače za-
menja s sodobnejšimi igrali iz plastične 
mase. Ta material je trpežnejši, sodob-
nejši in lepši. 

Postavljeno je bilo vprašanje, kdaj bo 
vzpostavljen sistem nadzornih kamer 
na odlagališču v Kidričevem? Deponijo v 
Kidričevem so razmetali Romi in prav iz 
tega razloga je nujen nadzor s kamera-
mi in ustrezni ukrepi pristojnih organov.  
Potrebna je tudi primernejša ograditev 
odlagališča, po vzoru sosednjih občin. 

Podan je bil predlog, da se zavaruje par-
cela, za katero je bil sprejet sklep, da bo 
občina uveljavljala predkupno pravico. 
Trenutno pa gredo aktivnosti v smeri, da 
bo občina to pravico težko dobila. Pre-
dlagali so, da bi občina stopila v kontakt 

z dediči in se z njimi dogovorila za nakup. 

Glede obeležja g. Pislaku še vedno osta-
ja pobuda, da se omenjeno obeležje po-
stavi v krožišču, kjer je sedaj čebelnjak. 

Primernejše bi bilo,  da se merilec hitro-
sti v Apačah obrne v drugo smer. 

Neodgovorni občani še vedno zasipava-
jo melioracijske jarke. Ena izmed pobud 
je bila podana že pred devetimi meseci, 
zato pobudnik sprašuje, kaj se je do se-
daj naredilo na tem področju?

Ker se na pokopališčih nabira vedno več 
elektronskih sveč, ki predstavljajo ne-
varen odpadek, bi bilo smiselno, da se 
pred prvim novembrom na pokopališča 
namesti posebne zabojnike za odlaga-
nje elektronskih sveč. Prav tako je pred 
prvim novembrom potrebno izprazniti 
vse zabojnike za odpadke. 

Izrečena je bila zahvala za posredovanje 
pobude Arrivi, da se vzpostavi avtobu-
sna linija s Slovensko Bistrico. Ponovno 
pa bi bilo potrebno posredovati pobudo 
na Slovenske železnice, da prilagodijo 
vozni red vlakov potrebam dijakov, ki se 
šolajo na Ptuju. 

Podan je bil predlog, da se osnovnim šo-
lam pošlje vprašanje, na kak način učen-
ce ozaveščajo o škodljivosti tobačnih iz-
delkov in alkohola. Igrišče v Cirkovcah je 
čez vikend onesnaženo s steklenicami, 
in ogorki, saj se tam zadržujejo učen-
ci osnovnih šol. Prav tako je bil podan 
predlog, da se v osnovnih šolah izvede 
izobraževanje z organizacijami (npr. 
Brez  izgovora Slovenija), ki ozavešča 
osnovnošolce o slabostih uporabe teh 
izdelkov.

Želite biti na tekočem z dogajanjem 
v naši občini? 

Spremljajte novice na spletni strani w w w.kidricevo.si, 
w w w.mojaobcina.si/kidricevo/ ali  na FB strani Občine 
Kidričevo.
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SEJE OBČINSKEGA SVETA

Sklepi zapisnika 9. redne seje Občinskega sveta Občine Kidričevo, ki je bila 14. 12. 2023.

SKLEP 1: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o soglasju k spremembi 
cene storitev obvezne občinske gospo-
darske javne službe varstva okolja za 
oskrbo s pitno vodo v upravljanju Komu-
nale Slovenska Bistrica, d. o. o., v Občini 
Kidričevo.

SKLEP 2: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Letni program ravnanja s komu-
nalnimi odpadki za leto 2024, katerega 
je pripravilo Čisto mesto Ptuj. 

SKLEP 3: Občinski svet sprejme Odlok o 
rebalansu 2 proračuna Občine Kidričevo 
za leto 2023 z vsemi prilogami (splošni 
del, posebni del, NRP in vse obrazloži-
tve). 

SKLEP 4: Občinski svet sprejme Odlok o 
proračunu Občine Kidričevo za leto 2024 
z vsemi prilogami (splošni del, posebni 
del, NRP, načrt ravnanja s stvarnim pre-
moženjem, sklep – skupna vrednost, ka-
drovski načrt, vse obrazložitve).  

SKLEP 5: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Odlok o spremembah in do-
polnitvah Odloka o ustanovitvi Skupne 
občinske uprave občin v Spodnjem Po-
dravju. 

SKLEP 6: Občinski svet Občine Kidričevo 
ne sprejme Odloka o spremembi Odloka 
o ustanovitvi Knjižnice Ivana Potrča Ptuj, 
ki ga je pripravila Mestna občina Ptuj. 

Občinski svet Občine Kidričevo pre-
dlaga, da se pristopi k spremembam in 
dopolnitvam Odloka o ustanovitvi Knji-
žnice Ivana Potrča Ptuj celovito, da se ta 
v celoti uskladi z veljavno zakonodajo. K 
pripravi se naj povabi strokovne službe 
Knjižnice Ivana Potrča Ptuj, sam sprejem 
odloka pa naj se sprejme po rednem po-
stopku.

SKLEP 7: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o vrednosti točke za izra-
čun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča v Občini Kidričevo za leto 2024.

SKLEP 8: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o vrednosti točke za izra-
čun nadomestila za uporabo stavbnega 
zemljišča v Občini Kidričevo za leto 2024.

SKLEP 9: Občinski svet Občine Kidričevo 
sprejme Sklep o vrednosti točke za izra-
čun komunalnih taks v Občini Kidričevo 
za leto 2024.

SKLEP 10: Občinski svet Občine Kidri-
čevo sprejme, da Občina Kidričevo kupi 
nepremičnino parc. št. 683/2, k. o. (432) 
Spodnje Jablane (ID 794295), za kupni-
no v višini 2.618,73 evra.

SKLEP 11: Občinski svet Občine Kidriče-
vo sprejme, da Občina Kidričevo brez-
plačno, na podlagi darilne pogodbe, 
pridobi nepremičnino v zasebni lasti, in 
sicer nepremičnino parc. št. 252/4, k. o. 
(430) Cirkovce, zemljišče v izmeri 127 
m2, v deležu 1/1, z namenom prenosa v 
javno dobro.

Vprašanja in pobude (povzetek)

Gospod župan je povedal, da bo nasle-
dnja seja predvidoma 1. 2. 2023. Člane 
občinskega sveta je povabil na dogodke 
v Parku mladosti.

Gospod Damjan je podal informacije 
glede investicij. 

Dve pobudi sta bili podani pisno in sta 
sestavni del tega zapisnika. 

Svetniki so bili pozvani, da v primeru, 
če vedo, da je prometna signalizacija 
poškodovana, to sporočijo in navedejo, 
kdo je prometno signalizacijo poškodo-
val. O številu prometnih nesreč občina 
nima podatkov. 

Predlog  za namestitev signalnikov, ki 
preprečujejo prehod divjadi, bo predan 
Direkciji za ceste. 

Podana je  bila pobuda, da se v drugem 
odstavku 83. člena Poslovnika Občin-

skega sveta Občine Kidričevo doda: 
»amandma se poda tudi članom občin-
skega sveta«. Pogleda se naj tudi 101. 
člen poslovnika.
 
Postavljeno je bilo vprašanje, zakaj je 
bilo ob izgradnji kolesarske steze v Sp. 
Gaju pri Pragerskem odstranjeno avto-
busno postajališče v smeri Šikol?

Odgovor je bil, da je bilo to postajališče 
odstranjeno, ker je drugo avtobusno po-
stajališče od tega oddaljeno od 150 do 
200 metrov. Ni potrebe po dveh avtobu-
snih postajališčih, saj je možno vstopati 
in izstopati na drugem avtobusnem po-
stajališču.

Podan je bil predlog, da občina razmisli, 
na kakšen način se svetnikom vročajo 
gradiva za sejo. Ko je več gradiva v več 
e-mailih se hitro zgodi, da se kakšno 
gradivo izgubi. Predlagano je bilo, da se 
gradivo pošilja tudi preko aplikacije We-
Transfer ali na kak drug način. 

Gradivo za sejo občinskega sveta je do-
stopno na spletni strani občine in do 
njega lahko dostopajo vsi svetniki. Bo pa 
v bodoče posredovana tudi povezava, 
kjer je gradivo dostopno. 

V oddaji Tarča je bil opažen grb naše ob-
čine, kar je svetnico zelo zaskrbelo. Vpra-
šala je, ali je občina kakor koli vpletena v 
te račune in ali je naročala oglase v Ob-
zorju ter drugih časopisih SDS? Koliko je 
bilo teh oglasov ter koliko sredstev smo 
zanje namenili? 

Bil je podan odgovor, da občina občasno 
objavi kakšen oglas. 

Večkrat se omenja Odbor za gospodar-
jenje s premoženjem pri realizaciji skle-
pa za uveljavitev predkupne pravice v k. 
o. Apače. Omenjeni sklep se nanaša za 
zavezo občine, da uveljavi predkupno 
pravico, če bi do prodaje prišlo. Ker do 
prodaje ni prišlo, sklep ni bil realiziran.  

Prispevki in več fotografij je objavljenih tudi na portalu www.mojaobcina.si
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Z vrnitvijo stražgonjske gmajne agrar-
ni skupnosti smo se člani agrarne sku-
pnosti odpovedali delu vrnjene povr-
šine, na kateri smo planirali prostor za 
igrišče. Takrat smo si zaželeli imeti svoj 
vaški dom, ki bi ga postavili ob igrišču. 
Prešli smo od ideje k dejanjem in kmalu 
smo s svojim delom in z zbiranjem de-
narja pričeli z gradnjo. Pri tem nam je 
nesebično pomagala Občina Kidričevo. 
Sedaj imamo za potrebe vaščanov pri-
meren vaški dom, ki smo ga iz leta v leto 
opremljali in dograjevali. Uredili smo 
tudi kuhinjo z vso potrebno posodo. V 
njem se družimo, sestankujemo, upora-
bljamo pa ga tudi za osebna praznova-
nja sovaščanov. Z imenovanjem novega 
gospodarja doma smo dobili skrbnega 

Vaški dom v Stražgonjci

Jože Goričan

Vaščani Stražgonjce pred leti 
nismo imeli skupnega pros-
tora, kjer bi se lahko družili 
in sestankovali. Tudi volitev 
smo se udeleževali v sosednjih 
Šikolah, kjer je bil gasilski dom.

in vestnega skrbnika, ki skrbi za vaški 
dom, kot da bi bil v njegovi lasti. To je 
Božo Vovšek z ženo Ireno, ki nas navdu-
šuje z vedno novimi idejami, mi pa mu 
jih z veseljem pomagamo uresničiti. V 
zadnjem času smo uspeli prekriti stre-
ho, zaščititi predprostor pred vetrom in 
urediti okolico. V prejšnjem letu nam je 
občina omogočila ureditev prostora za 

igrala, ki so že tudi nameščena. G. Božo 
je lesena igrala primerno zaščitil in ure-
dil okolico, za katero tudi med letom 
zgledno skrbi. Vaščani smo mu zelo 
hvaležni za vso skrb. Hvaležni pa smo 
tudi Občini Kidričevo na čelu z gospo-
dom županom, ki je vedno pripravljen 
finančno podpreti naše zamisli.

Čakalo nas je temeljito čiščenje prosto-
rov in tako smo se zbrali nekateri člani 
kulturnega društva, članice Šole zdravja 
Kungota in člani vaškega odbora. Z ve-
liko dobre volje smo si razdelili delo. Za 
vsakogar se je kaj našlo. Tudi za najmlaj-
šo udeleženko, Ulo Plajnšek, ki ji ni bilo 
težko prenašati stolov in jih zlagati na 
sonce, da so se sušili. S svojo pozitivno 
voljo je pričarala en krasen delček naše 
zgodbe. Moški so se lotili čiščenja tal 
po obnovi notranjih prostorov doma, 
ženske pa so poskrbele za vse ostalo, 
od inventarja do vsega, kar spada zra-

Delovna akcija v kulturnem domu 

Suzana Žnider

Na sončno februarsko soboto 
smo se zbrali v vaškem domu 
Kungota pri Ptuju. V jesenskem 
času minulega leta se je pričela 
obnova dvorane vaškega doma. 
Dela so se v mesecu februarju 
zaključila.

ven. Tako smo pripravili dom za naše 
prvo druženje vaščanov in povabljenih 
ob prazniku cesarice sv. Kunigunde, za-
vetnice naše cerkve, ki ga praznujemo 
vsako leto.

Za tem dogodkom sledi nastop ob ma-
terinskem dnevu, ki ga bodo 24. marca 
2024 pripravili otroci iz Kungote z men-
toricama.

Nadaljevali bomo z obeležitvijo 70. 
obletnice delovanja Kulturnega dru-
štva Kungota. Ta okrogi jubilej bomo 
na prav poseben način praznovali 21. 
aprila 2024.

V vaškem domu je ostalo še nekaj ne-
dokončanih del, ki jih bomo s skupni-
mi močmi tudi uredili. Zahvaljujem se 
vsem, ki so kakor koli prostovoljno po-
magali pri obnovi, predvsem pa pred-
sedniku vaške skupnosti, g. Štefanu Zu-
paniču, ki je bdel nad tem projektom, 
in g. Milanu Kirbišu za elektro napelja-

vo. Ponovno smo pokazali, da lahko s 
skupnimi močmi oblikujemo čudovito 
zgodbo, za katero si želimo, da se bo še 
dolgo pisala in nadaljevala.

DOGAJALO SE JE
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Ko tvoj dom zajame ogenj iz nepoja-
snjenih razlogov, ostaneš brez tal pod 
nogami in vse v življenju se obrne na 
glavo. Naenkrat si nemočen, v krču in 
brez vsega. Lahko le nemočno gledaš, 
kako ogenj uničuje tvoj lasten trud, 
delo, tvoje sanje. Smo družina, ki nam 
pomoč in solidarnost do drugih ni ne-
znanka, da pa bi kdaj ostali brez doma 
zaradi ognja, tega pa si nihče v naši dru-
žini ni nikoli zamislil.

Prišli pa ste vi, člani PGD Šikole, PGD 
Jablane, PGD Lovrenc na Dravskem po-

Zahvala
V dopoldanskem času 24. 1. 
2024 se je zgodil naši družini 
nepredstavljiv dogodek, ki si 
ga nismo nikoli niti v najhujših 
sanjah predstavljali in ga ne 
bomo nikoli pozabili. Zagorelo 
je v naši hiši.
Družina Peršuh

lju, PGD Starošince, PGD Talum Kidriče-
vo, PGD Pragersko, kot angeli iz nebes, 
močni kot skala, trdni kot kamen, vešči, 
iznajdljivi, organizirani in požrtvovalni 
brez meja. Z vsem svojim znanjem in 
veščinami gašenja ste se postavili po 
robu neusmiljenemu ognju, gasili in 
reševali ste, kar se je rešiti sploh dalo. 
Naša srca so strta, naš um je v šoku in 
žalosti, trenutno našo hišo čaka velika 
obnova. Čeprav je zaradi požara nasta-
la velika gmotna škoda, se zavedamo, 
da ste nam jo vi, spoštovani gasilci, z 
vašimi požrtvovalnimi rokami, odpr-
tim srcem in bistrim umom rešili, da ni 
pogorela v celoti. Sporočamo vam, da 
smo na vas, vašo požrtvovalnost in po-
šteno delo nadvse ponosni in se vam v 
tem pismu še enkrat iskreno iz srca za-
hvaljujemo, da ste nam v trenutku naše 
nemoči priskočili na pomoč. Brez vas bi 
lahko preprosto gledali, kako naš dom 
izginja pod ognjenimi plameni.

A je ostal – zaradi vas, spoštovani gasilci! 

Zato se vam še enkrat iz srca zahvaljuje-
mo za hitro in učinkovito pomoč, ko je 
zagorel naš ljubi dom. G. Jože Fingust 
– Mesarija FinGušt, sorodniki, sosedje, 
Avtoservis Kaučič Andrej Kaučič, s. p., 
Dom Dr. Jožeta Potrča Poljčane, podje-
tje Talen, d. o. o., Občina Kidričevo, Raay 
Music – vsem tem dobrim ljudem, ki 
ste nam in nam še stojite ob strani, nas 
razumete, podpirate in pomagate, pa 
sporočamo, da brez vaše srčnosti, to-
plih in spodbudnih besed ter vztrajne 
pomoči ne bi zmogli sami.

ŠE ENKRAT ISKRENA HVALA! 

Z aktivnostmi začnemo že takoj po no-
vem letu, takrat se začnemo pripravljati 
na gasilski kviz, ki poteka v praktičnem 
in teoretičnem delu. V toplejših mese-
cih začnemo z vajami na prostem, s ka-
terimi se pripravljamo na razna tekmo-
vanja – ligaška, razpisna in tudi na naše 
občinsko tekmovanje. Za to poskrbijo 
naši mentorji, ki v priprave vložijo veli-
ko časa. 

V letu 2023 smo se udeležili kar nekaj 
tekmovanj: občinskega kviza v Cirkov-
cah in regijskega kviza v Podlehniku, 
občinske orientacije na Selah in regij-
ske orientacije na Spodnji Polskavi, 
tekmovanja v Hajdošah ter Podvincih, 
občinskega tekmovanja v Lovrencu ter 
ligaškega tekmovanja pionirjev in mla-
dine Podravske regije, ki poteka v sklo-
pu petih tekmovanj. Naši rezultati so 
zelo dobri in ekipe v gasilski dom prine-
sejo tudi kakšen nov pokal, seveda pa 
nam včasih tudi kaj spodleti. Pa vendar 

Delo z mladino v PGD Jablane 

Katja Kolednik in Nada Golob 

Na kratko predstavljamo delo 
s pionirji in mladinci v našem 
društvu. 

ni pomembno vedno zmagati, ampak 
tudi sodelovati, se družiti in si nabirati 
izkušnje. 

Otroci so preteklo leto nova znanja in 
poznanstva usvajali v sklopu gasilskega 
tabora, ki je potekal na Rogli, tabora za 
mladince pa smo se udeležili v učilnici 
v naravi. V času tekmovalnega dela je 
potrebnega veliko truda in časa otrok, 
staršev, mentorjev in nenazadnje naših 
članov, ki nam vedno priskočijo na po-
moč. Po tekmovanjih otroke za okrepči-
lo in nadaljnjo motivacijo peljemo tudi 
na kakšen sladoled ali pijačo. 

V jesenskem času sledi kostanjev pi-

knik z nekaj dobrotami in družabnimi 
igrami, v oktobru, ki je mesec požarne 
varnosti, pa se udeležimo preventivne-
ga dneva v Lovrencu. Decembra skupaj 
z mladino okrasimo božično drevesce 
pred gasilskim domom, nekaj poma-
licamo, med nas pa pride tudi božiček 
s pozornostmi za otroke ob uspešnem 
gasilskem letu. Ob koncu starega leta 
se začnemo pripravljati na občni zbor, 
na katerega povabimo tudi našo mladi-
no, ki nam pomaga popestriti program 
ob začetku le-tega. 

Zahvala za celoletno delo gre pionir-
jem, pionirkam, mladincem, mladin-
kam in mentorjem. 

DOGAJALO SE JE
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Srečanje je potekalo v prostorih Vrtca Kidričevo, kjer so zbra-
ne nagovorili gospod župan ter ravnateljici Osnovne šole 
Kidričevo in Osnovne šole Cirkovce. Pomočnica ravnateljice, 
gospa Maja Kovač, je staršem predstavila programe, ki jih v 

Sprejem novorojencev 
Župan Občine Kidričevo, gospod Anton Leskovar, je 
tudi letos sprejel starše otrok, rojenih v prejšnjem 
letu. 

vrtcih izvajajo, seznanili so se s potekom dela in si ogledali 
vrtec. Starši so dobili tudi informacije glede vpisa otrok v vr-
tec. V šolskem letu 2024/2025 se odpira nov vrtec v Lovrencu 
na Dr. polju, s čimer bomo omogočili sprejem vseh otrok v 
vrtec. 

Po končanem ogledu vrtca smo se vsi skupaj posladkali s tor-
to, na kateri so bila napisana imena vseh sedeminštiridesetih 
otrok, ki so se rodili v letu 2023.

Dan žena je mednarodni praznik 
žensk, ki ga v približno stotih dr-
žavah praznujemo vsako leto 8. 
marca. Je dan praznovanja eko-
nomske, politične in socialne ena-
kopravnosti in dosežkov žensk.

Proslavile smo ga tudi me, oran-
žne iz Kidričevega, saj nas je s 
šopkom rdečih nageljčkov prije-
tno presenetila Eva Žunkovič. Po-
darile smo jih tudi članicam, ki se 
niso mogle udeležiti jutranje vad-
be in kavice.

Hvala, Eva, polepšala si nam dan!

8. marec med oranžnimi
Šola zdravja Kidričevo

DOGAJALO SE JE

OU
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Bela štorklja, karizmatična vrsta ptice, je zelo priljubljena pri ljudeh 
in ima posebno mesto v kulturnem izročilu kot znanilka sreče v 
kraju, kjer gnezdi, in kot prinašalka otrok. Zavarovana je z Ured-
bo o zavarovanih prosto živečih živalskih vrstah. Belo štorkljo žal 
ogroža že veliko dejavnikov, recimo intenzifikacija kmetijstva, trki 
z objekti elektroomrežja in vozili ter nevarnosti na selitvah. 

S skupno akcijo montaže novega podstavka in prestavitve gnez-
da smo v Kulturnem društvu Lovrenc pripomogli, da se ohrani to 
gnezdo, ki je po podatkih Boruta Štumbergerja eno najstarejših v 
Sloveniji. Med leti 1989 in 2022 je uspešno vzredil kar 59 mladičev.

Prav tako smo v Kulturnem društvu Lovrenc poskrbeli za zbiranje 
vejevja, članica Viktorija Rakovič pa je spletla gnezdo. 

Zahvala gre tudi Občini Kidričevo, Zavodu RS za varstvo narave in 
PGD Lovrenc, ki so pomagali pri sanaciji štorkljinega gnezda. 

S skupnimi močmi nam je uspelo, da smo štorklje prestavili na bolj 
varno mesto.

Člani Kulturnega društva Lovrenc obnovili 
staro štorkljino gnezdo

Kulturno društvo Lovrenc

Staro štorkljino gnezdo je bilo v slabem stanju in 
je ogrožalo tako štorklje kot tudi ljudi. Zato smo v 
Kulturnem društvu Lovrenc izvedli montažo in pre-
stavitev obstoječega gnezda na nov podstavek.

»Deklice«? Že več kot leto dni nas vsako 
jutro na poti v šolo s kolesa hudomušno 
pozdravi simpatičen devetošolec: »Do-
bro jutro, deklice.« In dan je takoj lepši, 
saj se začne s smehom in dobro voljo. 

Mestni kino Ptuj je v sredo dopoldne, 
10. 1. 2024, predvajal film Okus strasti. 
»Deklice«, članice Šole zdravja Cirkovce, 
smo se odločile, da se udeležimo film-
ske čajanke in si ogledamo film, v ka-
terem se priprava hrane in gurmanska 
strast postopoma prelevita v romantič-
no razmerje.

Tako smo novo leto pričele s prvim         
izletom in upamo, da bo teh letos še 
veliko. Pridružite se nam – telovadimo 
vsako jutro ob 8. uri v vsakem vremenu 
na cirkovškem športnem igrišču.

Oranžne »deklice« na filmski čajanki 
Danica Dolenc
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Zgodovina je nekaj, kar naš kraj bogati, 
zato jo danes vam predstavljamo mi. 
Smo se v leto 1870 vrnili ter grofa in gro-
fico Šöndorf skozi 270 metrov blaga na-
zaj v življenje vrnili. Je tedaj tako se zgo-
dilo, da je kraj naš dom postal. So dvorec 
zgradili, v štalco pa ovčke naselili. So de-
lavce pridne za delo dobili, zato z ovčje-
rejo so veliko zaslužili. So skrbni pastirji 
jih vsak dan na pašo gonili, jih čuvali in 
negovali ter zvečer v štalco gnali. So de-
lavske roke polja obdelovale, zvečer pa 
vezle vzroce srčkov rdečih in nageljnov 
ljubečih. Zvečer, ko so delo končali, se 
je v ritmu štajeriša harmonika oglasila 
in delavce taktu plesa prepustila. Smo 
z leti se razvijali in rastli, smo tri hiše in 
devetnajst delavcev močno pomnožili 
in iz Šterntala ime v Kidričevo spremeni-
li. Legenda o grofu in gorfici Šöndorf, ki 
sta čarobnemu dvorcu dala življenje, še 
danes živi.

Takole smo se letos predstavili na 
pustnih povorkah. Za nami je pestro 
pustno dogajanje, na katerem je tudi 

Šterntalčani 

Iva Cizerl Ferčec

naša letošnja maska Šterntalčani doži-
vela zavidljive uspehe. Na tem mestu 
se iskreno zahvaljujemo vsem spon-
zorjem, ki nam iz leta v leto pomagajo 
uresničevati naše poslanstvo. Še na-
prej se bomo trudili, da jih bomo tako 
doma kot v tujini predstavljali spoštlji-
vo in z zavedanjem, da brez njih ni mo-
goče uresničevati naših projektov.

Zato hvala: Galvanizacija Fric, d. o. o., 
Anoksidal, d. o. o., Tomi Valenko, s. p., 
Ikema, d. o. o., Transport Frangež, d. 

o. o., Fam-nt, d. o. o., Franc Planinšek, 
s. p., Alojz Požgan, s. p., Aleksander 
Letonja, s. p., Andrej Napast, s. p., De-
jan Sagadin, Kmetija Matej Medved, 
Danica Bezjak, s. p., Pakend/Avtoplas, 
s. p., Jože Fingušt, s. p., Breda Žerak, s. 
p., Kavarna Sky Cafe, Janko Rajh, s. p., 
Cvetličarna Flora, Atila Kidričevo, Opti-
ka Davidim, Barbara Turk, s. p., Helena 
Vodušek, s. p., Sladoled in okrepčeval-
nica Feti, s. p., Lidija Kores, s. p., Andrej 
Pišek, s. p., Kristina Belšak, s. p., Bar 
Capri, Samo Krajnc, s. p., Pralik, d. o. o., 
Avtoelektrika Gojkovšek Marjan, s. p., 
Mercator Kidričevo, Stanko Emeršič, s. 
p., Lara Furman, s. p., Anita Svenšek, s. 
p., Marjan Toplak, Marko Drobnič, Lo-
vska družina Kidričevo, Petrovič, d. o. 
o., Marjetka Nadlsberger, Aleš Karneža, 
Sebastjan Kranjc, Karel Pavlič, Stanko 
Zafošnik, Marjetka Kelenc, Zlatko Žni-
dar, Bernardka Granda, Zlatko Trčko, 
Joži Murata, Miran Predikaka, Marinka 
Predikaka, Roman Mlakar, s. p., Pavli 
Polanec.

Hvala Aleksandri Jelušič, Nataši Vo-
dušek Fras in Stanku Kozelu iz Talum,           
d. o. o., za pripravo grafike voza, hvala 
PGD Talum Kidričevo, PGD Apače na 
Dravskem polju, PGD Pleterje in PGD 
Lovrenc na Dravskem polju za izpo-
sojo kombijev in seveda hvala Občini 
Kidričevo, ki podpira naše ideje in nam 
vseskozi stoji ob strani.

PUST

Člani KUD Vetrnice smo se lani 
septembra ponovno zbrali, da 
smo skozi 1294 ur dela pustni 
kostum izdelovali.
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V sredo, 7. 2. 2024, so nas na igrišču 
šole obiskali kurenti in hudički, ki so 
otrokom zaplesali, jim podali roke 
in se z njimi fotografirali. V ponede-
ljek, 12. 2. 2024, so vsi otroci skupaj z                                                                            

Pustno dogajanje v Vrtcu Cirkovce 

Vzgojiteljica Monika Šešo

Otroci  iz Vrtca Cirkovce so se 
v letošnjem kratkem pustnem 
tednu šemili v najrazličnejše 
maske. Temu prazniku pa smo 
prilagodili tudi razne dejavnosti 
v vrtcu. 

vzgojiteljicami zaplesali ob zvokih 
otroške popularne glasbe in ob spre-
mljavi pisanih lučk v skupnem prostoru 
vrtca. Otroci iz najstarejše skupine Ko-
meti so se odpravili na otroško rajanje v 
karnevalsko dvorano na Ptuju kot sku-
pinska maska klovni. Letos so žal zaradi 
slabe vremenske napovedi odpovedali 
povorko po ulicah najstarejšega mesta 
in tako so se skupine predstavljale v 
dvorani. Na pustni torek, 13. 2. 2024, so 
se v dopoldanskem času otroci z vzgo-
jiteljicami iz vseh skupin Vrtca Cirkovce 
zbrali našemljeni pred vrtcem ter se v 

pustni povorki podali po vasi Cirkovce. 
Med potjo smo prepevali pesem Od 
hiše do hiše, mimoidoči pa so nas po-
gostili s sladkimi piškoti, bonboni ter s 
sokom, za kar smo jim bili še posebej 
hvaležni. Predšolski otroci so se tudi 
tokrat v popoldanskem času pridružili 
tradicionalni pustni povorki po Cirkov-
cah, kjer so s skupinsko masko ponosno 
zastopali vrtec. 

Norčavi čas se je poslovil, mi pa se že 
veselimo novih dogodivščin, ki jih v vrt-
cu nikoli ne zmanjka.

Najprej smo podali intervju za RTV Slovenija o naši apli-
kaciji, nato pa smo jo sedmi po vrsti predstavili strokovni 
komisiji in gledalcem. Sodelovalo je namreč osem osnov-
nih šol in ena srednja šola. 

Čeprav nismo pristali na stopničkah, smo bili nase in na 
našo idejo zelo ponosni. Sedaj pa že pridno vadimo, saj 
nas 7. 3. 2024 čaka še eno podjetniško tekmovanje POPRI, 
kjer bomo našo aplikacijo še podrobneje predstavili in se 
pri tem maksimalno potrudili.

Mladi podjetniki

Arandjela Horvat, 8. b

V četrtek, 22. 2. 2024, smo se učenci 8. razreda 
odpravili na Ptuj v Dominikanski samostan.
Tam smo učenci Arandjela Horvat, Blaž Bedenik, 
Ema Škafar, Hana Šoštar in Martina Strgar pred-
stavili našo podjetniško idejo Learn.it. To je ap-
likacija za osnovnošolske inštrukcije, za katero 
smo ustvarili predstavitev v Canvi oz. naredili 
svoj Pitch.

PUST



18 I           Kidričevo

Skupina je sestavljena iz enega pokača, dveh konjev, 
kurenta, muzikanta, kmeta in Micike. Vaščani so jih 
vedno zelo veseli in tako druženje skoraj pri vsaki 
hiši traja in traja. Okrog ene ure so se po stari tradiciji 
zbrali v gostilni Mlakar, pri Romanu in Milki. Pričakala 
sta jih z okusnim kosilom, za kar so jima še posebej 
hvaležni. Svoj obhod v domači vasi so končali zvečer, 
zaključili pa so ga s plesom in glasbo. Hvala vam, ora-
či iz Kungote! Z veseljem vas pričakujemo tudi drugo 
leto.

Kungoški orači tudi letos nadaljevali tradicijo 

Suzana Žnider

Že nekaj let zapored se starejši mladinci iz 
Kungote pri Ptuju v pustnem času zberejo v 
vaškem domu, kjer pripravijo vse potrebno 
za etnografski pustni lik »orači« in na pustno 
soboto krenejo po vasi. 

To je za nas praznični čas, čas veselja in 
druženja. Takrat na ulicah občudujemo 
slovenske šege in najrazličnejše maske, 
uživamo ob slovenskih dobrotah ter 
skupaj s kurenti veselo rajamo in se ve-
selimo pomladi.
 
Tudi na OŠ Kidričevo smo ta dan name-
nili pustnemu rajanju, smehu in druže-
nju s prijatelji. Učenci smo komaj čakali, 
da bomo lahko nadeli kostume in ma-

Naše pustovanje

Arandjela Horvat, 8. b

V torek, 12. 2. 2024, so dan kra-
sile pustne maske, krofi, kurenti 
in nasmeški na obrazih. Bil je 
pust. Pust praznujemo Slovenci 
meseca februarja. 

ske ter se skupaj veselili. Našemili smo 
se v risane like, živali, princeske, super-
heroje in naše najljubše junake vseh 
vrst. Nekateri izmed nas so bili tudi ku-
renti in hudički, veliko je bilo pokačev 
in vsi smo bili zares navdušeni, da ima-
mo na šoli toliko učencev, ki ohranjajo 
pustno tradicijo. Seveda pa so se skupaj 
z nami v pustnih maskah zabavali tudi 
naši učitelji.

Zjutraj smo po razredih pozornost po-
svetili pustni kulturi in navadam ter 
spet osvežili spomin na slovenske tra-
dicije, ki izhajajo predvsem iz najstarej-
šega slovenskega mesta Ptuj. Skupaj z 
razredniki smo si ogledali različne vide-
oposnetke ter se pogovarjali o značil-
nostih pusta.

Sledila je malica. Vsi smo se veselili slad-
kih pustnih krofov. Ko smo se najedli, 
smo se odpravili na sprehod po Kidriče-
vem. Videlo nas je veliko ljudi. Ustavili 
smo se v parku in pri domu upokojen-
cev, kjer so nam stanovalci doma veselo 
mahali z balkonov ter občudovali naše 
pustne kostume.

Naužili smo se svežega zraka in napočil 
je čas za pustno rajanje, na katero smo 
že vsi nestrpno čakali. Plesali smo ob 
glasbi, se vrteli v krogih, hodili v vlakcu, 
skakali s prijatelji, se smejali in se veselili.

Bilo je neverjetno in kot vsako leto smo 
se domov vrnili z nasmeški do ušes, pol-
ni veselja in novih spominov.

PUST
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Naši najmlajši so se našemili v klovne, s 
katerimi so se predstavili že ponedeljek 
na otroški pustni povorki na Ptuju.

Učenci od 1. do 5. razreda so se prelevili 
v Lego kocke. Vsak razred se je predsta-
vil s svojo barvo, skupaj pa so predsta-
vljali paleto različnih kock. 

Učenci od 6. do 8. razreda pa so pred-
stavljali nekoliko zahtevnejše igrače, 
Rubikove kocke. Vsi učenci so si svoje 
pustne kostume ob pomoči učiteljev 
in devetošolcev izdelali v šoli in njihova 
kreativnost je navdušila vse obiskoval-
ce povorke. 

Na povorki se je predstavila tudi šolska 
skupina kurentov, pokačev in hudičkov, 
ki je vsako leto številčnejša. Letos je bilo 
v skupini kar 35 učencev.

Povorko smo zaključili v šolski telova-
dnici, kjer smo se posladkali s slastnimi 
krofi ter ob pustnem rajanju doživeli čar 
pusta in snovali načrte za nove pustne 
maske v prihodnjem letu.

Pustna povorka v Cirkovcah 

Odbor za pripravo pustne povorke
Foto: Saša Urih

Učenci Osnovne šole Cirkovce 
in skupina predšolskih otrok 
iz vrtca smo se  v torek, 13. 2. 
2024, udeležili pustne povorke. 
V Cirkovcah je pustna povorka 
tradicionalni dogodek, ki priva-
blja številne obiskovalce od 
blizu in daleč. Letos je bila zelo 
pisana, predvsem po zaslugi 
barvne palete pustnih likov iz 
Osnovne šole Cirkovce.

PUST
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PUST

Lepo vreme je s tradicionalnim veselim 
vzdušjem letos v Cirkovce privabilo ve-
liko število obiskovalcev. Na povorki se 
je predstavilo več kot 500 maskiranih 
udeležencev.  

Prvi so cirkovški rondo zapolnili hudič-
ki in kurenti iz Vrtca in OŠ Cirkovce in 
s tem naznanili otroško parado mask. 
Sledil je vesel sprevod najmlajših, otrok 
iz skupine Kometi Vrtca Cirkovce, oble-
čenih v ljubke klovne. 200 učencev iz 
OŠ Cirkovce je kot vsako leto pod vod-
stvom in s pomočjo učiteljic izdelalo 
pustne kostume. Lego kocke, sesta-
vljene iz učencev od 1. do 5. razreda, in 
malo večje Rubikove kocke, učencev 6., 
7. in 8. razreda, so se sprehodile in za-
plesale na cirkovškem karnevalu.

Himna princev karnevala, ki jo igrajo 
Pepi Krulet in poje Rudi Šantl, je na-
znanila prihod 19. princa ptujskega 
karnevala, Marka Šamperla, Francesca 
Guffante, ptujskega mestnega sodnika, 
dame in prinčeve garde.

Nadaljevali smo z etnografskim delom 
povorke. Pokači pod vodstvom Mar-
ka Žeraka so pokazali, kako in kje bič 
poči. Člani domače folklorne skupine 
so najstarejše neporočeno dekle iz vasi, 
Miciko, ponovno možili s slamnatim de-
dom Onzekom. Kot je povedal Davorin 
Urih, ki je povezoval prireditev, je bilo 
ohranjanje običaja vleke ploha razlog 
za nastanek cirkovškega fašenka pred 
več kot tridesetimi leti in motivacija za 
izvedbo vseh nadaljnjih fašenkov v Cir-
kovcah.

Sledil je spopad Jureka, ki simbolizira 
pomlad, in Rabolja iz Folkornega dru-
štva Rožmarin Dolena. Po plesu Ci-
ganov iz Leskovca so zimo preganjali 
najglasnejši udeleženci, kurenti in ko-
ranti iz skupin Kurenti Vetrovniki, Novi 
koranti 94 in rogati Koranti iz Lancove 
vasi.

32. Cirkovški fašenk
Tradicionalni 32. Cirkovški 
fašenk je potekal na pustni 
torek, 13. februarja 2024. Na 
povabilo organizatorjev se je 
odzvalo veliko število obisko-
valcev in tudi sodelujočih mask. 
Tina Urih
Foto: Saša Urih

Karnevalske skupine in nagrajenci
Po predstavitvi avtohtonih likov je kar-
nevalsko vzdušje v cirkovškem rondoju 
doseglo svoj vrhunec, saj se je s svoji-
mi domišljenimi kreacijami predstavilo 
šest skupin karnevalskih mask, ki so se 
potegovale za denarne nagrade.

Člani KUD Vetrnice so se predstavili kot 
Šterntalčani, z legendo o grofu in gro-
fici Schöndorf, ki sta zgradila dvorec 
Sternthal, pridružili pa so se jima po-
daniki in ovčke. Skupina si je z domisel-
nostjo in s številčnostjo prisvojila prvo 
mesto.

Drugo nagrado so prejeli člani KUD Ur-
ška, ki so se letos spremenili v Kleopa-
tro in faraona Ramzesa iz starodavnega 
Egipta, manjkale niso niti mumije in pi-
ramida.

Tretjo nagrado je osvojil Božiček na 
Dravskem polju. Aljaž Jurič in druščina 
so zagotovo skupina, ki je najbolj nav-
dušila otroke, ki so veselo klicali in poz-
dravljali Božička, ko je s svojimi jelenčki 
letel po zraku.

Predstavil se je tudi plesni živalski brlog 
iz Hotinje vasi in nas ogrel s svojo ener-
gijo ter Juršinske primule in metuljčki, 
ki so dokončno prinesli pomlad v vas.

Karnevalski bal in kronanje carja
Veselo rajanje se je nato preselilo na 
karnevalski bal v dvorano, kjer so mno-
žico zabavali člani PopArt Banda in 
Pepi Kruleta. Lanski fašenski car, Štefan 
Frčec Štef, je predal krono novemu car-

ju, odličnemu dramskemu in filmskemu 
igralcu Vladu Novaku, ki se je na krona-
nju predstavil v vlogi Gajaša Pišteka iz 
njegovih komedij. Prisegel je, da se bo 
trudil za dobro letino in debeli bob ter 
za veliko smeha v naši »fašenski občini 
Cirkovce«.  

Zadnji kurnetov zven
Nato se je zgodil zadnji kurentov zven. 
Dogodek, ki si ga je pred petnajstimi 
leti ob pričevanju na ptujskem karne-
valu zamislil Miran Urih, kot 9. princ        
Majer Cirkovški. Simboličen poklon 
pustu in norčijam se zgodi ob koncu 
pustnega torka in oznanja konec fa-
šenka v naših krajih. Kurenti takrat še 
zadnjič veselo in na vso moč zružijo z 
zvonci, izvedejo zadnji tuš in odplešejo 
divji krog. Hudički skačejo na vso moč 
in spodbujajo kurente, naj iztisnejo še 
zanje moči. Nato pa vsi počasi snamejo 
kape, odložijo ježevke, zvonce in kožu-
he. Sežejo si v roke in se poslovijo od 
norčij do naslednjega leta. V vas se tako 
počasi prikrade pepelnica, ki nas posu-
je s pepelom in ponese nazaj v vsakdan.   

Zahvaljujemo se Kurentom Vetrovni-
kom in Novim Korantom 94 za izveden 
zadnji kurentov zven. Ponovno oziroma 
»drgoč« so za organizacijo Cirkovškega 
fašenka poskrbeli in se potrudili člani FS 
Drgoč pod vodstvom Grege Medveda iz 
Prosvetnega društva Cirkovce, ki ga vodi 
Žiga Ciglarič.  Zahvaljujemo se vsem na-
stopajočim na povorki, obiskovalcem in 
donatorjem ter vsem, ki so tako ali dru-
gače priskočili na pomoč pri izvedbi 32. 
Cirkovškega fašenka. 
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Leto 2024 smo pričeli udarno, saj sta 
kar dva naša krvodajalca dala kri stotič. 
Tako sta povečala število vitezov na 16. 
Hvaležni smo za vsako podarjeno ka-
pljico krvi, toda ostati zdrav in biti pri-
pravljen tolikokrat darovati del sebe, pa 
pa v nas vzbudi še večjo hvaležnost in 
ponos. 

Na odvzem sta g. Teskača pospremila 
mlajša brata. Po odvzemu krvi in po-
gostitvi na transfuzijskem oddelku SB 
Ptuj smo naša junaka pričakali na se-
dežu KO RK Cirkovce. Zbralo se je kar 
nekaj vitezov in članov odbora. S svojo 
prisotnostjo nas je nagradil in tudi zelo 
razveselil g. župan, Anton Leskovar. Iz-
rekli smo jima čestitki in zahvali ter se 
s spomini sprehodili po prehojeni poti. 
Pogostitev smo veselo nadaljevali s tor-
to, picami in letos prvimi pustnimi krofi 
gospe Teskač.

JURE NOVAK, Cirkovce
Kri je prvič dal pri osemnajstih letih, ta-
koj, ko je bil dovolj star. Vesel je bil, da 
lahko pomaga tudi na ta način. Zgled 
so mu bili sokrajani in dobra organiza-
cija v KO RK Cirkovce. Sedaj pri 55-ih le-
tih pa je daroval kri že stotič, vedno na 
transfuzijskemu oddelku bolnice Ptuj. 
Krvodajalci so tudi drugi člani družine. 
Naš vitez krvodajalec vabi vse zdrave 
ljudi, da premagajo strah in darujejo to 
predragoceno tekočino.

IVAN TESKAČ, Zgornje Jablane
Že dolgo je od prvega darovanja krvi. 
To je bilo v JNA, leta 1978. Zatem je dal 
kri nekajkrat v SB Maribor, nato pa na 
transfuziji v SB Ptuj. Celo na dopustu v 
Izoli je dal kri, ko so jo potrebovali. Krvo-
dajalstvo mu je bilo vedno blizu, saj mu 

Novo leto in nova viteza krvodajalca 
Kri, življenjsko pomembna 
tekočina, ki jo potrebuje vsak 
dan veliko oseb: novorojenčki, 
mamice, poškodovanci, pacienti 
pri različnih operacijah … Vse 
to nam omogoča že od daljnega 
leta 1946 številčna in srčna 
družina krvodajalcev KO RK 
Cirkovce. Ponosni smo na naše 
člane in na humanost, ki se na 
našem področju prenaša iz roda 
na rod.
Pavla Veler 

je bil oče za vzgled, krvodajalca pa sta 
tudi brata in sin. Njegov glavni razlog 
darovanja je, da tudi na ta način poma-
ga ljudem. Pogreša pa nekdanja druže-
nja istega dne, po akciji. »Krvodajalci 
smo tudi zelo zadovoljni s pozornostjo 
in dejanji naše krajevne organizacije, 
saj nam da vedeti, da smo za njih nepo-
grešljivi.« Zaradi let bo sedaj prenehal 
darovati kri, vendar pa je obljubil, da bo 
pristopil k akcijam KO RK Cirkovce, ka-
dar koli ga bomo potrebovali. »Moramo 
si medsebojno pomagati,« je dejal.

Veseli december naj občuti vsak 
Božična večerja
December je mesec, ko se zaključi leto, ko si naredimo obračun in se pripra-
vljamo na nekaj novega, na nove izzive, na nekaj boljšega … To pa je tudi čas, 
ko imamo večjo potrebo po druženju, predvsem ob božično-novoletnih pra-
znikih. Takrat bolj občutimo samoto, praznično vzdušje nam prinese spomine 
na minule čase, na osebe, ki jih več ni. Čeprav smo si uredili življenje po naši 
meri in se odločili, da bivamo sami, so prazniki manj veseli, če nam dela družbo 
le televizijski ekran. Člani KO Rdeči križ Cirkovce smo se po koronskem času 
odločili, da bomo za te praznike sporočili vsem, ki živijo sami, da mislimo na 
njih. To smo naredili tako, da smo naročili božično večerjo in jo popoldan, 24. 
12. 2023, vsem dostavili. Prvo leto nam je kuhala Gostilna pri Svenšku, Breg 
Ptuj, zadnji dve leti pa Okrepčevalnica pri Medvedu iz Zgornjih Jablan. Božični 
obrok ima vedno prazničen pridih. Čeprav je bilo predpraznično popoldne, ko 
so bile priprave že v velikem teku, so naši člani odbora z veseljem odnesli 47 
večerij z lepimi pozdravi na dom. Zaradi tega so imeli tudi sami lepši praznik.

Zlate poroke
V današnjem času se mladi težje odločijo za poroko, čeprav živijo složno sku-
paj in si ustvarijo družino. Kaj pomeni biti poročen 50 ali 60 let, o tem bi lahko 
pisali in govorili še in še. V naši organizaciji se že vsaj štiri desetletja veselimo 
zlatoporočencev, ki jih na koncu leta tudi obiščemo in obdarimo. Darilo vedno 
vsebuje nekaj za razvajanje, nekaj sladkega in nekaj za popestritev skupnega 
življenja. Doživeti takšen jubilej ni vselej samo plod medsebojnega razume-
vanja in ljubezni, je tudi usoda življenja, ko se eden za vedno poslovi. Letos je 
v naših enajstih vaseh praznovalo devet parov zlato poroko in en par biserno 
poroko. Želimo jim še mnogo zdravih in srečnih skupnih let. 

Pavla Veler 

KO RK CIRKOVCE
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Naše delo vedno prilagajamo razme-
ram. Odlično sodelujemo z občino, 
našo krovno organizacijo OZRK Ptuj, s 
CSD, domovi starostnikov, OŠ Cirkovce, 
društvi – PGD, DU, DPŽD KDČ, Karitas in 
seveda z donatorji – obrtniki in podjetji 
iz našega območja. Največji donatorji 
pa so naši krajani enajstih vasi, ki se na 
vseh naših akcijah odlično odzovejo, da 
lahko mi pomagamo in smo uspešni pri 
našem delu. 

Pričeli smo s skupino dvajsetih udele-
žencev, imenovano »Vrabčki«. Že dvaj-
set let vodja, upokojena višja fiziotera-
pevtka, Marjanca Kajzer, od novembra 
pa do konca aprila izvaja enkrat te-
densko preventivne vaje pri težavah 
z osteoporozo in inkontinenco. Marca 
in oktobra 2023 smo imeli delavnico o 
demenci, ki jo je obiskalo 76 udeležen-
cev. Spomladi in jeseni smo organizirali 
preventivni pregled krvi – osnovne in 

78 let delovanja KO Rdeči križ Cirkovce 
Leto 2022 je bilo posebno, ker je 
bilo pokoronsko. Ponovno smo 
se pričeli družiti in se veseliti 
obiskov v domovih starejših, na 
praznovanjih in priložnostnih 
dogodkih. V času epidemije 
koronavirusne bolezni smo 
sicer imeli stike z našimi krajani, 
ampak drugačne, po telefonu, z 
varnimi obiski, ki pa niso primer-
ljivi s tem, ko lahko obiskanemu 
ponudimo roko, ga objamemo in 
si z njim izmenjamo nasmeh.
Pavla Veler 

biokemične preiskave, ki se ga 
je udeležilo 93 oseb. Pregled 
krvi je opravil regularni labora-
torij ZD Ptuj. Pri tem smo vsem, 
ki so to želeli, izmerili tudi krvni 
pritisk. Jeseni 2023 smo v Cir-
kovcah ponovno organizirali ce-
pljenje proti gripi, koronavirusu 
in pnevmokokni pljučnici.

V dveh letih smo se odzvali pet-
krat z enkratnimi denarnimi po-
močmi v primeru smrti, naravne 
nesreče in socialne stiske. Pet-
krat smo podelili hrano iz FIHO 
pomoči in dvakrat Tuš pakete. 

Da bi bili prazniki lepši, smo ob rojstnih 
dnevih napisali vsem, starejšim od 75 
let, voščilnico za rojstni dan. Tiste, ki 
bivajo v domovih starejših, smo večkrat 
obiskali in jih skromno obdarili. V dveh 
letih smo z obiskom počastili šestin-
dvajset starejših nad devetdeset let in 
jih obdarili, nekaterim pa smo na nji-
hovo željo popestrili obisk z ljudskimi 
muzikantkami Veselimi Polankami, da 
so vsi skupaj zapeli in zaplesali. 

Izvedli smo dva izleta, enega na Veliko 
planino in enega v Belo krajino.

V obdobju dveh let smo v maju sprejeli 
učence prvega razreda med mlade čla-
ne RK. Odzvali smo se na povabilo OŠ 
Cirkovce s predavanji PP, septembra 
2023 pa smo ponovno pričeli s krož-
kom RK na osnovni šoli. V oktobru obeh 
let smo uspešno izvedli »Drobtinico« 
in napolnili šolski sklad, da so lahko šli 
vsi otroci v vse predvidene šole v nara-

vi. Tokrat so sodelovale tudi 
članice DPŽD KDČ, ki se jim 
iskreno zahvaljujemo za sode-
lovanje in jih prosimo tudi za 
vnaprej. Hvala tudi mentor-
jem in učencem OŠ Cirkovce.

Obiskali smo tudi pobrateno 
občino Ugljevik. Obisk smo 
obogatili z donacijo družine 
lutk in učnim AED za izobraže-
vanje nudenja PP pri neodziv-
ni osebi, občina pa je podarila 
uporabni AED. Tridnevni obisk 
so z bogato razstavo praznič-
nih peciv, potic in kruhov po-
pestrile članice DPŽD KDČ. S 

seboj smo imeli tudi slike kidričevskih 
slikarjev amaterjev. Srečali smo se s 
tamkajšnjimi krvodajalci, ki so nekoliko 
drugače organizirani.

Uradno (FIHO) smo v letu 2022 opravili 
2048 ur, v letu 2023 pa 2005 prostovolj-
nih ur, neuradno pa še veliko več.

Najpomembnejše delo naše organiza-
cije je krvodajalstvo. Tu smo najboljši 
in zato ponosni ter hvaležni krvodajal-
cem. Predsednik komisije za krvoda-
jalstvo, Martin Golenko, in mladi član 
Andraž Potočnik sta podelila priznanja, 
steklenke in priložnostna darila zaslu-
žnim krvodajalcem:

154 odvzemov – Martin Golenko
140 odvzemov – Darijan Predikaka
130 odvzemov – Peter Petek
100 odvzemov – Vinko Baklan, Drago 
Dobnik, Ivan Teskač in Jure Novak
90 odvzemov – Danilo Beranič
80 odvzemov – Mirko Dolenc
70 odvzemov – Vlado Motaln in 
Damijan Golenko
60 odvzemov – Mitja Safošnik
50 odvzemov – Zvonko Gregorc, Tadej 
Strmšek in Sebastjan Žnidar
40 odvzemov – Aleš Baklan, Matej 
Goljat, Marija Golenko in Nejc Valentan
30 odvzemov – Anton Cafuta, Klavdija 
Čelan, Sašo Gajser, Nino Moškon, Lidija 
Potočnik in Branko Trčko
20 odvzemov – Gregor Drevenšek, Irena 
Javernik, Peter Kancler, Uroš Klajnšek, 
Igor Lah, Simon Peter Medved, Darja 
Potočnik, Tadej Svenšek in Saša Vrečar
10 odvzemov – Mateja Dovnik, Špela 
Dobnik, Grega Obreht, Simonca Požar 
Mihelač, Marjan Bezjak in Robert Širovnik

Več fotografij nagrajencev je na voljo na  www.moja.obcina.si/kidricevo/

KO RK CIRKOVCE
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Hvala, ker rešujete življenja!

Na koncu tega poročila bi se rada zahva-
lila mojim sodelavcem KO RK. Skupaj se 
odločamo, kaj in kako bomo naredili. 
Pri tem jim ni žal ne časa in ne stroškov, 
niso pomembni psihični in fizični napo-
ri in tudi to ne, da je zaradi našega dela 
prikrajšano privatno življenje. To so srč-
ni ljudje, na katere se že dolga leta po-
polnoma zanesem. Pravočasno zaznajo 
stisko v svojem okolju, opravijo zadane 
naloge, tako da ljudje čutijo našo priso-
tnost in vedo, na koga se lahko obrnejo, 
če potrebujejo pomoč. 

Zahvalo za dolgoletno humanitarno 
delo so prejeli:

Marina Hergan, Sp. Gaj
Natalija Pirc, Stražgonjca
Majda Robar, Šikole
Milka Brumec, Šikole
Terezija Munda, Pongrce
Vikica Horvat, Pongrce
Zdenka Hergan, Zg. Jablane 
Terezija Frangež, Zg. Jablane
Anton Cesar, Zg. Jablane
Mateja Dolenc, Zg. Jablane
Marinka Golenko, Sp. Jablane
Martin Golenko, Sp. Jablane
Štefko Trčko, Sp. Jablane
Juvita Pahič, Sp. Jablane
Karla Krajnc, Cirkovce
Jožica Jerenec, Cirkovce
Marija Dietinger, Cirkovce
Franc Trčko, Cirkovce
Vikica Hergan, Cirkovce
Nežika Drevenšek, Cirkovce
Anica Kmetec, Cirkovce
Leopold Zabukovšek, Dragonja vas
Hermina Zajc, Mihovce
Stanko Zajc, Mihovce
Ivica Korez, Starošince
Dragica Valentan, Starošince
Dragica Novak – zdravstveno 
preventivno delo
Damjan Lešnik – zdravstveno 
preventivno delo

Zahvalo za za dolgoletno sodelovanje 
pa so prejeli:

Marjanca Kajzer 
Ljudske muzikantke Vesele Polanke

Letošnji literarni večer smo pričeli malo 
drugače. Gospa Terezija Vidovič nas je 
umirila ter nas pripravila na literarni 
večer s pomočjo vizualizacije in zvočne 
kopeli s tibetansko pojočo skledo.

Predsednica našega društva, gospa 
Majda Vodušek Klemenčič, je z vpraša-
nji izzvala našo gostjo, da se predstavi, 
nam razkrije način svojega ustvarjanja 
ter predstavi svoji knjigi Fižol na robu 
gozda in Drevesa želijo živeti.

Izvedeli smo, da je bila naša gostja 
vzgojiteljica in se je zelo vključevala v 
prostovoljstvo. Gospa Terezija prihaja 
iz Prekmurja in se je pred desetimi leti 
preselila na Ptuj, kjer se je zavzela za 
drevesa in se včlanila v civilno zaščito 
za zaščito le-teh. Na Ptuju so namreč 
leta 2017 začeli načrtovati, da bodo 
podrli drevesa ob prenovi tržnice. Bila 
je prostovoljka na terenu, ki je hodila 
okrog po mestu in pristopila do ljudi, 
celo do županje, ter se z njimi pogovar-
jala o ohranitvi narave sredi mesta. Za 
svoj trud je leta 2020 prejela državno 
priznanje za prostovoljstvo na področju 
varstva in ohranjanja narave, socialne 
dejavnosti, vzgoje in izobraževanja ter 

Literarni večer s Terezijo Vidovič
Tako kot vsako leto smo se tudi letos pri DPD Svoboda Kidričevo 
na »Ta veseli dan kulture« zbrali navdušenci zapisane besede 
in organizirali literarni večer. Zbrali smo se v sredo, 6. decem-
bra 2023, v prostorih obnovljene knjižnice. Naša gostja je bila 
Terezija Vidovič.
Tina Emeršič,
vodja literarne sekcije DPD Svoboda Kidričevo

družbenih vrednot. 

Bila je tudi ambasadorka aktivnega 
staranja, medgeneracijskega povezo-
vanja in narave, v sklopu katerega sta 
nastali tudi njeni dve knjigi, ki nam jih 
je predstavila. Najprej je povedala, kako 
je nastala knjiga Fižol na robu gozda in 
koliko so bili v proces nastajanja vklju-
čeni vrtčevski otroci, ki so prispevali 
ilustracije. Nato je predstavila drugo 
knjigo, Drevesa želijo živeti. Prebrana je 
bila zadnja stran knjige, kjer je besedilo 
zapisano v obliki drevesa. Tako smo se 
naučili, da drevo v enem dnevu proi-
zvede za deset ljudi na dan kisika in še 
marsikaj. S to knjigo je želela spodbu-
diti, da se na tržnici na Ptuju ponovno 
nasadijo drevesa. In to ji je tudi uspelo. 

Spomladi, ko bodo drevesa polna listja, 
vas vabim na sprehod med njimi. Poi-
ščite njihovo senco in se nadihajte pro-
izvedenega kisika.

Literarni večer smo zaključili s pozitiv-
nimi mislimi za prihodnost. Zopet se 
vidimo na naslednjem literarnem ve-
čeru. Veselimo se ponovnega srečanja 
z vami.

DOGAJALO SE JE
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Knjižnica Ivana Potrča Ptuj hrani v svo-
jih zbirkah nekaj njegovih dragocenih 
del: Kratek slovenski zemljopis (Dunaj, 
1854) in Imenik mest, tergov in krajev 
zapopadenih v Zemljovidu slovenske 
dežele (Dunaj, 1864) ter faksimile Ze-
mljovida slovenske dežele in pokrajin 
iz leta 1853. Ogledati si je mogoče tudi 
Letopis Matice slovenske za leto 1879, 
v katerem so objavljene Dogodbe prve-
ga zemljovida slovenske dežele (1863), 
kjer je Kozler natančno opisal okolišči-
ne izdaje slavnega zemljevida.

V 19. stoletju imena Slovenija ni bilo niti 
v geografiji, niti v upravni ureditvi Habs-
burške monarhije. Tudi Slovenci sami 
niso bili poučeni o mejah slovenskega 
etničnega ozemlja, se pa je vedno bolj 
krepila zavest o povezanosti Sloven-
cev različnih dežel v en sam narod. Pod 
vplivom evropskih nacionalnih gibanj 
se je leta 1848 pojavil načrt o združitvi 
slovenskega etničnega ozemlja v poli-

Dela Petra Kozlerja v ptujski knjižnici
Letos mineva 200 let od rojstva 
Petra Kozlerja (1824–1879), 
pravnika, geografa in politika, 
ki je odigral zelo pomembno 
vlogo v slovenski politični, 
gospodarski in kulturni zgo-
dovini 19. stoletja. Širši javnosti 
je poznan predvsem kot avtor 
Zemljovida slovenske dežele in 
pokrajin (1853), prvega zem-
ljevida slovenskega etničnega 
ozemlja z izključno slovenskimi 
geografskimi imeni, manj pa 
kot ustanovitelj pivovarne      
Union (1867). 
Melita Zmazek

tično enoto Zedinjeno Slovenijo. Pro-
gram Zedinjene Slovenije je zahteval 
odpravo starih deželnih enot in zdru-
žitev vseh Slovencev v eno kraljestvo z 
imenom Slovenija, v okviru Avstrijske-
ga cesarstva, z lastnim parlamentom 
ter s slovenskim učnim in uradovalnim 
jezikom.

Peter Kozler je marčno revolucijo 1848 
dočakal na Dunaju, kjer je najprej študi-
ral pravo, nato pa opravljal službo ad-
vokata. Družil se je z mnogimi Slovenci, 
ki so takrat bivali ali študirali na Dunaju 
in so odigrali pomembno vlogo pri pre-
bujanju slovenske narodne zavesti ter v 
gibanju za politično združitev Sloven-
cev. Deloval je v odboru dunajskega 
društva Slovenija, ki je 20. 4. 1848 izda-
lo program Zedinjene Slovenije in sku-
paj s pravnikom Antonom Globočni-
kom na podlagi krajnskega deželnega 
grba določil barvo slovenske zastave: 
belo-modro-rdečo. V obrambo sloven-
skih narodnih zahtev se je lotil publi-
cističnega dela in se zanimal zlasti za 
obmejne Slovence. Za Zedinjeno Slove-
nijo je zahteval slovenski del Štajerske 
in Koroške, Krajnsko, goriško in istrsko 
okrožje z istrskimi otoki (poudarjal je 
slovenski značaj Istre) ter slovenski del 
Ogrske.

Zahteva po združitvi vseh Slovencev v 
eno državo ga je vzpodbudila, da se je 
lotil kartografske predstavitve ozemlja, 
poseljenega s Slovenci. Da bi ugotovil, 
kje poteka slovenska etnična meja, je 
začel sistematično zbirati zemljepisno, 
narodopisno in statistično gradivo za 
zemljevid celotnega slovenskega na-
rodnostnega ozemlja s slovenskimi 
krajevnimi imeni in registrom le-teh. 
Zemljevidov s slovenskimi krajevnimi 

imeni, s katerimi bi 
si lahko pomagal, je 
bilo takrat malo, zato 
je moral te podatke 
šele zbrati. Pri popisu 
slovenskih krajevnih 
imen so mu pomagali 
mnogi znanci in pri-
jatelji. Podatke za Ko-
roško in Štajersko so 
pošiljali Josip Muršec, 
Oroslav Caf, Matija Ma-
jar in Andrej Einspieler.

Jeseni 1848 je dal Ko-
zler odtisniti nekaj po-

skusnih izvodov svojega zemljevida in 
jih poslal poznavalcem krajevnih imen, 
da so nanje vpisali pripombe, dopol-
nitve in spremembe. Hkrati z njimi je 
poslal tudi sezname krajev z nemškimi 
imeni in rubrikami za vpis slovenskih 
imen, opis narodnostih razmer ter je-
zika, v katerem se izvajajo verski obre-
di. Slednji je bil pomemben kriterij za 
določanje narodne pripadnosti krajev. 
Bogato statistično gradivo je zbral v 
knjižici Kratek slovenski zemljopis in 
pregled politične in pravosodne razde-
litve Ilirskega kraljestva in Štajerskega 
vojvodstva s pridanim slovenskim in 
nemškim imenikom mest, tergov, kra-
jev. i.t.d. Knjižici, kjer je opisal slovensko 
etnično mejo in naj bi bila sestavni del 
zemljevida, je dodal še list z upodoblje-
nimi grbi slovenskih dežel ter Imenik 
mest, tergov in krajev zapopadenih v 
Zemljovidu slovenske dežele – ta je bil 
dolga leta edini seznam krajev na celo-
tnem slovenskem ozemlju. 

Zemljopis je bil natisnjen že leta 1854, 
a je bil zemljevidu priložen šele ob nje-
govi drugi izdaji leta 1864, saj so se pri 
izdaji zemljevida stvari zelo zapletle. 
Dunajski bakrorezec E. (Kozler nikjer ne 
omenja njegovega celega imena) bi na-
mreč moral izdelati bakrorezno ploščo 
z zemljevidom slovenskega ozemlja že 
v prvi polovici leta 1849, a je z denarjem 
ter Kozlerjevim rokopisnim gradivom in 
nedokončano bakrorezno ploščo izginil 
neznano kam. Ko se je leta 1851 gradi-
vo s ploščo le našlo, je Kozler grafično 
izvedbo zemljevida zaupal vojaškemu 
kartografskemu bakrorezcu Antonu 
Knorru. 17. 11. 1852 so Novice naznani-
le, »da bode tisek Zemljovida slovenske 
dežele meseca januarja leta 1853 go-
tov«, obenem pa je bilo objavljeno tudi 
»povabilo na naročbo«. 

Zemljovid Slovenske dežele in pokrajin 
(1853) velja za prvi podroben prikaz 
slovenskega etničnega ozemlja z iz-
ključno slovenskimi imeni pokrajin, na-
selij in voda. Nanj so vrisani tudi rudniki 
železa, bakra, svinca in živega srebra, 
cestna in železniška mreža ter pošta, s 
čimer je Kozler opozoril tudi na narav-
no bogastvo dežele. Obsega Krajnsko, 
Štajersko, Koroško, Goriško in Istro, Pre-
kmurje in Beneško Slovenijo z Rezijo. S 
pikčasto črto je vrisana slovenska na-
rodnostna meja, ki je »natanko kazala, 
kako daleč slovenska beseda seže«. V 
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primerjavi z današnjimi mejami je Ko-
zler posegel veliko globlje v Avstrijo, na 
jugu zajel vso Istro in velik del Kvarnerja 
z Reko in bližnjimi otoki, na JV pa del 
današnjega slovenskega ozemlja priso-
dil Hrvaški. Današnja Slovenija obsega 
le 87 % ozemlja, ki je na Kozlerjem ze-
mljevidu označeno kot slovensko. 

Ker pa je bila Zedinjena Slovenija re-
volucionarna zahteva iz leta 1848, so 
avstrijske vojaške oblasti bakreni plošči 
in vseh 422 že natisnjenih zemljevidov 
ter 1000 bakroreznih grbov slovenskih 
dežel zaplenile, Kozlerja pa obtožile 
veleizdaje, češ da ruši zakonito zvezo 

avstrijskih dežel. Krivde mu sicer niso 
mogli dokazati, a so izdajo zemljevida 
vseeno prepovedali. Leta 1861 je notra-
nje ministrstvo prepoved preklicalo in 
tako je zemljevid z letnico 1853 končno 
zagledal luč sveta. Leta 1864 je izšel še 
dvakrat, četrtič leta 1871, nato pa do 
leta 1975 ni bilo ponovnih natisov. Ba-
kreni plošči z vrisanim zemljevidom je 
Kozler konec 60-ih let podaril Slovenski 
matici, katere odbornik je bil, nekaj let 
pa tudi njen podpredsednik. Med prvo 
svetovno vojno sta bili plošči pretoplje-
ni v vojaške namene in tako za vedno 
izgubljeni, zemljevid pa se je ohranil 
in je bil na mirovni konferenci po prvi 

svetovni vojni uporabljen kot osnova za 
določitev razmejitvenih črt. 

Peter Kozler je s svojim Zemljovidom 
in Zemljopisom opravil edinstveno 
znanstveno in narodno-prebudno delo. 
Dr. Valter Bohinc je zapisal: »Čeprav so 
se naše narodnostne meje od Kozler-
jevega časa sem pod tujim pritiskom 
tako na severu kot na zahodu občutno 
spremenile, sta Kozlerjev zemljevid in 
njegov Zemljopis še danes pomembna 
ne le kot spomin na naše narodnostne 
boje od marčne revolucije dalje, tem-
več tudi kot vedno živi in zgovorni na-
rodni listini.«

Sonja Votolen iz Kidričevega ni le sla-
vistka in anglistka, je pisateljica, pe-
snica, dramatičarka, publicistka, piše 
strokovne pedagoške članke, recenzije, 
literarne kolumne ... Na več mednaro-
dnih natečajih je bila uvrščena med 
finaliste in prejela številna priznanja, 
med drugim prvo mednarodno na-
grado za poezijo v Rimu. Leta 2021 je 
za delo na literarnem področju prejela 
občinsko priznanje – grb Občine Kidri-
čevo.

Ob letošnjem Tednu slovenskih splo-
šnih knjižnic so v Knjižnici Ivana Potrča 
na Ptuju predstavili njen literarni opus. 
Povezovalka literarnega večernega 
klepeta, gospa Liljana Klemenčič, se je 
pogovarjala z avtorico o njeni poeziji 
in o njeni že trinajsti knjigi z naslovom 
Paradajz.

Poznavalci Votolenine literarne bere 
se sprašujejo, v katero zvrst spada to 
pisanje. Avtorica Sonja Votolen odgo-
varja: »To ni pravljica, ni zgodba, ampak 
zgodbica za otroke in odrasle. Besedilo 
je namenjeno, glede na protagonista, 
otrokom od prvega razumevanja/zani-
manja za branje, pa vse do odraslega 
bralca. Zakaj menim tako? Trenutno se 
trudimo biti t. i. samooskrbni, ljubiti in 
zaščititi naravo, spoštovati vsako živo 
bitje, ohranjati in skrbeti za okolje, otro-
kom želimo ponovno bolj privzgojiti 
vrednote, ki jih je sodoben čas in tempo 
življenja pomendral. Torej glede na vse 
to je sporočilo/poanta knjige, da je vsak 

Paradajz, nova knjiga Sonje Votolen
Elka Planinšek
Foto: Miran Vodušek 

najmanjši delček narave pomemben, 
živ, da tudi najbolj droben delček pred-
stavlja življenje, da je del našega življe-
nja, obstoja, četudi je tisti delček tako 
majhen kot seme paradajza. Gre torej 
za odnos do hrane, odnos med babico 
in vnukom, kar pa je že druga aktualna 
tematika – čuječnost do starejših, pre-
našanje izkušenj in znanj starejših na 
mlade.«

Avtorica knjige Paradajz je hvaležna 
svojemu nekdanjemu učencu Matjažu 
iz podjetja NICEHASH, ki je omogočilo, 
»da je Paradajz vzklil«, kot piše na zadnji 
strani.

Dr. Romana Aniya Ercegović, dramatur-
ginja in književnica, o novi Votolenini 
knjigi meni naslednje: »Zgodba je polna 
iskrivega humorja, nežnih rahločutnih 
doživljanj otroške duše, dramatičnosti, 
besednih in slogovnih inovacij. Na kon-

cu nas obdari z modrostjo, ki bi jo moral 
slišati in razumeti vsak od nas in otrok 
v svojem odraščanju. Avtorica nam na 
katarzičen način skozi besede babice 
prenese modrost generacij. Spregovori 
o čudežu življenja, o tem, kako je vsak 
najmanjši delček narave živ in pomem-
ben, četudi je tisti delček majhen zgolj 
kot seme paradajza. Klarov in predvsem 
mamin strah, da bo babica razočarana, 
ker je uničil najlepši paradižnik, ki ga je 
hranila za seme, se tako razodene kot 
iluzija. Nič se ne more uničiti, življenje 
se nadaljuje. Pradavna modrost o ci-
kličnem prerojevanju narave, mojstrsko 
vtkana v zgodbo, razsvetli, vzradosti, 
prinese novo perspektivo in z njo novo 
lahkotnost bivanja. Knjiga Paradajz, av-
torice Sonje Votolen in ilustratorke Jane 
Pečečnik, je subtilno tkanje občutkov, 
misli, mojstrsko prepletanje opisa do-
gajanja in notranjega doživljanja lite-
rarnih junakov.«
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Za trud smo bili poplačani z odličnimi 
igrami in uvrstitvami na tokratnem eki-
pnem državnem prvenstvu za kadete 
in kadetinje, kjer smo se na zmagovalni 
oder prebili v obeh kategorijah. Bili smo 
edini klub v Sloveniji, ki mu je na tem 
ekipnem državnem prvenstvu uspe-
lo, da sta na zmagovalnih stopničkah 
stali obe selekciji, fantje in dekleta. To 
potrjuje strokovno in sistematično delo 
v NTK Cirkovce in je zagotovo vzpodbu-
da številnim drugim (mlajšim) igralcem 
v klubu.

Kvalifikacijski boji 
V nedeljo, 14. 1. 2024, so potekale kva-
lifikacije za ekipno državno prvenstvo 
v kategoriji kadetov in kadetinj. Pri ka-
detih je na štirih turnirjih nastopilo 24 
ekip, pri kadetinjah pa na dveh turnirjih 
9 ekip. Iz NTK Cirkovce smo se v kvalifi-
kacijah borili s kar tremi ekipami, in sicer 
z dvema fantovskima in eno dekliško 
ekipo. V Ravnah na Koroškem je delo 
z odliko opravila ekipa kadetov NTK 
Cirkovce I v postavi: Aleks Koren, Vitan 
Plajnšek, Jakob Plajnšek in Tai Širec, ki 
je brez večjih težav premagala vseh pet 
nasprotnih ekip. V Ljubljani je končno 
4. mesto (1 zmaga in 4 porazi) zasedla 
tudi druga, nekoliko mlajša ekipa kade-
tov (vsi igralci so še namreč mlajši ka-

Izjemen uspeh NTK Cirkovce na kadetskem 
ekipnem državnem prvenstvu 

Katja Krajnc

V Namiznoteniškem klubu 
Cirkovce v zadnjih letih delamo 
velike korake k popularizaciji in 
dvigu kakovosti športne pan-
oge namizni tenis. 

deti) NTK Cirkovce II, ki so jo sestavljali: 
Urh Novak, Anže Safošnik, Martin Kirbiš 

in Lovro Gošnjak. 
Med kadetinjami 
so se odlično od-
rezale igralke Sara 
Erhatič, Pia Kun-
dih, Alja Krajnc in 
Neli Koren, ki so se 
z dvema zmagama 
in enim porazom 
uvrstile na državno 
prvenstvo.

Odlične predstave tudi v polfinalu in 
finalu državnega prvenstva 
Teden kasneje, od 20. do 21. 1. 2024, je 
v Lučah v polfinalu in finalu ekipnega 
državnega prvenstva tekmovalo osem 
najboljših kadetskih ekip v Sloveniji. 

Kadeti so s štirimi ekipnimi zmagami 
prikazali najboljše igre proti najbolj-
šim ekipam. Aleks Koren, z naskokom 
najboljši kadet v Sloveniji, je kljub po-
manjkanju treningov zaradi bolezni na 
ekipnem državnem prvenstvu suvere-
no premagal vse nasprotnike, v vseh 
dvobojih pa izgubil le dva niza. Vitan 
Plajnšek je zabeležil sedem posamičnih 
zmag, ki so bile odločilne za dosežene 

Skupinska fotografija cirkovške ekipe Skupinska fotografija cirkovške ekipe 
kadetov in kadetinj z obema trenerjema po podelitvikadetov in kadetinj z obema trenerjema po podelitvi

Kadetska ekipa NTK Cirkovce s trenerjem ob dvigu pokala za Kadetska ekipa NTK Cirkovce s trenerjem ob dvigu pokala za 
naslov ekipnih državnih prvakonaslov ekipnih državnih prvako

Ekipa kadetinj NTK Cirkovce ob osvojenem Ekipa kadetinj NTK Cirkovce ob osvojenem 
odličnem tretjem mestu na ekipnem DPodličnem tretjem mestu na ekipnem DP
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Fantje iz Gorice po kazenskih strelih 
osvojili naslov 

Andraž Potočnik

V soboto, 27. januarja 2024, se je v Cirkovcah odvijal tradicionalni turnir v 
dvoranskem nogometu, kjer je nastopalo 81 igralcev iz dvanajstih ekip. 

Naslov prvaka in s tem največji pokal so do-
mov odnesli fantje iz ekipe FC Gorica, ki so 
po kazenskih strelih ugnali drugouvrščeno 
ekipo Fidebo iz Maribora. Slednji so izva-
janje kazenskih strelov izsilili z zadetkom 
deset sekund pred koncem rednega dela 
tekme, ko so izenačili na 2 proti 2. Vendar 
so mladi Goričani ostali hladni kot špricar 
in tako po izjemno natančni izvedbi stre-
lov slavili zmago na turnirju. Tretje mesto je 
osvojila najbolj oddaljena ekipa na turnirju, 
to so Lisjaki Rakovnik, ki so premagali ŠD 
Lovrenc s 3 proti 0.

Ostali četrtfinalisti so bile ekipe Top avto-
mobili, ŠKD Sestrže, Pragersko in Fantje 
treh vasi. Brez zaključnih bojev pa so ostale 
ekipe Center daril, ANZA-ING, Limonin sok 
ter ŠD Cirkovce.

Najboljši strelec turnirja je bil Kim Sam-
bolec iz ekipe Fidebo, ki se je med strelce            
vpisal kar osemkrat.

Pred, med in po turnirju smo lahko bili 
priča izvrstnemu vzdušju tako na tribu-
nah kot tudi na odru. Da so ekipe turnir 
zaključile v prijateljskem vzdušju, ima za-
sluge tudi delilec pravice Aleš Sakelšek.

S strani organizatorja bi se radi zahvalili 
vsem igralcem in gledalcem za udeležbo 
na turnirju. Posebna zahvala pa gre dona-
torjem turnirja, to so: Gostilna Kureš, Bar 
Cezar, Bar pri Koržetu, Sky Cafe, Pizzeria 
Klara, Okrepčevalnica Atila, Cvetličarna 
tulipan, Bar 03, Center Cafe, Bar Prager-
sko, Okrepčevalnica Valentin in Frizerski 
studio Maša.

Da boste s takšnimi in podobnimi pro-
jekti društva na tekočem, vas vabimo, da 
spremljate socialna omrežja Športnega 
društva Cirkovce.

ekipne zmage in tudi tesna 
poraza. Jakob Plajnšek, si-
cer še mlajši kadet, je nav-
dušil s svojo borbenostjo 
in izjemno igro v odločilnih 
trenutkih. Tai Širec je proti 
starejšim tekmecem prika-
zal zelo zavzeto, kvalitetno 
in raznovrstno igro. Vsi ka-
deti so z odličnimi igrami 
in posamičnimi zmagami 
prispevali svoj delež k zma-
gam ekipe NTK Cirkovce I, ki 
je osvojila končno prvo me-
sto in se okitila z naslovom 
kadetskih ekipnih držav-
nih prvakov. 

Z igro in tremi ekipnimi 
zmagami so navdušile tudi 
kadetinje. Največ, kar dva-
najst posamičnih zmag je 
dosegla Sara Erhatič, zelo 
dobro igro je prikazala tudi 
mlajša kadetinja Pia Kundih, 
ki je s sedmimi posamičnimi 
zmagami pomagala ekipi 
do osvojene ekipne brona-
ste medalje. Alja Krajnc in 
Neli Koren kažeta izjemno 
nadarjenost in potencial za 
doseganje zmag v priho-
dnjih letih. Ekipa kadetinj je 
po razburljivem boju osvoji-
la končno tretje mesto. 

Končni vrsti red pri kadetih:
1. NTK Cirkovce I 3 2 1 14:12 4
2. NTK Savinja Žalec ZIT 3 2 1 
13:12 4
3. NTK Vrtojba 3 2 1 13:13 4
4. NTK Arrigoni 3 0 3 12:15 0

Končni vrsti red pri kadetinjah:
1. ŠD SU 3 3 0 15:3 6
2. NTK Vesna 3 2 1 12:11 4
3. NTK Cirkovce 3 1 2 10:13 2
4. NTK Logatec 3 0 3 5:15 0



28 I           Kidričevo

Slavko Kotnik in druščina ugnala Cirkovčane 

Športno društvo Cirkovce

V petek, 29. decembra 2023, se je 
v cirkovški dvorani odvijal pravi 
košarkarski spektakel. Kot že vrsto 
let se je v znamenju dneva samosto-
jnosti in enotnosti pred nabito pol-
nimi tribunami odvijala prijateljska 
košarkarska tekma med domačini 
iz Športnega društva Cirkovce in 
gostujočimi Laščani iz KK Zlatorog 
Laško – veterani.

Kljub izvrstnemu začetku domačih, ki so tek-
mo začeli s kar 8 : 0, so Savinjčani ob izjemnem 
metu od daleč hitro prevzeli prednost in celo 
končali prvo četrtino z vodstvom 18 : 22. Nato 
pa so Laščani na parket poslali svoje skrito 
orožje večjega kalibra. Na igrišče je namreč 
stopil legenda slovenske košarke, Slavko Ko-
tnik, ki je s svojimi 206-imi centimetri zavladal 
pod obema obročema. Kljub mnogim posku-
som domačega trenerja Brgleza Cirkovčani 
niso zmogli resno ogroziti vodstva Laščanov, 

ki so povedli z udobno prednostjo 15 točk. Tekmo so rutinirano pripravili do 
konca z rezultatom 68 : 83. Poleg že omenjenega Kotnika (17 točk) sta se za 
Laščane izkazala še Podgoršek (16 točk) in Jovanović (19 točk). Pri Cirkovčanih 
pa so se za najbolj koristne izkazali Holc (21 točk), Gornjak (13 točk) in Goričan 
(10 točk). Tekma se je začela in končala v prijateljskem vzdušju. 

Po koncu tekme sta trener domačih Lesjak ter predsednik ŠD Cirkovce Potoč-
nik zaželela igralcem in gledalcem veliko sreče in zdravja v novem letu. Po tek-
mi je v prostorih MK Tulipan sledilo zasluženo okrepčilo in tudi kakšna pijača, 
večer pa so nam popestrili fantje iz rock skupine VamPIR.

Tradicionalni slovenski zajtrk v Vrtcu Cirkovce

Vzgojiteljica Mateja Furman

V petek, 17. 11. 2023, je v našem 
vrtcu v okviru vseslovenskega 
projekta potekal 13. Tradicionalni 
slovenski zajtrk, ki ga vsako leto 
obeležujemo tretji teden v no-
vembru. Na ta dan obeležujemo 
tudi dan slovenske hrane. Tokrat 
je potekal pod sloganom Kruh za 
zajtrk – super dan! 

Otroci so imeli za zajtrk na praznično 
pogrnjenih mizah različne vrste doma-
čega kruha (pirin, s semeni, rženi), do-
mači med, maslo, mleko in jabolka, kar 
so osnovne sestavine tradicionalnega 
slovenskega zajtrka. 

V sklopu projekta otrokom predstavimo 
pomen zdrave prehrane ter jim približa-
mo domačo, lokalno pridelano hrano. 
V okviru tega je v vrtcu skozi cel teden 
potekalo več dejavnosti; predstavitev 
čebel in njihovega nenadomestljivega 
pomena, medu, izdelovanje čebel, sa-
tja, panjskih končnic. Otroci najstarejše 
skupine so mlajšim otrokom odigrali lut-

kovno predstavo z naslovom Čudežna 
skleda medu. Poslušali so pripovedova-
nje zgodbe Štručka, ki jo je s pomočjo 
kamišibaja pripovedovala vzgojiteljica 
Vesna. Tokrat je bila pozornost v okvi-
ru Tradicionalnega slovenskega zajtrka 
namenjena temam o kruhu, žitu, sesta-
vinah in pripravi kruha. Pogovarjali smo 
se tudi o tem, kakšen je bil nekoč odnos 
do kruha in kako so ga pripravljali. Na 

to temo so otroci poslušali pripovedko 
Bogata in uboga sestra iz ljudske zbirke 
Babica pripoveduje.

Tudi v prihodnje si bomo prizadevali, 
da otrokom približamo zdrave prehra-
njevalne navade in jih spodbujali k po-
zitivnemu odnosu do lokalno pridelane 
hrane. 

ŠPORT / VRTEC
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Teden znakovnega jezika na OŠ Cirkovce 

Suzana Menoni - Planinšek

14. novembra je dan sloven-
skega znakovnega jezika in tudi 
tokrat je Zveza društev gluhih 
in naglušnih Slovenije podala 
pobudo, da v Tednu sloven-
skega znakovnega jezika, ki je 
potekal od 13. do 17. novem-
bra 2023, učencem pripravimo 
predstavitev slovenskega          
znakovnega jezika. 

Prvošolci smo se ves teden pogovarjali 
o drugačnosti in sprejemanju le-te. Po-
drobneje smo se posvetili svetu gluhih. 
Ves teden smo se igrali igre, kjer smo 
uporabljali vse druge čute. Spoznavali 
smo enoročno abecedo in se naučili z 
njo zapisati svoje ime. Prelistali smo sli-
kanice o Žigi špagetu, kjer je besedilo 
opremljeno z znakovnim jezikom in bra-

jico. V četrtek pa sta nas obiskali mama 
in hči. Mama je gluha, hči je njena tol-
mačka. Pripovedovali sta o svetu gluhih. 
Z znakovnim jezikom sta nam zapeli pe-
smico Kuža pazi, nam prebrali slikanico 
Žiga špaget je za dekleta magnet, po-
kazali enoročno abecedo ter nas naučili 

kretenj za kar nekaj poimenovanj živali. 
Sedaj znamo s kretnjami pokazati tudi 
besedi najlepša hvala in prosim. 

Vsi smo prejeli diplomo, ker smo se na-
učili deset kretenj slovenskega znakov-
nega jezika.

Tradicionalni slovenski zajtrk 

Arandjela Horvat, 8. b

V petek, 17. 11. 2023, smo imeli 
učenci predmetne stopnje OŠ 
Kidričevo tehniški dan, ki je bil 
namenjen Tradicionalnemu 
slovenskemu zajtrku.

Zjutraj je iz jedilnice zadišalo ob pol 
osmi uri. Na mizah so nas pričakale slo-
venske dobrote. Med, maslo, mleko, ja-
bolka in kruh. Tudi sama jedilnica je zelo 
lepo izgledala z vsemi risbami in okraski, 
ki so jo okraševali. Tako smo pričeli dan 
z okusnim tradicionalnim slovenskim 
zajtrkom. 

Prisluhnili smo predavanju o čebelar-
stvu, ki ga je vodil profesionalni čebelar, 
Jože Vidovič. Izvedeli smo veliko novega 
o čebelah, maticah, trotih, o njihovem 
poteku dneva, o njihovem delu in nekaj 
zanimivih dejstev. Z zelo zanimivo pred-
stavitvijo smo spoznali tudi pomen če-
belarstva in delo čebelarjev. 

Sledila je malica. Slastna orehova potica 
in sadje. Malicali smo v razredih in se ob 
tem sproščeno pogovarjali ter družili.

Po malici smo poslušali še odlično pre-

davanje g. Brodnjaka, ki nam je pred-
stavil domačo hrano. Ob predavanju 
smo se nasmejali in se hkrati seznanili s 
pridelavo hrane in pridelkov, pomenom 
zdrave prehrane in uživanjem mesa. 
Izvedeli pa smo tudi, da je g. Brodnjak 
ustvaril svojo vrsto ajde. Bilo je zelo po-
učno in zanimivo.

Nato smo vse do kosila ustvarjali v skupi-
nah po razredih. Vsak razred je imel svo-
jo nalogo. Učenci od 1. do 5. razreda so 
literarno in likovno ustvarjali ter razisko-
vali o žitih, čebelah, o zdravem načinu 
življenja in pripravljali izdelke za božični 
bazar. Šestošolci so oblikovali iz gline in 
pripravljali žitne krmilnice, oblikovali so 
izdelke iz das mase in lesa. Sedmošolci 

so izdelovali zimske kapice iz volne in 
rolojev za toaletni papir. Učenci 8. razre-
da smo s pomočjo plakatov predstavili 
svoje podjetniške ideje za tradicionalne 
pridelke. Delo v skupinah je potekalo 
vse do 12.30.

Ob zaključku dneva nas je v jedilnici ča-
kalo kosilo slovenskih dobrot: štajerska 
kisla juha, rženi kruh in jabolčni štrudelj.
Ta dan dejavnosti je bil zelo zabaven, 
poučen in zanimiv. Lahko smo spet oku-
sili domačnost in tradicionalnost ter se 
spomnili, da imamo v Sloveniji odlične 
tradicionalne dobrote, ki jih moramo ce-
niti in spoštovati. Vsak razred je podpisal 
razredno ekolistino.

ŠOLA
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Slovensko narodno gledališče Maribor 
je kulturna ustanova z več kot stoletno 
tradicijo. Poleg tega, da je močno za-
znamovala podobo mesta in širše regi-
je, je z odlično produkcijo svojega pro-
grama pomembno vplivala na razvoj 
umetnosti in kulture na Slovenskem. 
Tamkajšnji zaposleni menijo, da je 
gledališče prostor, ki resnično pripada 
njim vsem. V njem se srečujejo različne 
generacije občinstva, različni pogledi, 
strpnost, solidarnost, kultura dialoga 
ter najrazličnejše poetike in estetike 
s področja glasbe, plesa in dramske 
umetnosti. 

Pred odhodom so nas učitelji seznanili 
z bontonom v gledališču. Skupaj smo 
pregledali vsa pravila in se o njih tudi 
pogovorili.

Ko smo prispeli, smo se sprehodili do 
gledališča, kjer so nas sprejeli prijazni 
zaposleni. Odložili smo svoje obleke in 
se odpravili do parterja. To je namreč 
največja gledališka dvorana v SNG 
Maribor. Počasi smo se posedli, luči so 
ugasnile in predstava se je začela.

Planinska roža je opereta, ki jo je leta 
1937 ustvaril slovenski skladatelj Ra-
dovan Gobec kot poročno darilo svoji 
bodoči ženi Sonji Elschbacher. Zanjo 
je sam sestavil besedilo in ima v nje-
govem opusu poseben status. Slavna 
pevka in igralka Katja Silvana, z ime-
nom Katrca, živi na Srečnem vrhu, kjer 
skrbi za majhno hišico sredi prečudovi-
te narave. Obišče jo druščina štirih gle-
dališčnikov iz SNG Maribor, ki išče nav-
dih za novo gledališko predstavo in kot 
nalašč sreča Katrco, ki dodobra prežene 
monotonijo iz njihovih življenj. Med 
njo in igralcem Miranom Svetlinom se 
splete pravcata ljubezenska zgodba. Po 
njihovih počitnicah na Srečnem vrhu 
se odpravijo nazaj domov, a se Katrca 
hitro vrne. Njen odvetnik se zavzema 
za njeno pesem, ki jo je nekoč pela v 
filmskem podjetju Silvana. Sčasoma 

Kulturni dan na OŠ Kidričevo

Arandjela Horvat, 8. b

6. 12. 2023 smo imeli učenci 
od 7. do 9. razreda organiziran 
kulturni dan. Odpravili smo se 
v Slovensko narodno gledališče 
Maribor. Ogledali smo si pred-
stavo Planinska roža. 

druščina ugotovi, da je preprosta in sra-
mežljiva Katrca v bistvu slavna pevka in 
igralka Katja Silvana.

Po koncu predstave smo se pogovorili 
in si izmenjali svoja mnenja. Nekatere 
učence je opereta navdušila, drugi me-
nijo, da ni bila preveč zanimiva, tretji 
pravijo, da jim je bila všeč, vendar se je 
pesem prevečkrat ponavljala. Eni so od-
govorili, da je v nekem trenutku bilo na 

odru preveč ljudi, vsi pa smo se strinjali, 
da je bila predstava vredna ogleda.

Spoznali smo, koliko truda so morali 
igralci in vsi ostali delavci vložiti v pred-
stavo. Zares smo začutili njihovo voljo 
in ljubezen do igranja. Sama opereta 
Planinska roža pa nam sporoča, da člo-
veka nikoli ne smemo soditi že na prvi 
pogled, saj se lahko za njim skriva kra-
sna osebnost.

Na šahovskem tek-
movanju, ki je po-
tekalo 21. 2. 2024 v 
večnamenski dvora-
ni v Spuhlji, so naša 
dekleta Arandjela 
Horvat, 8. b, Pia Šlam-
berger, 4. a, in Alisa 
Beranič, 7. a, osvojile 
prvo mesto in obo-
gatile šolsko zbirko 
uspehov s še enim 
pokalom. 

Ponosni na uspeh na-
ših deklet jim iskreno 
čestitamo za osvo-
jeno prvo mesto in 
uvrstitev na državno 
tekmovanje.

Šahovske zmagovalke 
Sonja Lenarčič
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V torek, 19. 12. 2023, smo prijazno 
sprejeli upokojene delavce naše šole 
in vrtca. Pripravili smo jim kulturni in 
zabavni program, na katerem so nasto-

Srečanje z upokojenimi delavci OŠ Kidričevo 
Martina Strgar, 8. b 

Druženje z babicami in dan prijaznosti na OŠ Cirkovce

Suzana Menoni - Planinšek

13. november je mednarodni 
dan prijaznosti. 

Vsako leto na ta dan z deljenjem rume-
nih rož poudarjamo potrebo po pre-
prostih dejanjih, s katerimi polepšamo 
življenje drug drugemu. Rumene rože 
pa so zamenjali poslikani kamenčki, ki 
jih ljudje nastavijo na naključnih javnih 
mestih. Tam čakajo novega lastnika. Ta 
kamenček obdržimo ali podarimo na-
prej. »Siv neugleden kamenček, oble-

čen v barve, preverjeno nariše nasmeh 
na obraz prav vsakemu,« poudarjajo 
v društvu Humanitarček – društvu za 
promocijo humanitarne dejavnosti, ki 
je v Sloveniji nosilec te akcije.

Prvošolci z učiteljicama njihovi misli 
kimamo. Strinjamo se, da bi prijaznost 
morala postati del našega vsakdana. 
Dan je lepši, če se prične s prijaznim 
nasmehom, toplim objemom in lepo 
besedo. 

Zato smo v četrtek, 9. 11. 2023, v 

našo učilnico povabili babice. Z vese-
ljem so se nam pridružile pri poslika-
vi kamenčkov prijaznosti. V odličnem 
tandemu z vnuki in vnukinjami smo 
ustvarili krasne kamenčke prijaznosti. 
V ponedeljek, 13. 11. 2023, smo ka-
menčke nastavili v šoli delavcem šole 
in našim velikim prijateljem (tutorjem) 
iz devetega razreda. Presenečenje je 
uspelo. Na obrazih so se narisali na-
smehi. Nekaj kamenčkov pa je pričaka-
lo nove lastnike na naključno izbranih 
javnih mestih.

pali otroci iz Vrtca Kidričevo ter učenci 
Osnovne šole Kidričevo. Z veseljem so 
nas poslušali in z nasmehom na obrazih 
spremljali dogajanje na odru. 

Naši najmlajši so jim ob koncu pro-
grama predali darila in skupaj smo jim         
zaželeli srečno 2024.
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Na zaključnem dogodku nas je pozdra-
vil Jeremy Jewett iz ameriške ambasa-
de, nagovorila nas je tudi ministrica za 
digitalno preobrazbo, dr. Emilija Stoj-
menova Duh, svoje poklice in delo so 
predstavile tri uspešne ženske na po-
dročju matematike, tehnike, tehnologi-
je in digitalizacije.

Dekleta so v skupinah reševala še zadnji 

Girls Do Code 

Ankica Pikula

V Ljubljani se je v torek, 21. 
11. 2023, devet deklet iz OŠ 
Kidričevo – Hana Šoštar, Arand-
jela Horvat, Neža Panikvar, An-
tea Šoštar, Neli Majcen Žafran, 
Ema Pernat, Ana Bek, Nina 
Kurbus in Ajša Korošec Vidovič 
udeležilo zaključka projektnih 
dejavnosti v projektu Girls Do 
Code. Dekleta so opravila veliko 
online delavnic s področja pro-
gramiranja, v šoli pa skupaj z 
mentoricami še dodatnih 20 ur. 

izziv v delavnicah, nakar je sledila pred-
stavitev njihovih ustvarjalnih pristopov. 
Bilo je zabavno in zanimivo. Za delo so 
imele na razpolago uro in 45 minut. 
V devetih skupinah so bila dekleta iz 
različnih šol naključno razporejena. To 
pomeni, da se med sabo niso pozna-
la. Poudarek pri delu v skupini je bil 
na sodelovanju z nepoznanimi ljudmi 
pri oblikovanju rešitev in doseganju        

skupnih ciljev. In odlično jim je uspelo. 
Bili smo priča nekaterim izvirnim, tudi 
humornim rešitvam. 

Dekleta so dokazala, da vse, kar lahko 
naredijo fantje, lahko naredijo tudi one 
enako dobro ali celo bolje. 

Fantje, pa brez zamere, tudi vi ste super.

Nastali so zapisi o sebi, o prijateljih, 
povzetki snovi, nastale so prve zapisa-
ne črke najmlajših, nekateri so priložili 
fotografije … 

Vsak učenec je prejel skrbno izdelano 
A4 mapico in liste A5, kamor so vsta-
vljali zapise in gradiva, predvsem pa so 
veliko PISALI. Z roko, čitljivo, natančno 
in spoštljivo. Mapice z listi bodo shra-
nili za takrat, ko bodo nekaj let starejši. 
Opremljene so z datumom, kar bo čez 
nekaj let zelo vreden podatek. 

Iskreno se zahvaljujem Aleksandri        
Vidovič in Olgi Babšek za čudovito pri-
pravljene mapice in vsem soustvarjal-
cem ob Tednu pisanja z roko.

Ob Tednu pisanja z roko 

Sonja Lenarčič, koordinatorica projekta

V letošnjem Tednu pisanja z 
roko smo ustvarjali na temo 
»Zapisi časa o nas«. 

Nekatere izdelke bomo razstavili in 
objavili, čeprav je vsak posameznik 
ustvarjal nepozabne in čudovite stvari. 
Z roko.

Senjka Jazbec je aktivnosti izvajala s 
stanovalci Doma upokojencev Kidri-
čevo. Zapisali so svoje misli z rokami.
Hvala vam.
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Vsak učenec je v torek, 23. 1. 2024, pre-
jel mapico, na katero je napisal svoje 
ime in jo okrasil po svojem okusu. Va-
nje so vsak dan shranjevali nove izdel-
ke, ki so jih izdelali pri pouku. Ob tem 
smo učenci izražali svojo kreativnost in 
vadili pisanje z roko. Ob koncu tedna 
je vsaka mapica vsebovala izdelke z 
različnih področij, učnih snovi pri po-
sameznih predmetih in veliko različnih 
kreacij. Učenke novinarskega krožka 
smo vsak dan povpraševale učence o 
njihovih mnenjih, fotografirale smo iz-
delke in se pozanimale, kako so pri po-
uku pozornost namenili Tednu pisanja 
z roko. 

Učenci prvih razredov se učijo pisati 
velike tiskane črke. Zanje so črke ne-
kaj povsem novega. Kljub temu pa so 
njihove mapice nosile veliko lepih iz-
delkov. Na list papirja so pri slovenšči-
ni prepisali pesmico, pri spoznavanju 
okolja so pisali pravice in dolžnosti ter 
za svoje mamice napisali pesem in jih 
tudi narisali. To jim je bilo zares všeč in 
se že veselijo naslednjega Tedna pisa-
nja z roko.

Ta teden je bil zelo poseben tudi za 
učence drugih razredov, saj so se za-
čeli učiti pisati pisane črke. Zaupali 
so nam, da jim je to zelo všeč, a hkrati 
tudi težko. Posvetili so se spoznavanju 
novih pisanih črk, jih redno vadili in 
pridno okrasili svoje mapice.

Učenci, ki obiskujejo tretji razred, so 
pri pouku slovenščine okrasili svoje 
mapice, pisali so o sebi, o svojih lastno-
stih in o svojem izgledu ter se zraven 
še ilustrirali. Ob tem so uživali in se na-
učili veliko novega.

Učenci četrtih razredov so pri sloven-
ščini opisovali svoj najljubši dan v te-

Teden pisanja z roko 

Novinarski krožek, učenke 8. razreda: 
Arandjela Horvat, Martina Strgar, Neža 
Panikvar in Ema Škafar

Od 22. do 26. 1. 2024 je na OŠ 
Kidričevo potekal Teden pisanja 
z roko. To je teden, v katerem 
smo učenci od prvega do de-
vetega razreda pri urah pouka 
pozornost posvetili pisanju z 
roko. 

dnu. Napisali so, kaj v njem počnejo 
in zakaj jim je ta dan najbolj všeč. Pri 
oddelčni skupnosti pa so svoje mapice 
okrasili in opisali samega sebe. Opiso-
vali so svoje lastnosti, svojega najbolj-
šega prijatelja, svoje vrline in napisali, 
kaj si želijo postati v prihodnosti.

Učenci petega razreda so se prav tako 
opisali in okraševali mapice. Na kon-
cu pa so svoje opise prebrali naglas in 
se med seboj poslušali. Tako so lahko 
drug o drugem izvedeli nekaj novega 
in se še bolje spoznali. Ob tem so se 
zabavali in bilo jim je res všeč.

V šestem razredu so učenci okraševali 
svoje mapice, pri slovenščini so pisali 
haikuje na poljubno temo, pri angle-
ščini so opisovali sebe in svoj dan, pri 
uri matematike so na listu povzeli vse 
pomembnejše snovi prvega polletja, 
pri zgodovini so lahko pisali o vsem, kar 
je povezano z zgodovino, opisali pa so 
tudi svojega najboljšega prijatelja.

Sedmošolci so si pri oddelčni skupno-
sti okrasili mapice, pri tehniki naredili 
miselni vzorec, pri zgodovini so pisali 
uganke ali pesmi, ki se navezujejo na 
zgodovino, pri slovenščini so pisali 
pesmice, pri etiki so izpisali otrokove 
pravice, pri matematiki pa so risali zr-
caljenje čez premico.

Učenci osmih razredov smo si pri od-
delčni skupnosti prav tako okrasili ma-
pice, pri slovenščini smo pisali pesem z 
naslovom Moja pesem, pri glasbi smo 
pisali o tem, katero glasbo radi poslu-
šamo in kakšna glasba naj bi se poslu-
šala v prihodnosti, pri matematiki smo 
likovno povzeli vse pomembnejše sno-
vi, pri tehniki smo iz črk svojega ime-
na napisali svoje lastnosti in vrline, pri 
zgodovini smo pisali o poljubni temi, 
pri kemiji smo urejali kemijske reakci-
je, pri angleščini pa smo pisali o svoji 
prihodnosti.

Tudi devetošolci so okraševali mapice, 
in to na podlagi svojih imen, pri ma-
tematiki so prav tako povzeli najpo-
membnejše snovi, pri biologiji in fiziki 
so pisali o snoveh, ki so jih obravnavali, 
pri likovni umetnosti so izrezovali lino-
rez, pri slovenščini pa so pisali spis o 
sebi in o svojem življenju. Zraven vpra-
šanj o izdelkih in fotografiranja nas je 

zanimalo tudi, če učenci sploh vedo, 
kaj je Teden pisanja z roko. Vprašale 
smo jih za njihovo mnenje in jim za-
stavile vprašanje, ali raje pišejo z roko 
na papir ali s tipkovnico na računalnik. 
Ugotovile smo, da so bili vsi učenci s 
strani učiteljev seznanjeni o Tednu pi-
sanja z roko, večina pa je že na začet-
ku poznala njegovo vlogo in namen. 
Vsem učencem se Teden pisanja z roko 
zdi koristen, saj urijo pisanje s pisanimi 
črkami in svoje prstke, kakor so to po-
vedali prvošolci. Obenem pa tudi, ker 
je zabavno in predvsem zato, ker jim 
bodo mapice z vsem, kar so napisali ter 
narisali, ostale kot spomin na današnje 
čase. Prišle smo tudi do ugotovitve, da 
dekleta raje pišejo z roko na list papir-
ja, medtem ko fante interesirajo raču-
nalniki in pisanje na tipkovnico.

Novinarke smo se pozanimale tudi o 
mnenju učiteljic. Povedale so nam, da 
je pisanje pomembno predvsem zato, 
da ostanemo pismeni, hkrati pa s tem 
krepimo svojo koordinacijo in smo bolj 
organizirani. Če pišemo le na računal-
nik, s tem ne urimo pisanja, temveč 
škodujemo sebi, svojim očem in svoji 
drži. Rekle so, da pisava z roko odra-
ža človeka, ki lahko s svojim pisanjem 
marsikaj pove in da je to slika vsakega 
posameznika. Vprašale smo jih, ali so 
tudi v njihovih osnovnih šolah imeli 
kakšen podoben projekt, kot je Teden 
pisanja z roko. Odgovorile so, da ta-
kšnih projektov ni bilo, namesto tega 
pa so imeli ocenjevanje lepopisa, kjer 
se je ocenjevala oblika pisave, in takrat 
so se morali vsi učenci zelo potruditi.

Skratka, Teden pisanja z roko je zares 
odličen projekt, ki je vsem učencem na 
naši šoli dobro del. Vsako leto ga izve-
demo na drug način in menimo, da so 
bile letošnje mapice zelo kreativna in 
inovativna ideja naših učiteljev. Vseka-
kor se nam bo ta teden vtisnil v spo-
min in ko bomo nekoč starejši, bomo 
z veseljem pogledali v naše mapice ter 
se spominjali osnovne šole.
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V skupini Čebele iz Vrtca Kidričevo smo 
se z veseljem odzvali vabilu učencev 5. 
a razreda in njihove razredničarke, ge. 
Metke Gumilar, na skupno pravljično 
urico. Z navdušenjem smo se odpravili 
iz vrtca v šolo, kjer so nas v svoji učilnici 
pričakali učenci. Po uvodnem pozdravu 
in predstavitvi smo se razdelili v manjše 
skupine, v katerih so učenci brali otro-
kom pravljice, katerih vsebino so po 
čustvenem doživetju s skupnimi mo-
čmi tudi narisali. Učenci so bili strpni 
in vztrajni, otroci pa zelo vodljivi in so z 
veseljem sodelovali. Vsi sodelujoči so s 
svojo odprtostjo, igrivostjo in neposre-
dnostjo obogatili skupno urico.

Mi med seboj

Vzgojiteljica Natalija Kutnjak

Medgeneracijsko sodelovanje 
je pomemben vidik socialnega 
učenja, v katerem predšolski 
otroci prevzamejo določene 
izkušnje, spretnosti in znanja 
starejših, krepijo medsebo-
jno spoštovanje in doživljajo          
prijetne skupne trenutke.

Otroci in vzgojiteljici iz skupine Čebe-
le smo se zahvalili za gostoljubnost ter 
se poslovili s plesno igro Plesni vlak. 
Učenci so se z navdušenjem priključili 
našemu plesu in nastal je pravi plesni 
šov. Ob slovesu so otroci prejeli daril-
ca, učenci pa so jih pospremili do vrtca. 
Pomahali smo si ter si obljubili, da se še 
srečamo. Učence smo povabili v vrtec, v 
našo igralnico, na igralno urico, kjer jih 
že nestrpno pričakujemo. 

Otroci iz vrtca so bili navdušeni, polni 
vtisov so o svojih doživetjih v šoli pripo-
vedovali še ves dan. Veselimo se novih 
srečanj, saj tudi z njimi vzpostavljamo 
vzgojo za strpnost in medsebojno razu-
mevanje.

Kaj pa storimo v primeru, če se slabo 
počutimo? Obiščemo zdravnika. Tokrat 
pa smo mi gostili zdravnico Mijo, ki 
nam je predstavila svoj poklic. S seboj 
je prinesla zdravniško torbo ter nam 
praktično in s pripomočki pokazala, 
kako poteka zdravniški pregled. Otroci 
so se pogumno in brez zadržkov ponu-
dili kot prostovoljci. Zdravnica jim je s 
stetoskopom poslušala dihanje in bitje 
srca, nekateri pa so se tako opogumili, 
da so se preizkusili v vlogi zdravnika in 
si nadeli stetoskop. Zdravnica je s seboj 

Tudi v Vrtcu Cirkovce skrbimo za zdravje

Vzgojiteljica Jasna Drevenšek

Vsi se zavedamo, da je zelo 
pomembno skrbeti za svoje 
zdravje. Zato si tudi v našem vrtcu 
prizadevamo, da otrokom privzgo-
jimo zdrav način življenja. V mesecu 
novembru smo se še posebej 
posvetili skrbi za zdravje ter spoz-
navanju pomena zdrave prehrane, 
osebne higiene in gibanja. 

pripeljala tudi »bolnega otroka«, ki smo 
ga skupaj pregledali, mu izmerili tem-
peraturo, dali injekcijo in prilepili obliž. 
Otroci so obljubili, da bodo odslej po-
gumno in brez strahu obiskovali zdrav-
nika. 

V tem mesecu pa smo imeli še en obisk. 
Obiskala nas je Marjetka, sestra za zo-

bozdravstveno vzgojo in preventivo. 
Otroke je seznanila s pomenom re-
dnega umivanja zob in jim s pomočjo 
kravice Liske pokazala, kako pravilno 
ščetkamo zobe. Vsak otrok pa je lahko 
tudi sam poskusil z veliko zobno ščetko 
umiti zobe kravici Liski. Otroci so oblju-
bili, da bodo za zobke še naprej dobro 
skrbeli in si jih po vsaki jedi umili.
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Pustni čas se je začel s krofi, katerim se ne more nihče upreti. 
Hodnike smo popestrili s pustno dekoracijo in otroškimi izdel-
ki na pustno temo. Vsaka skupina je izdelala pom pome, kape 
picekov, klovnske klobuke, pustne maske, kurente. Otroci so 
nestrpno pričakovali svoje prijatelje, da bi se med seboj obču-
dovali ter primerjali maske in kostume. Ponosno so se predsta-
vljale vile, princeske, Miki miške, pikapolonice, metulji, srnice, 
medvedki, Spidermani, Supermani, policaji, gasilci, nindža bo-
jevniki ter še veliko drugih likov. 

V ponedeljek, 12. 2. 2024, smo se s predšolskimi otroki skupin 
Delfini in Sove odpravili na karnevalsko rajanje v dvorano Cam-
pus na Ptuju. Predstavili smo se kot skupinska maska sončnice 
in vrtnarji ter dobili pohvale za našo masko. Zaradi napoveda-
nega slabega vremena je bila povorka po mestnih ulicah žal od-
povedana. Otroci so bili kljub temu navdušeni nad dogodkom 
in rajanjem. Obiskali so nas kurenti in pozdravila nas je županja 
mesta Ptuj, gospa Nuška Gajšek. Po pogostitvi smo se v vrtec vr-
nili polni doživetij ter bogatejši za nove izkušnje. Naslednji dan, 
na pustni torek, se je na vrtčevskem igrišču rajalo z maškarami 
iz OŠ Kidričevo. Glasno, veselo in razigrano so se predstavili hu-
diči, pokači in kurenti. Otroci so jih z navdušenjem spremljali, 
jih pozdravljali, se fotografirali, aktivno sodelovali v igri ter se 
ob koncu zahvalili za obisk. Nato smo rajanje nadaljevali v sku-
pnem prostoru vrtca. Tako smo se na najlepši možni način, ob 
plesu in veselju, poslovili od pusta. 

Pustni čas v Vrtcu Kidričevo 

Slavica Raković

Željno pričakovan pustni čas nas je obdaril z 
obiljem veselja, radosti in domišljijskih mask. Jutra 
v vrtcu so postala še glasnejša. Otroški živžav in 
odmevi zvoncev so se slišali povsod. 

Bolj kot smo se bližali vrhu, bolj nas je spremljala snežna idila 
sveže zapadlega snega. Ko smo prispeli, smo se najprej naužili 
snega in se na njem poigrali. Igro na snegu so prevzeli člani 
Smučarskega kluba Ptuj. Učitelji smučanja so vodili dan skozi 
igro. Vse od prihoda naprej so otroci neizmerno uživali in spre-
jemali dejavnosti, ki so jih učitelji izvajali. Privajanje na sneg je 
potekalo postopno, najprej brez smuči, kasneje z eno smučko 
na eni in potem na drugi nogi, na koncu pa z obema smuče-
ma. Na smučanje smo odhajali cel teden. Iz dneva v dan je bilo 
možno videti napredek. Otroci so se naučili zaustavljanja. Pov-
zpeli so se na trak, kjer so se preizkusili na nekoliko večji str-
mini. Iz ure v uro in iz dneva v dan je bilo na strmini več otrok. 
Bolj kot se je bližal konec tedna, večje je bilo navdušenje in 
znanje otrok. Otroci so vsak dan odhajali domov z nasmehi na 

Vrtec na snegu 

Vzgojiteljici Janja Horvat in Suzana Žnider

V ponedeljek, 8. 1. 2024, so se otroci iz Vrtca 
Kidričevo in Vrtca Cirkovce z vzgojiteljicami od-
pravili na zasnežena pobočja Areha, kjer je potekal 
smučarski tečaj.

obrazih in komaj čakali na nov dan. Zadnji dan, v petek, 12. 
1. 2024, so otroci že spretno izvajali vožnjo mimo stebričk-
ov. Po končani vadbi na snegu so vsi udeleženci dobili če-
stitke in zaslužene medalje. Vso njihovo znanje smo nagra-
dili z bučnim aplavzom, dan pa smo zaključili z vriskom, ki je 
izražal navdušenje otrok nad vrtcem na snegu in znanjem, 
ki so ga usvojili v tem tednu.
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To prvo slovensko balado smo otro-
kom predstavili na različne načine: od 
pripovedovanja zgodbe ob kamišibaju 
najmlajšim otrokom, do poslušanja bra-
nja in ogleda animiranega filma. Otroci, 
najmlajši in najstarejši, so pesem pou-
stvarjali z izdelovanjem slikanic. Nastali 
so svojevrstni in enkratni izdelki, ki so 
si jih imeli možnost ogledati vsi obi-
skovalci vrtca. Teden smo zaključili s 
predstavo Povodni mož v izvedbi gle-
dališke skupine Žogice, ki jo sestavljajo 
vzgojiteljice našega vrtca. Ob tem se 
zahvaljujemo Folklorni skupini Vinko 
Korže Cirkovce, saj so nam za predsta-

Polonca Kopušar Mrzel

Letošnji Teden kulture, ki je 
potekal od 19. 2. do 23. 2. 2024, 
smo v Vrtcu Kidričevo posve-
tili Prešernovemu Povodnemu 
možu. 

Ples s Povodnim možem 
Teden kulture v Vrtcu Kidričevo 

vo posodili folklorne obleke, ki so nam 
pomagale pričarati pridih starih časov. 
V tem tednu je vse skupine v šolsko 
knjižnico povabila knjižničarka, ga. Ja-
sna Medved. Kot vsako leto nas je tudi 
tokrat sprejela nasmejanih lic in nas 
popeljala med knjižne police, z otroki 

prelistala slikanice in prebrala še pra-
vljico. Za njen velikodušni sprejem se ji 
najlepše zahvaljujemo. Veselimo se pri-
hodnjih obiskov knjižnice. 

ŠOLA

Septembra smo si ogledali Celje, obi-
skali Hermanov brlog in fotografski 
atelje Pelikan. Pripravili smo si zdravo 
malico – sadno solato. Na krosu smo 
se borili za najhitrejši rezultat. V okto-
bru smo se peš iz šole podali na Ptujsko 
Goro, kjer smo se orientirali s pomočjo 
kompasa in zemljevida. Preizkusili smo 
se pri lovu na zaklad in prespali v šoli. 
Prelevili smo se v reševalce, gasilce in 
vojake na preventivnem dnevu, ki so 
ga za nas organizirali člani PGD Lovrenc 
na Dr. polju. Nato smo se v šoli urili v 

Utrinki iz 5. c razreda

Učenci 5. c 
Podružnica OŠ Lovrenc na Dr. polju
Mentorica: Tina Emeršič

V 5. c razredu v Lovrencu 
na Dravskem polju smo od 
septembra do februarja izv-
edli veliko aktivnosti. Bili smo 
obiskovalci, kuharji, pohodniki, 
reševalci, vojaki, ekologi, drsal-
ci, izdelovalci, pisatelji, plesalci 
in gradbeniki. 

pravilni rabi povojev in namestitvi tri-
kotne rute. Izvedli smo dan dejavnosti 
z eko vsebino. Oblikovali smo plakat 
o ločevanju odpadkov in izdelali koše. 
Spesnili smo tudi pesmico na temo 
ločevanja odpadkov. Novembra smo 
izvedli tradicionalni slovenski zajtrk in 
na to temo ustvarjali. Decembra smo se 
v sklopu športnega dne drsali v Parku 
pod tisočerimi zvezdami in izpilili naše 
spretnosti na ledu. Narava nas je obda-
rila s snegom, kar smo hitro izkoristili za 

razne igre in snežne skulpture. Ob pri-
čakovanju božiča smo na šoli pripravili 
božično prireditev z bazarjem. Izdelali 
smo si plovila na pogon z elastiko ter 
mlin na veter. V januarju smo ob Tednu 
pisanja z roko vadili lepopisje. Febru-
arja smo pripravili program za kulturni 
praznik, kjer smo recitirali Prešernovo 
Zdravljico in plesali. V času pusta so nas 
obiskali kurenti in tudi sami smo se za-
maskirani podali po vasi. Veliko smo se 
smejali, igrali in zabavali.
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V ponedeljek, 22. 1. 2024, 
nas je v vrtcu obiskal čaro-
dej Tomi. Prišel je s prav po-
sebnim namenom: zabavati 
otroke, jih malo »začarati« in 
očarati ter pokazati vragolije, 
ki jih zmorejo le klovni. Otro-
ci so bili navdušeni, še po-
sebej na koncu, ko so se po-
merili v vlečenju vrvi. Na eni 
strani dečki, na drugi strani 
deklice. In kdo je bil močnej-
ši? Vprašajte otroke.

Hvala gospe Evi, ki je dogo-
dek organizirala.

Čarodej Tomi v Vrtcu Cirkovce
Mateja Lampret

V novembru smo se v okviru Tradicionalnega slovenskega zajtrka v 
najstarejši skupini Vrtca Cirkovce – skupini Kometi seznanili s pra-
vljico Čudežna skleda medu, ki jo je napisala in ilustrirala ga. Živa 
Viviana Doria. Ker nam je zgodba prirasla k srcu, so se otroci odločili, 
da sami izdelajo lutke na palici ter sceno in pravljico uprizorijo v lut-
kovni predstavi. Po nekaj vajah smo bili pripravljeni, da prikažemo 
našo lutkovno predstavo ob glasbeni spremljavi ostalim otrokom iz 
Vrtca Cirkovce. Otroci so pri tem nadvse uživali, zato se že veselimo 
naslednje uprizoritve. 

Čudežna skleda medu 
Vzgojiteljica Katja Vodošek

Ustvarjalnice 2023/2024
 
November 2023
Novembra smo postali arhitekti, saj smo s pomočjo 
slamic in lego kock gradili različne zgradbe. Veliko 
časa smo namenili izdelavi izdelkov za šolski bazar. 
Letos smo se lotili izdelave venčkov iz tulcev, ki smo 
jih zeleno pobarvali, razrezali na kolobarje in zlepili v 
venec. Na koncu smo dodali tri rdeče cvetove. 

December 2023
Veseli december se je kot vsako leto začel pestro. Ob 
tem prazničnem vzdušju smo bili vsi navdušeni nad 
izdelovanjem božične dekoracije. Lotili smo se nami-
zne dekoracije iz naravnih materialov (lesena dešči-
ca, mah, vaniljeva palčka, storž, želod), ker pa je bila 
namenjena božiču, smo dodali še bleščeče kroglice, 
svečke in zvezdice. Šivali smo tudi dišeče obeske iz 
filca. Najprej smo si pripravili filc, volno in šivanko. 
Filc smo oblikovali v srček ali zvezdo, napeljali vol-
neno nit ter z okrasnim šivom sešili obesek. Okrasili 
smo ga z gumbki. Kar nekaj spretnosti smo morali 
pokazati. Obesek smo napolnili s posušenim rožma-
rinom. Razred je cel december lepo dišal. Neizmerno 
smo uživali.

Januar 2024
Zelo smo pogrešali sneg, zato smo si na začetku nove-
ga leta izdelali zimsko dekoracijo za naše razrede. Pre-
izkusili smo se v dveh risarskih tehnikah. Najprej smo 
risali portret z ogljem, nato pa smo kar tri ure namenili 
tušu. Prvo uro smo preizkušali različne načine nanaša-
nja tuša na papir. Črte smo vlekli s palčko in čopičem 
na suho in mokro podlago. Drugo uro smo namenili 
kaligrafiji in Tednu pisanja z roko, kjer smo se zelo tru-
dili pri zapisu naših imen. Tretjo uro pa smo prepustili 
naši domišljiji in ustvarjali s črnim in barvnimi tuši.

Februar 2024
Pripravljali smo se na pust. Izdelali smo klovne in okra-
sili učilnico. Klovne smo izdelali iz tršega barvnega 
papirja. Tudi na valentinovo nismo pozabili. Izdelali 
smo balone na vroč zrak v obliki srčkov in jih poda-
rili našim najdražjim. Februarja smo razmišljali, kaj bi 
še lahko naredili oziroma ustvarili iz odpadnih tulcev. 
Odločili smo se, da izdelamo stojala za pisala. Nastale 
so različne živali in kaktusi. Najprej smo s temperami 
pobarvali tulce, nato pa izrezali vse potrebne sestav-
ne dele za živali. Na koncu smo še s flomastri dorisali 
podrobnosti.

Učenci 4. in 5. c
Podružnica OŠ Lovrenc na Dravskem polju
Mentorica: Tina Emeršič
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Vsi razredi so se udeležili vseh treh de-
javnosti. Zaradi velike številčnosti se je 
vsaka generacija posebej lotila športnih 
aktivnosti. K igranju med dvema ognje-
ma in na drsanje so se najprej odpra-
vili učenci 6. in 7. razreda, medtem ko 
smo se osmošolci in devetošolci podali 
na pohod po Njivercah. Obhodili smo 
celo vas, naredili velik krog in se ob hoji 
veselo pogovarjali. Prav tako so uživali 
tudi šestošolci in sedmošolci, ki so se 
vrteli in švigali na drsalkah.

Ko smo vsi učenci prispeli nazaj v šolo, 
nas je čakala malica, ki nas je napolnila 
z novimi močmi in energijo. 

Zimski športni dan 

Arandjela Horvat, 8. b

V petek, 15. 12. 2023, smo učenci 
predmetne stopnje OŠ Kidričevo 
hodili, se igrali in se drsali na zim-
skem športnem dnevu. 

Po malici smo se učenci 8. razreda zno-
va preizkusili v igri med dvema ognje-
ma, s katero smo obudili spomine na 
nižje razrede. Učenci devetega razreda 
so se zabavali ob drsanju na drsališču, 
šestošolce in sedmošolce pa je čakal 
pohod.

Končno je napočil čas, ko smo se tudi 

osmošolci odpravili na drsališče, saj 
smo že nestrpno čakali, da bomo lahko 
tudi mi poplesavali na drsalkah. Med-
tem so učenci 6. in 7. razreda že počasi 
hodili proti šoli, devetošolci pa so igrali 
med dvema ognjema. Ko smo vsi ra-
zredi opravili športne aktivnosti, smo 
se po kosilu z novimi spomini odpravili 
domov.

Takoj smo si nadeli smuči in se odpra-
vili proti smučišču. Učitelji smučanja so 
nas razdelili v skupine. Po končanih urah 
smučanja smo odšli nazaj proti mladin-
skemu prenočišču Jelka. Tam smo se od-
počili, se nato uredili in odšli v hotel na 
večerjo. Sledil je naš prosti čas. Igrali smo 
se, se pogovarjali ter poklicali starše. Po 

Doživetja v zimski šoli v naravi 

Naja Rakuša Kolarič, 6. a

Končno smo dočakali dan, ko 
smo učenci 6. a in 6. b razreda 
odšli v zimsko šolo v naravi na 
Roglo. Polni navdušenja smo se 
zbrali pred šolo in se z avtobu-
som odpeljali na cilj. 

napornem prvem dnevu smo kar hitro 
zaspali. Začel se je drugi dan našega do-
movanja na Rogli. Zbudili smo se ob 7. 
uri, se uredili in odpravili na zajtrk. Nato 
smo skupaj odšli na smučišče in v skupi-
nah pričeli smučati. Učitelji smučanja so 
nas naučili, kako se uporablja vlečnica 
ter zakaj jo uporabljamo. Čas, ko smo se 
peljali na vlečnici, je hitro minil in ob 12. 
uri smo odšli v hotelsko restavracijo na 
kosilo. Po kosilu smo imeli čas za počitek. 
Kasneje smo se odpravili nazaj na smuči-
šče. Smučali smo do 16. ure. Hitro smo se 
uredili za večerjo in plavanje. Po večerji 
smo odšli na bazen. Vsi smo tekmovali v 
plavanju. Po končanem plavanju smo se 
preoblekli in se odpravili nazaj proti pre-

nočišču Jelka. Dan je hitro minil.

Pričel se je tretji dan zimske šole v nara-
vi. Zjutraj smo kot po navadi šli na zajtrk. 
Zopet smo si nadeli smuči in se odpravili 
smučat. Zdaj smo že vsi odlično smučali, 
zato smo šli na sedežnico. Zvečer so nam 
učiteljice pripravile kino večer. Ogledali 
smo si film in se počasi pripravili na spanje. 

Prebudili smo se v lepo četrtkovo jutro. 
Veselili smo se smučanja, hkrati pa smo 
vedeli, da se bo naša zimska šola v na-
ravi kmalu končala. Preizkusili smo tudi 
sidro in se pogumno spuščali po snežnih 
strminah. Večer smo že nestrpno priča-
kovali, saj smo vedeli, da nas čaka disko 
večer. Skupaj smo plesali in se veselili. 
Pridružili so se nam tudi učitelji. Utrujeni 
smo zaspali. 

Pričel se je zadnji dan počitnikovanja na 
Rogli. Spakirali smo oblačila v kovčke, 
pospravili sobe in se še zadnjič odpravi-
li smučat. Po smučanju smo preizkusili 
adrenalinske sanke. Po razburljivem san-
kanju smo sedli na avtobus in pomahali 
v slovo. Pred šolo so nas že čakali starši. 
Vsem učencem bodo dnevi, ki smo jih 
preživeli v zimski šoli v naravi na Rogli, 
ostali v lepem spominu. Za uspešno iz-
peljano šolo v naravi se moramo zahvali-
ti našim učiteljem.
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Naš zbor, sestavljen iz okoli dvajsetih 
pevcev, je sinonim za zvestobo tradiciji, 
saj deluje že častitljivih 75 let. S pono-
som sodelujemo na raznih prireditvah 
v domači in sosednjih občinah ter se 
udeležujemo festivala »Si in …«, kjer 
se lahko predstavimo tudi tuji publiki. 
Tako smo v zadnjih letih nastopili v Bu-
dimpešti, Pragi, Draču, Slavoniji, Ohri-
du. Redno se udeležujemo revij pev-
skih zborov, naši decembrski koncerti v        

Letni koncert Moškega pevskega 
zbora Talum Kidričevo
Dvorana Pan v Kidričevem je 
zaživela na prvi nedeljski de-
cembrski večer, napolnjen s 
petjem našega Moškega pe-
vskega zbora (MoPZ) Talum 
Kidričevo in gostov. Skupaj 
z zborovodjem Gregorjem 
Lačnom smo ustvarili čarobno 
glasbeno doživetje, primerno za 
začetek veselega decembra.
Marko Šori,
podpredsednik MoPZ Talum Kidričevo

Kidričevem pa so postali že stalnica.

Za tokratni koncert smo izbrali prete-
žno slovenske pesmi, ki smo jih razdelili 
na bolj umirjene in čutne: Nmau čriez 
Jizaro, Čej so tiste stezice, Lahko noč, 
ter na bolj razigrane in živahne: Jas sen 
čüja ftiča peti, En hribček bom kupil, 
Marko skače. Našo odraslo resnost smo 
prepletli z decembru primerno otroško 
razigranostjo. Naš koncert so namreč 
popestrili navihani pevci otroškega 
zbora iz OŠ Kidričevo s Podružnico OŠ 
Lovrenc na Dravskem polju pod vod-
stvom Lilijane Krošl in člani šolskega 
benda brez imena. Ob koncu smo vsi 
nastopajoči prepletli svoje instrumen-
te in glasove ter zapeli še dve slovenski 
popularni pesmi: Vem, da danes bo sre-
čen dan in Naj živi ljubezen.

Veseli smo bili dobrega obiska koncer-
ta. To nam daje vedeti, da občinstvo še 
vedno ceni slovensko pesem in ubra-
no petje. Upamo, da se je med publiko 
našel tudi kdo, ki bi se nam pridružil v 

ohranjanju naše bogate glasbene tra-
dicije.

Za podporo našemu delovanju in po-
moč pri organizaciji koncerta se zahva-
ljujemo družbi Talum, d. d., OŠ Kidričevo 
s Podružnico OŠ Lovrenc na Dravskem 
polju, Občini Kidričevo in vsem osta-
lim, ki so nam pomagali pri izvedbi le-
tošnjega koncerta, ki je bil izraz naše 
predanosti glasbi in želji po ohranjanju 
slovenske zborovske dediščine. Prepri-
čani smo, da so obiskovalci dvorane 
Pan zapustili prizorišče s polnimi srci in 
s hvaležnostjo za glasbeno doživetje, ki 
so ga delili z nami.

Ubrano petje vseh nastopajočih Ubrano petje vseh nastopajočih 
Foto: Stanko KozelFoto: Stanko Kozel
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Najprej so se moški odpravili v gozd po 
smreko, smrekove veje in ostali materi-
al. Spletanje adventnega venčka nam 
gre že dobro od rok, zato smo doda-
li še nekaj novosti. Letos se je v našo 
vas s sanmi pripeljal Božiček – eden 
od treh dobrih mož. Iz brezovih debel 
smo izdelali jelenčke, ki so ga spre-
mljali. Za pravo zimsko vzdušje smo iz 
odpadnih avtomobilskih gum izdelali 
snežaka. Postavili smo veliko smreko 

Božična pravljica v Kungoti 
Decembra smo vstopili v ad-
ventni čas, čas čarobnega 
pričakovanja ter priprav na božič, 
največji cerkveni praznik. Članice 
Šole zdravja smo se odločile, 
da skupaj z vaškim odborom in 
Kulturnim društvom Kungota 
pripravimo okrasitev vaškega 
središča na vaški gmajni. 
Olga Serdinšek

in jo okrasili z lučkami. V vsak kot na-
šega trikotnika smo postavili prijazne 
gozdne škrate. Vse skupaj smo okrasili z 
lučkami in tako pričarali pravo božično 
pravljico. Lučke smo prižgali v nedeljo, 
3. decembra 2023, ob 17. uri. Člani KD 
smo pripravili kulturni program, kjer sta 
nastopili Neža in Tina ter kvartet Bel-
lissimo. Ob tej priložnosti se je zbralo 
lepo število vaščanov, ki so se potem 
še družili in uživali v prijetnem okolju 

ter ob toplih in sladkih napitkih. Kljub 
hladnemu večeru smo se kar nekaj časa 
zadržali in kovali načrte za nove naloge, 
ki nas čakajo. 

Zahvaljujem se vsem, ki ste kakor koli 
sodelovali pri pripravi naše božične 
pravljice in vas vabim, da se še vnaprej 
skupaj lotevamo zadanih nalog. V no-
vem letu želim vsem veliko sreče, zdrav-
ja in dobrega sodelovanja.

Predšolski otroci so se v prvem tednu 
decembra udeležili plavalnega tečaja v 
Termah Ptuj, kjer so se v okviru različ-
nih vodnih iger in vaj privajali na vodo. 
Medtem pa so mlajši otroci navdušeno 
izdelovali okraske in voščilnice, pekli 
praznične piškote, likovno snovali, kra-
sili vrtčevske prostore, izdelovali ad-
ventni koledar ter spoznavali pesmi in 
pravljice na temo zime in prihajajočih 

Čarobni december v Vrtcu Cirkovce
V mesecu decembru smo se 
tudi v Vrtcu Cirkovce ovili 
v lesketajočo se praznično 
čarovnijo. 
Vzgojiteljica Katja Vodošek

praznikov. V četrtek, 7. 12. 2023, so se 
otrokom na likovnih delavnicah v po-
poldanskih urah pridružili tudi starši in 
skupaj so izdelali prečudovite izdelke za 
praznični bazar, ki je potekal 12. 12. 2023 
v Parku pod tisočerimi zvezdami. Poleg 
bazarja so v parku predšolski otroci na-
stopali z izbranimi pesmimi v pevskem 
zboru in zaplesali ob zvokih božične 
glasbe. Ob tej priložnosti so si lahko 
otroci iz vrtca ogledali tudi gledališko 
predstavo učencev prve triade z naslo-
vom Zrcalce. 

V decembru so starejši otroci iz vrtca 
sodelovali v projektu Pošte Slovenije 
in tako slikali pisma Božičku ter se po-

govarjali o dejanjih, s katerimi lahko iz-
boljšamo svet. Za nagrado so si ogledali 
virtualno pravljico Pavli in Dihurči, ki jo 
je Pošta Slovenije podarila vsem sode-
lujočim. V skupnih prostorih vrtca so 
otroci okraševali praznično smreko ter 
ob slovenski glasbi skupaj zaplesali in 
zarajali. Svojo praznično smreko in sne-
žaka pa so izdelali tudi predšolski otroci 
in jo razstavili na hodniku šole.

V predzadnjem tednu tega leta so otro-
ci izdelovali praznične pogrinjke, si 
ogledali gledališko predstavo gledali-
šča Kukuc z naslovom Jelkin čudež ter 
predstavo vzgojiteljic z naslovom Didl, 
didl, daja. Po predstavi so skupaj prikli-
cali dedka Mraza, ki jih je obiskal in jim 
prinesel darila, katera so z velikim zani-
manjem odvili in se veselo zaigrali z nji-
mi. V tem tednu je sledilo še slavnostno 
kosilo, na katerega so se otroci skrbno 
pripravili in praznično okrasili mize. Ob 
koncu tedna pa so si privoščili še pra-
znični kino z ogledom božične risanke 
s kokicami. 

Leto 2023 se je izteklo in ob tej prilo-
žnosti vam vsi otroci vrtca z vzgojitelji-
cami in vodstvom želijo zdravja in miru 
polno leto 2024. 
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Pravijo, da je december čas, ko pogle-
damo nazaj v iztekajoče se leto in se 
spomnimo dobrih trenutkov, s katerimi 
smo krojili uspehe in ustvarjali dobre 
spomine. Cirkovški tamburaši smo bili 
ob koncu leta 2023 ponosni nase, saj je 
bilo to leto za nas zagotovo dobro leto, 
v katerem smo strnili vrste, se naučili 
novih skladb in izkusili nepozabna do-
živetja. V letu 2023 smo namreč na re-
gijskem srečanju prejeli zlato priznanje, 
pri čemer smo dobili posebno pohvalo 
za program, odšli smo na gostovanje v 
Budimpešto, kjer smo pustili zelo dober 
pečat. Poleti smo po več letih prizadeva-
nja našega predsednika, Vlada Brgleza, 
prvič nastopili v Izoli, kjer smo pričarali 
pravo morsko pravljico, skupaj pa smo 

Božični tamburaški december 
Tamburaši iz Tamburaškega 
orkestra Cirkovce smo bili v 
prazničnem decembru zelo 
aktivni, saj smo zaigrali na kar 
dveh božičnih koncertih, pri 
čemer si štejemo v posebno 
čast, da smo bili prvi, ki smo 
zaigrali v obnovljeni dvorani na 
Pragerskem.
Žiga Ciglarič, predsednik 
Prosvetnega društva Cirkovce

izvedli več kot deset koncertov. V naši 
tamburaški šoli se trenutno zvokov tam-
burice učita dva nova člana, sami pa z 
optimizmom vstopamo v novo leto, ki 
bo potekalo v luči priprav na naš »abra-
ham«, ki ga bomo praznovali leta 2025. 

Decembra smo bili tamburaši povablje-
ni na dva božična koncerta, ki sta bila en 
za drugim. 15. 12. 2023 smo zaigrali štiri 
skladbe na božičnem koncertu v Skor-
bi, ki smo se ga udeležili že drugo leto 
zapored. Najbolj pa nam je v spominu 
ostal božični koncert v prenovljeni dvo-
rani na Pragerskem, ki smo ga priredili 
16. 12. 2023. Štejemo si v prav posebno 
čast, da smo bili prvi, ki smo zaigrali v 

čisto prenovljeni dvorani na Prager-
skem, pa tudi prvi, ki smo jo v celoti 
napolnili. Nastop je bil prav poseben, 
ne samo za Pragerčane, ampak tudi za 
nas, kajti iz porodniške se je vrnila naša 
pevka, Lara Brglez, po drugi strani pa je 
to bil prvi samostojni koncert našega 
novega bobnarja, Lovra Lešnika. 

Ob koncu leta se vam tamburaši iz 
srca zahvaljujemo za to, da nam že 43 
let stojite ob strani, kar nas motivira in 
nas opogumlja, da zmeraj predstavimo 
nekaj novega. V novem letu vam vsem 
želimo obilo uspehov, izpolnitve vseh 
skritih želja in čudovitih spominov vse-
ga dobrega. 

V skupini Delfini smo december začeli s 
pismi škratov, ki so nas usmerjali k de-
javnostim. Te dejavnosti pa smo veselo 
izpolnjevali. Naučili smo se novih pe-
smi, spoznali pravljice s praznično vse-
bino, pekli piškote, imeli čajanko, na-
daljevali s srečanjem s starši, pohodom 
in prižigom lučk, obiskom tete Zime, 
obiskom Božička in ogledom gledališke 
predstave, obiskali smo drsališče ter si 
ogledali lepo okrašen park Pod tisoče-
rimi zvezdami in še bi lahko naštevali. 
Poseben dan pa je bil tudi takrat, ko 

Čaroben december
December je poseben mesec. Je 
mesec, ko vsi najdemo otroka 
v sebi in se veselimo drobnih 
presenečenj, sladkih radosti, 
malih skrivnosti. Tudi v vrtcu 
se ga najbolj razveselimo, tako 
otroci kot vzgojiteljice.
Vzgojiteljica Suzana Žnider

smo se odpravili k županu Antonu Le-
skovarju z namenom, da mu prenese-
mo lepe želje in misli, ki so jih izrekli 
otroci, vzgojiteljice pa so jih zapisale. 
Gospod župan nas je povabil v sejno 
sobo, kjer so se otroci počutili še po-
membnejše, saj so lahko sedeli na veli-
kih stolih. To nam je zagotovo pričaralo 
še en kamenček k mozaiku tega čarob-
nega decembra.

In še preden smo se dobro zavedali, se 
je mesec december že bližal koncu. Na 
vrata so potrkali prazniki in počitnice, 
začelo se je novo leto. Mi, otroci skupi-
ne Delfini in vzgojiteljice, pa se bomo še 
dolgo spominjali vseh lepih trenutkov, 
ki so december naredili tako čaroben.
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Povezanost vseh vaščanov Starošinc je 
najbolj vidna v prazničnem decembru. 
Tudi ob koncu leta 2023 ni bilo nič dru-
gače. V začetku decembra smo se vsi 
vaščani zbrali na prižigu lučk. Snidenje 
je obogatil program najmlajših iz vrst 
PGD Starošince, člani društva so po-
skrbeli za topel napitek, okusen mesni 
prigrizek je darovala družina Zvonka 
Čelofige, marsikdo izmed vaščanov pa 
je s seboj prinesel tudi sladke dobrote. 
Čarobnost prazničnega decembra je 
tako zaživela že šesto leto zapored. 

Vsekakor je višek doživetja za gasilsko 
mladino v prazničnem decembru obisk 
gasilskega Božička na okrašeni gasilski 
cisterni in v spremstvu nepogrešljivih 
škratov. V soju luči so tisti, ki vztrajno 
verjamejo v dobroto prazničnih mož, 
neomajno vzklikali Božičkovo ime, od-
rasli pa so za trenutke opustili vsako-
dnevne skrbi in se prepustili presene-
čenjem, ki smo jih za zbrane pripravili 
člani PGD Starošince. 

Praznični december v Starošincah
Božična čarovnija je tiha. 
Ne slišiš je, občutiš jo. Veš, da 
obstaja. Verjameš vanjo.
(K. A. Milne)
Polona Gojkovič

Vsaka zgodba ima začetek, vrh in za-
ključek. Leta 2023 je PGD Starošince, 
v tesnem sodelovanju s KO Starošince, 
prvič vstopilo tudi v sodelovanje s KGD 
Ptičica, kar z velikim odobravanjem 
podpira tudi Občina Kidričevo. Skupaj 
smo v ponedeljek, 25. 12. 2023, in v to-
rek, 26. 12. 2023, pripravili pravi božični 
spektakel v naši vasi, saj sta nas Jožef 
in Marija popeljala na pot od Nazare-
ta do Betlehemskih poljan. Starošince, 

najbolj razsvetljen in praznično okrašen 
kraj Dravskega polja, so ob tem še bolj 
zažarele v prazničnem vzdušju.

Člani PGD Starošince vam ob tej pri-
ložnosti želimo, da vam mir, veselje in 
zdravje tudi v novem letu dajejo voljo 
in pogum za medsebojno razumevanje 
in dobra dela. 

»Praznikov ne smeš opustiti, saj sicer prazniki zapustijo tebe,« je 
rek, v katerega bi lahko pridali tudi koledovanje v koronskih letih. 
V vasi Starošince, kjer domuje tudi vztrajnost, pa so prav pobu-
de ključarja Mihaela Žitnika pripomogle k obuditvi te tradicije. 
Z vajami so otroci pričeli dokaj pozno, saj je bilo v vasi že pestro 
decembrsko dogajanje. Začelo se je z okraševanjem vasi s pripra-
vami na prižig lučk po vseh domovih hkrati in s spremljevalnim 
programom. V drugi polovici meseca pa se je odvijala Božična 
zgodba – žive jaslice.

Žal je kolednikom deževje popolnoma spremenilo načrte, pa ven-
dar, v kolikor vaščanov niso uspeli obiskati, so jim sporočilo kole-
dovanja v domove celotne fare ponesli preko vernikov pri prvi in 
drugi sveti maši v cerkvi Marije Vnebovzete v Cirkovcah. Luka, Ti-
len, Barbara, Eva, Ela, Patrik, Maj in Sara so oznanjali veselje ob Go-
spodovem razglašenju in ob blagoslovu zaželeli vsem mir, hkrati 
pa vzpodbudili ljudi h krepitvi medsebojne povezanosti in k majh-
nim dejanjem ljubezni, ki za naše bližnje največ štejejo.

Obujeni koledniki iz Starošinc 
Z zapisom 20 + G + M + B + 24  so domovi in vsi 
domači zaupani v varstvo svetim trem kraljem

Rosmarie Žitnik

DOGAJALO SE JE
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Prešernov dan, osrednji slovenski kul-
turni praznik, praznujemo na obletnico 
smrti največjega slovenskega pesnika 
Franceta Prešerna. 

V uvodu je zaigrala slovenska himna, 
sedma kitica pesmi Zdravljica. Sledil je 
recital znamenitega prvega dela Sone-
tov nesreče: »O vrba, srečna, draga vas 
domača,« ki je sonet domotožja. Ker je 
Prešeren veliko pisal o ljubezni, smo 
poslušali tudi recital Pavleta Ravnohri-
ba, Magistrale s posvetilom Primicovi 
Juliji, sledila je Prva ljubezen, nato pa 
pesem Kam. 

Prešernov dan v Društvu upokojencev Kidričevo
V počastitev največjemu slov-
enskemu pesniku Francetu 
Prešernu smo v Društvu upoko-
jencev Kidričevo pripravili           
literarni večer in druženje.
Eva Žunkovič

Obiskovalci so se z veseljem preizkusili 
v kratkem kvizu o Prešernu. Ugotovili 
smo, da veliko znajo, recitali in vpraša-
nja pa so jih spomnili na osnovnošolske 
klopi, ko so se morali nekatere Prešer-
nove pesmi naučiti tudi na pamet. Li-
terarni del smo zaključili z edinstvenim 
Povodnim možem, še eno mojstrovino 
našega pesnika. 

Članice in člani so nadaljevanje večera 

preživeli ob odlični kavici ter domačih 
keksih in flancatih, ki so jih spekle čla-
nice društva. 

Vsem članicam in članom se zahvaljuje-
mo za obisk, vabimo pa tudi vse ostale 
občanke in občane Kidričevega, da se 
nam pridružijo in nas obiščejo v naših 
prostorih v Njivercah, kjer se vsak teden 
veliko dogaja.

Uživali smo v razgledih in se tako spre-
hodili do razgledne točke na Čemšeni-
ški planini. Na poti smo spoznavali Za-
savje kot regijo in se orientirali v gozdu. 
Postali smo raziskovalci za en dan in se 
preizkusili v vlogi zoologov, botanikov, 
geologov in drugih znanstvenikov. V 
deželi Perkmandeljca in njegovih pri-
jateljev smo spoznali rudarskega škra-
ta Perkmandeljca. S pomočjo igre in 
naravnih materialov smo sprostili do-
mišljijo ter ustvarili svojega škrata in 
njegovo domovanje. Na zabaven način 
smo spoznali rudarske igre in se preko 

Nepozabna doživetja na CŠOD Prvine
Učenci 3. razreda OŠ Cirkovce in 
predšolski otroci vrtca Kidričevo 
so se odpravili na tridnevni 
tabor v CŠOD Prvine. To je dom 
na samotni legi, ki se dviga na 
nadmorski višini 850 metrov in 
se nahaja v bližini Trojan. 
Na nepozabnem doživetju smo 
se udeležili raznovrstnih de-
lavnic, ki so učence in vrtčevske 
otroke popeljale skozi različne 
aspekte narave in tradicije.
Metka Kaiser in Katja Vodošek

športne aktivnosti z njimi soočili. Prav 
tako smo se naučili osnov preživetja v 
naravi v Prvinskem bivaku. V majhnih 
skupinah smo iz naravnih materialov 
ustvarili zasilna prebivališča, kar je 
okrepilo znanje otrok o preživetju v 
naravnem okolju. Orientacijsko urje-
nje smo doživeli skozi dejavnost »Po-
išči svoj zaklad«. Vsak učenec je pripra-
vil svojo pot do skritega zaklada, nato 
pa smo ga skupaj iskali v zaključnem 
delu ure. V večernih animacijah smo se 
udeležili družabnega večera ob tabor-
nem ognju, ustvarjali filmske anima-
cije s pomočjo aplikacije »Stop moti-
on studio« ter se sproščali na večerni       

družabni plesni zabavi. 

Zaradi različne starostne skupine otrok 
smo večino delavnic imeli ločenih, ne-
kaj pa skupnih. Pri skupnih delavnicah 
so se tretješolci z navdušenjem podali v 
vlogo mentorjev. Tako so mlajšim otro-
kom pomagali pri lažjem in uspešnej-
šem opravljanju nalog ter doseganju 
zastavljenih ciljev. To sodelovanje ni le 
krepilo njihove medsebojne vezi, tem-
več tudi spodbujalo razvoj empatije. 

CŠOD Prvine so tako postale prizorišče 
učenja ter prostor nepozabne zabave in 
povezovanja.

DOGAJALO SE JE
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In prav tak dan za spomine in tudi nova 
spoznanja je bil v sredo, 7. februarja 
2024, ko smo v Osnovni šoli Cirkovce 
s proslavo obeležili slovenski kultur-
ni praznik in prepletli življenji dveh 
slovenskih literarnih veljakov – Ivana 
Tavčarja in Franceta Prešerna. Skupaj z 
njima pa seveda literarnozgodovinski 
obdobji realizma in romantike. Kljub 
temu, da sta si obdobji tako različni, sta 
idejni vodji prireditve Jerneja Kuraj in 
Polona Lešnik našli njun skupni jezik ter 

Zemlja domača – ni prazna beseda 
Proslava ob slovenskem kulturnem prazniku v Osnovni šoli Cirkovce 

Zemlja domača – ni prazna 
beseda: del je mojega življenja, 
in če se mi vzame zemlja, se 
mi je vzelo tudi življenje. Te 
Tavčarjeve besede so tako zelo 
aktualne tudi danes, predvsem 
za nas, ki sobivamo z naravo, z 
zemljo, na katero pazimo, ona 
pa nam to ljubeče vrača z vsem 
bogastvom, ki ga rodi. Včasih 
na to žal egoistično pozabimo 
in zato je prav, da nas življenje 
obdari z ljudmi, ki nas na to 
spomnijo. 

Hana Gošnjak in Lucija Perkovič, 
učenki izbirnega predmeta 
vzgoja za medije
Foto: Črtomir Goznik

z učenci, nekdanjimi učenci in ostalimi 
učitelji naše šole pripravili res poseben 
popoldan.

Obiskovalci so si tako lahko ogledali 
proslavo, na kateri smo združili Tavčar-
jeva in Prešernova dela ter jih predsta-
vili na zanimiv in pester način. Poleg 
deklamiranja učiteljev so učenci pred-
stavo popestrili tudi z igro, plesom in 
glasbo. Od Tavčarjevih del smo vključili 
prizore iz Cvetja v jeseni, Tržačana in V 
zali, Prešernova dela pa smo predstavili 
z deklamiranjem Nezakonske matere, 
Zdravljice in Povodnega moža. Na pro-
slavi ni manjkalo niti plesnih in pevskih 
točk, ki so prijetno popestrile dogaja-

nje. Med predstavo smo imeli tudi živo 
sceno, kjer so učenci ves čas poteka pri-
reditve slikali. Scena je bila postavljena 
na odru in pod njim, na koncu pa so 
učenci izdelke tudi predstavili. Priredi-
tev sta vodili in povezovali učiteljici Jer-
neja in Polona, ki sta izmenično pred-
stavljali življenje Tavčarja in Prešerna 
ter iskali povezave s sodobnim svetom 
in osebnimi izkušnjami.

Meniva, da smo se na naši šoli s prire-
ditvijo zelo lepo poklonili našemu naj-
večjemu pesniku in kulturi nasploh, saj 
je bilo ob odhodu iz dvorane mogoče 
opaziti številne zadovoljne izraze in 
spodbudne nasmeške obiskovalcev.

V Vrtcu Cirkovce smo tudi letos izde-
lovali gregorčke za spust po bližnjem 
potoku. 

Na Slovenskem je obveljal rek, da se 
ptički ženijo na gregorjevo, saj je bil 
to včasih prvi pomladni dan. Ker nam 
letos vreme ni bilo naklonjeno, naših 
ladjic nismo občudovali v potoku, 
ampak na domačih policah. Otroci 
so pri pripravi gregorčkov ponovno 
uporabili vso svojo domišljijo, na po-
moč pa so jim priskočile tudi vzgoji-
teljice. Upamo, da nam bo prihodnje 
leto vreme bolj naklonjeno.

Gregorjevo
Mateja Lampret

ŠOLA / VRTEC
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V mesecu novembru smo se vzgojitelji-
ce in otroci v okviru tematskega sklopa 
Zdravje v vrtcu posvetili tednu zdrave 
prehrane in zdravega življenjskega slo-
ga. V vsaki skupini so otroci pripravili 
obrok ali napitek iz ekoloških živil.

V skupini Lunice smo se odločili, da si 
popestrimo sadno malico in si pripra-
vimo sadni smoothie iz bio sadja. V so-
delovanju s šolsko kuhinjo smo naročili 
različne vrste sadja ter mleko in jogur-
te. Nekaj otrok je že poznalo smoothije. 
Sadje smo najprej poimenovali in ga 
nato skupaj pripravili. Z velikim zanima-
njem so opazovali mešanje sadja v me-
šalniku. Ugotovili smo, da lahko poleg 
mleka ali jogurta sadje zmešamo tudi z 
vodo.

V skupini Zvezdice so si pripravili ča-
janko. Kuhali so čaj iz domačih zelišč in 
kamilic. Otroci so aktivno sodelovali pri 
pripravi. Najprej so poduhali zelišča in 
poskušali ugotoviti, katera so. Nato so 
zavreli vodo in dodali zelišča – meliso, 

Aktivnosti v okviru eko projekta 
Zdravo in odgovorno s hrano
V Vrtcu Cirkovce skozi vse leto 
naše delo bogatijo projekti z 
eko vsebinami, prilagojenimi 
posameznemu starostnemu 
obdobju.
Andreja Perger, vzgojiteljica

meto, žajbelj in kamilice. Dodali so še li-
mono in med. Otroci so čaj popili z veli-
kim veseljem, saj so si ga pripravili sami.

V skupini Mavrice so otroci že starejši. 
Želeli so se preizkusiti v peki kruha iz pi-
rine bio moke. Spoznali so vse sestavi-
ne in postopek peke kruha. Zavihali so 
rokave in pričeli s pripravo. Opazovali 
so, kako je narasel kvas in poskrbel, da 
so se v testu naredile majhne luknjice. 
Pomagali so združiti vse sestavine, da 
so dobili testo. Nato je vsak otrok gne-
tel svoje testo. Postali so mali pekovski 
pomočniki vzgojiteljic. Kepo testa so 
odnesli v kuhinjo, kjer so ga kuharice 
spekle v električni pečici. Iz te kepe je 
nastal rahel kruhek. 

V skupini Kometi so se vzgojiteljice in 
otroci odločili za peko okusne rolade iz 
bio bučnih semen. Skupaj so pripravili 
vse potrebne sestavine. Otroci so sode-
lovali pri tehtanju sestavin, nato pa so 
pripravili zmes. Ob tem so spoznavali 
sestavine in pripomočke ter se sezna-
njali s postopkom in higieno pri peki. 
Pripravljeno zmes so spekle kuharice v 
kuhinji. Pečeno testo so še vroče, sku-
paj s papirjem za peko, zavili v rolado. 
Ko se je ohladila, so odstranili papir za 
peko, biskvit pa namazali s kislo smeta-
no in ga zavili v rolado. Komaj so čakali, 
da jo poskusijo. 

VRTEC
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Čarobno decembrsko vzdušje v Parku pod tisočerimi zvez-
dami v Kidričevem smo popestrile tudi članice dramske 
skupine Žogice iz Vrtca Kidričevo s predstavo Mojca Po-
krajculja. Veselje, toplino, zadovoljstvo in veliko pozitivne 
harmonije je bilo čutiti, ko je Mojca v svoj dom sprejela vse 
živali, ki so izgubile dom v mrzli zimi. Najlepše darilo pa je 
bilo, ko jo je vendarle obiskal Božiček, ki ga je čakala. Am-
pak čakala ga ni samo Mojca, kajti v parku se je zbralo kar 
nekaj otrok, ki so ga prav tako nestrpno pričakovali. Bil je 
prijeten večer, poln navdušenja in pričakovanja. Po celem 
parku so se razlegali zvoki glasbe in petja. Zapeli smo vsi, 
starejši in otroci, Božiček pa nas je obdaril s paketi, katerih 
smo se razveseli prav vsi. Obljubili smo si, da se bomo dru-
go leto spet dobili.

Mojca Pokrajculja na 
obisku v Parku pod tisočerimi zvezdami 
Vzgojiteljica Suzana Žnider

Vsako leto se v času praznikov verniki poleg svetih maš na božič-
ni dan udeležijo tudi polnočnic, ki potekajo dan pred praznikom. 
Tako kot že vrsto let so se tudi tokrat v Kungoti pri Ptuju polnoč-
nice odvijale ob 21. uri v cerkvi sv. Kunigunde, ki stoji v občini 
Kidričevo in spada pod župnijo Hajdina. 
 
Maševal je župnik msgr. mag. Anton Pačnik. Lepo je bilo slišati 
cerkveni pevski zbor občanov iz Gerečje vasi in Kungote, s svojimi 
glasovi pa sta se pridružila tudi Simon in Alida. Zato zahvala vsem, 
ki ste kakor koli prispevali k temu čudovitemu večeru. Zahvala pa 
tudi msgr. mag. Antonu Pačniku za opravljeno sv. mašo in vse 
ostale, saj kot je sam povedal, zelo rad prihaja v naš kraj.

Po polnočnicah smo se družili na naši gmajni ob kuhanem vinu, 
čaju in piškotih, za katere so poskrbeli gledališčniki KUD Kungota 
pri Ptuju. Ob sproščenem klepetu so sledila voščila v želji, da se 
kmalu spet srečamo. Za lep večer ni potrebno veliko, le skupaj 
moramo stopiti in se poveseliti.

Polnočnica v Kungoti pri Ptuju
Suzana Žnider

V četrtek smo se z mojim očetom, s sestrično in stricem 
odpravili na Dansko. Zbudili smo se zgodaj, saj smo 
imeli let z Dunaja že ob sedmih zjutraj. V København 
smo prispeli približno ob devetih zjutraj in se nato od-
pravili na Švedsko, ker je le petnajst kilometrov stran 
od Københavna. Odšli smo v mesto Malmö; tam smo 
si ogledali stadion nogometnega kluba. Kupili smo 
si spominke in se vrnili nazaj v København. Nastanili 
smo se v hotelu, se najedli in se odpravili spat. 

Naslednje jutro smo si takoj po zajtrku odšli ogledat 
znamenitosti mesta. Ogledali smo si znameniti ka-
nal Nyhavn, se zapeljali do Male morske deklice in 
si ogledali tudi številne cerkve in druge stavbe. Zve-
čer smo odšli na nogometno tekmo, ki se je odvijala 
med Slovenijo in Dansko. Nikoli še nisem bil na tako 
velikem stadionu, ki lahko sprejme kar 40.000 navija-
čev. Tekma je bila super, manjkala je samo še zmaga. 
Naslednje jutro smo se počasi odpravili proti letališču 
in krenili domov. Izlet je bil enkraten in upam, da kaj 
takega še ponovimo.

Tekma na Danskem 
Žiga Ornik, 7. a
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Zlatoporočenca Peršoh
V nedeljo, 3. decembra 2023, 
sta v poročni dvorani dvorca 
Sternthal po petdesetih letih 
zakona pred sorodniki in prijate-
lji obnovila poročno zaobljubo 
zlatoporočenca Jožica in Vincenc 
Peršoh iz Spodnjih Jablan 42 b. 
S. P.

Prvič sta si večno ljubezen in zvestobo 
obljubila na Ptuju 1. decembra 1973. Po 
pol stoletja skupnega življenja ju je žu-
pan Občine Kidričevo Anton Leskovar v 
dvorcu Sternthal združil v civilnem obre-
du zlate poroke, svečanost pa je oboga-
tilo ubrano petje Fantov iz treh vasi. 

Vincenc, ki ga kličejo Vinko, se je rodil 27. 
julija 1951 v Spodnjih Jablanah, med-
tem ko je Jožica Peršoh, rojena Medved, 
prišla na svet 14. marca istega leta na 
Ptuju. Jožica je vse do upokojitve delala 
kot pravnica v podjetju Talum v Kidriče-
vem, Vinko pa je pokoj dočakal kot elek-
tričar v podjetju Eles v Cirkovcah. 

Rada si vzameta čas za svoje sorodnike, 
sosede in prijatelje. Oba sta tudi aktivna 
člana v Društvu upokojencev Cirkovce in 
Prostovoljnem gasilskem društvu Jabla-
ne. Vinko najde čas tudi za svojo strast do 

lova, saj je član cirkovške lovske družine.  

V njunem zakonu sta se jima rodili dve 
hčeri – Mojca in Saša. Razveseljujeta ju 
tudi vnukinja Lea in vnuk Aljaž.

Zlata poroka zakoncev Bauman
Mož in žena v zakonu doživita vse: od         
smeha do solz, od grenkih do najlepših 
trenutkov v življenju. Eden izmed teh je za-
gotovo dan, ko se poročita ter si zaobljubita 
ljubezen in zvestobo do konca svojih dni.
Sara Žumer

Marija in Vinko Bauman iz Pleterij sta januarja prazno-
vala 50 let skupne življenjske poti. Poročila sta se 6. 
januarja 1974 v Lovrencu na Dravskem polju. Poročne 
zaobljube sta obnovila 13. januarja letos in tako posta-
la zlatoporočenca. Civilni obred zlate poroke je opra-
vil župan Občine Kidričevo, Anton Leskovar, cerkveni 
obred pa farni župnik, Karel Pavlič.

Zlatoporočenca oba izhajata iz velikih družin. Spoznala 
sta se na plesu v Lovrencu. Povezuje ju ljubezen do dru-
žine, življenja in kartanja. O svojem zakonu, družini in o 
svojih dveh hčerah, Simoni s Slavkotom in Brigiti z Ro-
bijem, govorita z velikim ponosom. Družbo jima delajo 
tudi vnuki Sara, Sandi, Laura in Filip ter pravnuk Liam, ki 
skrbijo za redno rekreacijo babice in dedka.
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Hočeš, nočeš – moramo delati, če želimo 
preživeti. Potrebno je obdelovati kmetijske 
površine, imeti živino … Da, vse to je po-
trebno, toda ubilo bi nas, v kolikor bi samo 
delali. Nekdo je poskrbel za nas in nam v 
koledar vnesel tudi praznike, čas za počitek 
in druženje.

Minili so novoletni prazniki, kulturni pra-
znik in norčavi pust, ko smo se našemili 
in iz sebe pregnali težo dneva, pozabili na 
grozote v svetu, vojne, lakoto in bolezen. 
Dan ali dva smo bili srečni in nasmejani. 
Prišel je marec in Tone Pavček je zapisal: 
»Mama je ena sama – za vse življenje!« V 
tem mesecu se bomo kar dvakrat spomnili 
ter se veselili z našimi mamami, ženami in 
dekleti. Podarili jim bomo rožico, morda 
šopek zvončkov, dovolj pa bo tudi lepa be-
seda in topel objem. Prišel pa je tudi čas za 
občni zbor Društva upokojencev Cirkovce. 
Kot vedno (to je že tradicija ali spoštova-
nje) vsak občni zbor prične predsednik. 
Tudi tokrat ga je pričel gospod Janez Če-
lofiga. Pozdravil je vse prisotne, posebej 
se je zahvalil županu Občine Kidričevo, 
gospodu Antonu Leskovarju, gospodu 
Zvonku Erbusu in predstavniku Pokrajin-
ske zveze Ptuj, gospodu Viktorju Kokolu za 
njihovo prisotnost.

Po pozdravu predsednika vsem prisotnim 
(skupaj s povabljenimi gosti se nas je zbra-
lo 190) smo pričeli z delom. Najprej smo 
izvolili organe delovnega predsedstva:
-      gospod Franc Frangež – predsednik,
-      gospa Marjana Vesenjak – članica,
-      gospa Jožica Vogrinec – članica,
-        gospa Marija Dietinger – zapisnikarica.
Na oder je ponovno pristopil predsednik 
in podal poročilo o delu društva v prete-
klem letu. Povedal je, da je bilo leto 2023 
za društvo zelo razgibano. Za nami je na-
mreč bilo praznovanje sedemdesetletnice 
društva ter deseta obletnica pobratenja s 
prijatelji iz Crikvenice na Hrvaškem. V tem 
jubilejnem letu smo izdali tudi zbornik 
društva. Zelo sem bila počaščena, da je to 

delo doletelo prav mene. 
Veseli me, da bodo lahko 
naši zanamci pogledali v 
zgodovino tega pridnega 
in požrtvovalnega društva. 
Poleg organizacije tega 
dogodka smo dokončali še 
prostore kuhinje in skladi-
šča. Preurediti je bilo po-
trebno vodovodno omrež-
je in kanalizacijo, največ 
dela pa nam je povzročila 
kritina, katero je bilo po-

trebno prilagoditi obstoječemu objektu. 
Predsednik je poudaril, da so ob vsem 
tem morali člani ekip športnikov tudi tre-
nirati, saj se je začel turnir v kegljanju. Tre-
nirali so tudi strelci z zračno puško ter naši 
ribiči, ki so v lanskem letu prvič sodelova-
li. V mesecu juniju so bila že prva regijska 
tekmovanja v pikadu in organizatorji smo 
bili ponovno mi. To nam je bilo zaupano 
že tretjič, kar pomeni, da smo resnično 
dobri organizatorji in gostitelji. Po teh do-
godkih je bilo nekaj zatišja, ampak kmalu 
smo morali nadaljevati, saj v športu velja: 
če treniraš – uspeš. Predsednik društva je 
povedal še, da je bilo potrebno septem-
bra ponovno popaziti na otroško varstvo, 
ko so se učenci vračali v šolske klopi. Tudi 
to je bilo uspešno opravljeno. V mesecu 
oktobru so se zaključila športna tekmo-
vanja in organizacija ob zaključku lige v 
kegljanju je bila naša skrb. Tudi to smo po 
mnenju udeležencev iz sedmih društev 
opravili z odliko. Da pa ne bi samo de-
lali, se je potrebno tudi malo poveseliti, 
zato smo organizirali piknik, katerega se 
je udeležilo kar 130 članov. Naše člani-
ce rokodelske sekcije so bile povabljene 
na razstavo izdelkov, ki so jih naredili na 
Pokrajinski zvezi Ptuj in so vzorno zasto-
pale naše društvo. Tudi na naše starejše 
člane nismo pozabili. Obiskali smo jih na 
domovih in jih obdarili s skromnimi dari-
li, saj za kaj večjega v društvu ni denarja. 
Teh članov je bilo že 110, kar pomeni, da 
smo kar staro društvo. Na koncu poroči-
la je predsednik povabil člane društva, 
ki so še vitalni, da se pridružijo športnim 
dejavnostim, saj bodo s tem pripomogli 
k uspešnosti društva in svojemu zdravju. 
Prav tako vabijo k sodelovanju dekleta iz 
rokodelske sekcije. Pojdite, imajo se lepo.

Tajnica  Društva upokojencev, gospa Ma-
rija Dietinger, je pridala še svoje poročilo 
o delu skozi vse leto. Na dan 31. 12. 2023 
je bilo v društvu 393 članov, od tega 166 
moških in 227 žensk. Umrlo je 11 naših 
članov, na novo pa se jih je včlanilo 13. VS 
je plačevalo 20 naših članov. Člani uprav-
nega odbora so se sej udeleževali po po-
trebi. Imeli smo 10 rednih in 2 izredni seji. 

Kegljanje trenirajo ženske vsak ponedeljek 
in sredo od 17. ure naprej, moški pa vsak 
torek in četrtek od 16. ure dalje. Ravno 
tako imajo svoj termin v rokodelski sekciji, 
in sicer vsak torek od 16. ure dalje v pisarni 
pri Mercatorju v Cirkovcah. Gospa Marija 
Dietinger je bila v društvu tajnica 26 let, 
zato meni, da je čas, da svojo funkcijo taj-
nice preda drugi članici. Ob tem se je vsem 
zahvalila za prijetno sodelovanje.

Obenem bi vas še v imenu koordinatorja 
projekta »Starejši za starejše«, za višjo ka-
kovost življenja doma, povabila, da še v 
prihodnje sodelujemo in s tem pomaga-
mo ljudem, ki so potrebni pomoči, bodisi 
psihične ali fizične. Pomenimo se z njimi, 
preženimo jim dolge ure samote in jim 
povejmo, da se bomo še oglasili, ali pa 
nas naj pokličejo, ko bo dan najbolj dolg. 
V upravnem odboru so se odločili, da 
ustrežejo naši dolgoletni članici in pover-
jenici, gospe Jožici Vogrinec, da se razreši 
funkcije poverjenice za  naselje Cirkovce. 
Zamenjala jo bo gospa Rozika Rodošek, 
za območje Jablan pa gospa Jožica Ja-
klin. Gospa Jožica Vogrinec je imenovana 
v nadzorni odbor, gospo Marijo Dietinger, 
tajnico društva, pa bo nadomestila gospa 
Karla Krajnc. Pozabiti nismo smeli na našo 
blagajničarko, ki že vrsto let prostovoljno 
vodi naše blagajniške posle, to je nezmo-
tljiva gospa Zinka Dolenc. Poročilo je bilo 
soglasno sprejeto in v blagajni je »pričara-
la« za naprej še 2.218,77 evra. Hvala ji.

Ob koncu vsega trdega dela smo zaključili 
brez pripomb in z dvigom rok – občni zbor 
2023 je bil v vseh točkah soglasno potrjen.
Predsednik Pokrajinske zveze društev 
upokojencev za Spodnje Podravje – Ptuj,  
gospod Viktor Kokol, je pozdravil zbrane. 
V svojem govoru je omenil težke čase za 
upokojence, sploh za tiste z najnižjimi po-
kojninami. Na koncu je dodal, da še lep čas 
ne vidi rešitve, kljub temu, da nam država 
že vrsto let nekaj obljublja. Župan Občine 
Kidričevo, gospod Anton Leskovar, je pove-
dal, da je vesel, ker je vabljen v tako uspe-
šno društvo. Povedal je, da je to društvo v 
70-letih postalo nepogrešljiv del naše sku-
pnosti in pomembna vez med starejšimi 
občani in lokalno skupnostjo. Predvsem 
pa z veseljem izpostavi očiten napredek 
v zadnjih letih. Povedal je še, da bodo na 
občini vedno pripravljeni pomagati. Tudi 
gospod Zvonko Erbus, predsednik Društva 
upokojencev Lovrenc na Dravskem polju, 
je prenesel pozdrave svojega društva in 
nam zaželel uspešno delo še naprej.

Predsednik društva, gospod Janez Čelofiga, 
se je zahvalil gostom za njihove lepe želje in 
povabil prisotne na prijeten zaključek.

Delo in druženje – naš moto

Mira Trifunac
Foto: Štefan Trčko
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Ljubljenček ima bolhe! Kako se jih znebiti?
Bolhe so krvosesi zajedavci, ki 
jih psi in mačke najpogosteje 
dobijo ob stiku z drugimi 
živalmi. Odrasle bolhe odložijo 
jajčeca po prostoru, kjer se psi 
ali mačke dnevno gibljejo, iz 
jajčec pa se razvijejo ličinke, 
bube in nato odrasle bolhe, ki 
skačejo po prostoru in iščejo 
svojega gostitelja – psa ali 
mačko.

Kako vemo, da ima žival bolhe? Ker se 
praska in grize.
Očiten znak, da ima žival bolhe, je pra-
skanje in grizljanje kožuha. Če zasledite, 
da s kožuha odpadajo iztrebki, podobni 
drobnim mrvicam, ki ob stiku z vodo pu-
stijo krvav madež, ste lahko prepričani, 
da ima žival bolhe. Dobro preglejte tudi 
prostor in poiščite mesta, kjer bi se bol-
he lahko razvijale – ležišča, preproge, 
oblazinjeno pohištvo, razpoke na tleh ali 
v stenah ipd.

Kako ukrepati, ko se pojavijo bolhe? 
Temeljito je treba očistiti prostor.
Ste vedeli, da le 10–15 odstotkov bolh 
gostuje na psu ali mački? Ostale bolhe 
se nahajajo v prostoru, kjer se pes ali 
mačka zadržujeta vsakodnevno. Ravno 
zato za uspešen spopad z bolhami ni 
dovolj, da psu ali mački okrog vratu obe-
site ovratnico proti bolham ali uporabite 
ampule proti bolham, saj te delujejo z 
nekajdnevnim zamikom in kar je še bolj 
pomembno – odstranjujejo le odrasle 
bolhe. Ker je treba uničiti tudi bolhe na 
ostalih razvojnih stopnjah, torej jajčeca, 
ličinke in bube, se boste za uspešno od-
stranjevanje bolh iz vašega doma morali 
hkrati lotiti tudi temeljitega čiščenja in 
predvsem zaščite doma. Temeljito očisti-
te prostor, kjer se pes ali mačka zadržuje-
ta dnevno. To pomeni, da morate prostor 
posesati vsaj enkrat dnevno. Vsa ležišča, 

odeje in druge tkanine pa večkrat oprati 
pri višjih temperaturah. Da bo odstranje-
vanje bolh iz prostora zares učinkovito, 
je priporočljivo prostor popršiti z raz-
pršilom proti bolham, ki je namenjeno 
izključno uporabi v prostoru. Brez njega 
se boste bolh znebili veliko težje.

Kako dolgo traja, da se znebimo bolh? 
Lahko tudi do nekaj tednov.
Odstranjevanje bolh v prostoru traja več 
tednov, zato je zelo pomembno, da ste 
vztrajni in da uporabite vse potrebne iz-
delke, da postopek ne bo trajal še dlje.

1. Šampon proti bolham za pse in mačke 
je potreben, da odrasle bolhe odstrani-
mo iz živali. Vendar pozor: šamponi od-
stranijo le bolhe, ki so trenutno na živali.
2. Nujno je treba očistiti prostor, svetu-
jemo tudi uporabo spreja za prostor, da 
se boste uspešno znebili bolh na vseh 
stopnjah razvoja – uporabiti ga je treba 
večkrat!
3. Poskrbite tudi za preventivno zaščito 
živali z uporabo ampul ali ovratnic proti 

Metka Pravst Primožič

Ampula zaščiti Ampula zaščiti 
hišnega hišnega 
ljubljenčka pred ljubljenčka pred 
bolhamibolhami

Bolhe so krvosesi zajedavciBolhe so krvosesi zajedavci

Očiten znak, da ima žival bolhe, je praskanje in grizljanje kožuhaOčiten znak, da ima žival bolhe, je praskanje in grizljanje kožuha

bolham za pse ali mačke. 

Uspešnost je odvisna od vztrajnosti, z 
uporabo izdelkov za zaščito pred bol-
hami pa bodo vaši ljubljenčki zaščiteni 
pred ponovnim napadom bolh. 

Še več uporabnih vsebin za vaše lju-
bljenčke boste našli na živalskem blogu: 
www.zazivali.si/blog.

DOBRO JE VEDETI
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B R A T O V A  P O T I C A
Sestavine za testo:
• 500 g mehke bele moke
• 1 jajce
• 25 g kvasa
• 40 g sladkorja
• pol zavitka vaniljevega sladkorja
• 2 žlici belega olja
• ščep soli
• 3 dl mleka

Postopek priprave:

Najprej se lotimo priprave te-
sta. Iz žlice sladkorja, kvasa 
in malo toplega mleka 
pripravimo kvasni nasta-
vek. Vzhajanega zvrnemo 
k moki, dodamo jajce, 
vaniljev sladkor, olje, sol 
in mlačno mleko. Dobro 
pregnetemo, razdelimo na 
tri enake dele in oblikujemo 
hlebčke, ki jih pokrijemo s krpo. Po-
stavimo jih na toplo, da vzhajajo.

Hlebček vzhajanega testa zvrnemo na pomokano desko in ga na tanko razvaljamo ter 
premažemo z orehovim nadevom. Nato razvaljamo drugi hlebček, ga položimo na ore-
hov nadev ter premažemo z makovim nadevom. Razvaljamo še tretjega, ga položimo 
na makov nadev in premažemo s poljubno marmelado. V plasti zloženo testo natančno 
zvijemo ter položimo v namaščen in z moko potresen model.

Potico postavimo na toplo, kjer naj 
počasi vzhaja. Ko lepo naraste, jo 
premažemo z mlekom in jo 40 mi-
nut pečemo v pečici, ogreti na 170 
stopinj. Ohlajeno potico zvrnemo iz 
modela, potresemo s sladkorjem v 
prahu in narežemo. 

Namig: če pečemo potico v modelu 
za šarkelj, izmerimo notranji premer 
šarklja in nato pomnožimo z 2, da 
dobimo dolžino potice, ki bo ustre-
zala modelu.

Recept je za vas preizkusila Marina Valentan.RECEPT

Orehov nadev:
• 200 g mletih orehov
• 100 g sladkorja
• 1 beljak
• malo ruma
• mleko po potrebi

Makov nadev:
• 200 g mletega maka
• 100 g sladkorja
• 1 beljak
• malo ruma
• naribana limonina lupina
• mleko po potrebi

Sadni nadev:
• 300 g brusničnega džema ali domače 
slivove marmelade (bolj čvrste oziroma 
trde) ali katere goli druge marmelade

Ostale sestavine:
• sladkor v prahu za posip
• margarina
• malo moke za model

Potica

Dober t ek!

V Katoliškem kulturnem društvu »Zvez-
dni dol« smo pripravili kulturni program 
ob dnevu žena in prihajajočem materin-
skem dnevu. Izvedli smo ga v sodelovanju 
z veroučenci nižjih razredov. Zvrstili so se 
različni recitali ženam in mamam, pevke 
Katoliškega kulturnega društva »Zvez-
dni dol« pa so zapele pesem, posvečeno 
mami. Članice smo na delavnicah izdelale 
rožice, s katerimi so otroci obdarili mame. 
Tako smo ob prijetnem druženju počastili 
dan žena in materinski dan.

Dan žena in materinski dan 
v župniji Svete Družine Kidričevo
Recitacijska sekcija KKD«Zvezdni dol« 
Vitoslava Mlakar 



NAGRADNA KRIŽANKA: Rešitev križanke in svoje podatke lahko s pripisom “Nagradna križanka” pošljete najkasneje do 13. 5. 2024, na                                                                                                                                            
elektronski naslov obcina@kidricevo.si ali v zaprti ovojnici na naslov Občina Kidričevo, Kopališka ulica 14, 2325 Kidričevo. Sponzor na-
gradne križanke je Optika Davidim, Kajuhova ulica 4, 2325 Kidričevo.

Nagrajenci zadnje nagradne križanke so: 
1. nagrada: Janez Bartolo, Apače 305, 2324 Lovrenc na Dravskem polju
2. nagrada: Ivana Budja, Cesta v Njiverce 41, 2325 Kidričevo
3. nagrada: Janez Mlaker, Dragonja vas 18, 2326 Cirkovce

Nagrade:  
1. nagrada: set proti rosenju
2. nagrada: čistilni set
3. nagrada: vlažilne kapljice za oko 




